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Savivaldybės mero Vyto Jarecko įžanginis žodis

Gerbiami Biržų krašto žmonės, Tarybos nariai,

Teikiu Jums Biržų rajono savivaldybės, mero ir Tarybos veiklos 2021 m. – trečiųjų šios Tarybos kadencijos metų – ataskaitą.

Ataskaitos I-ojoje dalyje pateikiu informaciją apie Savivaldybės tarybos, jos sudarytų komitetų, komisijų darbą, frakcijų pareiškimus /

siūlymus, atstovavimą savivaldybei, Savivaldybės tarybos pagrindinių (2019–2023 m.) kadencijos darbų vykdymą 2021 m., o Ataskaitos II-

ojoje dalyje – informaciją apie Biržų rajono savivaldybės vadovų susitikimus, bendravimą su gyventojais, kitą savivaldybės veiklą.

Vienas svarbiausių politinių 2021 m. įvykių buvo tai, kad pavyko sudaryti naują valdančiosios daugumos koaliciją, paskirti naujus

Savivaldybės vadovus, sutelkti Tarybą bendram darbui po kadencijos pradžioje sudarytos Tarybos koalicijos griūties. Tai leido toliau

vykdyti, inicijuoti prioritetinius, strateginius, valdančios koalicijos programinius darbus. Mano nuomone, svarbiausia, kad sėkmingai tęsiami

visi projektai, kuriami nauji planai, spręstos užsitęsusios problemos, kontroliuotas bei užtikrintas švietimo, kultūros, sporto, socialinės

paramos, sveikatos paslaugų teikimas.

Esu komandinio darbo šalininkas – sprendimai, pasiūlymai gimsta diskusijose, todėl labiausiai vertinu šios komandos tarimosi

kultūrą, reguliarius, tikslinius posėdžius, komandinius sprendimus, kurie iš tiesų davė ir duoda gerų rezultatų. Atsakau pirmiausia už tai,

kad Savivaldybėje būtų įgyvendinti Tarybos patvirtinti suplanuoti strateginiai darbai, atsakingai būtų kuriama nauja savivaldybės plėtros iki

2030 m. strategija.

Vertinu visų Savivaldybės tarybos narių, koalicijos, opozicijos indėlį. Dėkoju prie frakcijų neprisijungusiems Tarybos nariams už konstruktyvų, geranorišką

bendradarbiavimą. Prasmingas, rezultatyvus yra Savivaldybės tarybos komitetų neformalus darbas, paremtas plačiomis diskusijomis, racionaliomis sprendimų projektų

korekcijomis, pasiūlymais. Nepriekaištingai dirbo Etikos, Antikorupcijos, kitos Tarybos sudarytos komisijos bei Šeimos, visuomeninės kultūros ir sporto, Jaunimo reikalų,

Savivaldybės bendruomenės sveikatos, Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų, Bendruomeninių organizacijų tarybos. Esu patenkintas mano pavaduotojos Audronės

Garšvaitės darbu. Ji atsakingai kuravo jai priskirtas sritis, šaukė pasitarimus, laiku vykdė pavestas užduotis, prireikus pavadavo mane, atstovavo Savivaldybei. Gerai vertinu

Administracijos vadovų, skyrių vedėjų, seniūnų ir specialistų, kurie stengiasi laiku ir racionaliausiu būdu įgyvendinti strateginius uždavinius, darbą. Žinoma, visada galima

sparčiau, operatyviau, kokybiškiau dirbti, daugiau komunikuoti, tačiau, tiesa yra ta, kad, kas nedirba – tas neklysta. Manau, kad nė vienos kadencijos Taryba, vykdomoji valdžia

negalėtų pasigirti, kad dirbo be klaidų, nesusidūrė su kliūtimis, finansiniais, žmogiškųjų išteklių sunkumais, kompetencijų, patirties stoka. Pažangos, kokybės siekis būtinas, bet

tikėtis absoliutaus tobulumo – utopija. Džiugu, kad 2021 m. pavyko išvengti didelių klaidų.
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Savivaldybės mero įžanginis žodis

2022 m. kovo 31 d. Savivaldybės administracijos direktorė Irutė Varzienė atsiskaitė man ir Savivaldybės tarybai, kartu ir gyventojams už 2021 m. savo ir visos

Administracijos, kuri vykdė Tarybos sprendimus, Administracijos direktoriui – vykdomajai institucijai ‒ įstatymais pavestas užduotis, veiklą. Skyrių vedėjai, seniūnai ir

Administracijos vadovai savikritiškai vertina savo darbą. Tai, kad dauguma Savivaldybės tarybos narių pritarė vykdomosios institucijos darbų ataskaitai, manau, yra

aiškus ženklas, kad mano pasiūlyta, o Tarybos patvirtinta Administracijos direktorė tinkamai eina šias pareigas bei turi tvirtą Savivaldybės tarybos pasitikėjimą. Ataskaitoje

plačiai nagrinėtas ne tik Savivaldybės suplanuotų darbų, kitų Administracijos funkcijų vykdymas, bet ir identifikuotos problemos.

Savivaldybės tarybai už 2021 metų veiklą atsiskaitė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, visos biudžetinės bei viešosios įstaigos, savivaldybės bendrovės, o

jų vadovai atsakė į Tarybos nariams rūpimus klausimus. Džiugina, tai, kad modernėja Savivaldybės bendrovių vadyba. Pastebimai pagerėjo UAB „Biržų vandenys“

veiklos rodikliai, atsinaujina UAB Biržų autobusų parkas, pelningai dirba UAB „Biržų šilumos tinklai“ ir Savivaldybės įmonė Biržų agrolaboratorija.

Kaip ir kiekvienais metais, taip ir 2021 m., nustatant Savivaldybės įmonių, įstaigų veiklos trūkumus, didelę reikšmę turėjo ir turi Savivaldybės kontrolės ir audito

tarnybos atlikti auditai, pateiktos išvados ir rekomendacijos. 2021 metais Savivaldybės administracijai ir kitoms audituotoms įstaigoms pateikta 101 rekomendacija, ką

reiktų keisti, kad netinkamos veiklos atvejai būtų ištaisyti ir nesikartotų. Rekomendacijų vykdymas kontroliuojamas.

Labai svarbu sustiprinti rekomendacijų, nurodymų kontrolę, didelį dėmesį, kaip tai buvo daroma ir 2021 m., skirti racionaliam Savivaldybės biudžeto projekto

rengimui, įtraukiant suinteresuotas grupes.

Didelė dalis vykdomosios institucijos ataskaitoje įvardintų spręstinų klausimų yra žinomi ne vienerius metus, susiję su objektyviomis ir subjektyviomis

priežastimis:

1. ribotomis biudžeto galimybėmis (daug lėšų reikia švietimo, sporto įstaigų remontui, inovatyviems sprendimams įgyvendinti, seniūnijose trūksta lėšų aplinkos

tvarkymo, kelių remonto, asfaltavimo, gatvių apšvietimo darbams);

2. ribotai skiriamomis valstybės lėšomis (pvz., nepakankamai lėšų skiriama melioracijos statinių priežiūrai – poreikis tenkinamas tik apie 25 proc., kelių priežiūrai);

3. su Covid-19 pandemija ir jos padariniais (COVID-19 pandemija sustabdė turizmo, aptarnavimo paslaugų veiklą, nukentėjo kultūros, švietimo, sporto įstaigų

veikla);

4. su metiniu infliacijos pokyčiu ir dėl jo padidėjusių rangos darbų kainų (pvz. viešųjų erdvių projektams galimai prireiks daugiau Savivaldybės biudžeto lėšų nei

planuota);

5. žmogiškųjų išteklių, etatų stoka (pvz., ugdymo įstaigose nepakanka specialistų, teikiančių specialiąją pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę, mokytojo

padėjėjo, kai kuriose seniūnijose reikėtų papildomų darbininkų etatų, reikalingi nepilni etatai socialinių darbuotojų, galėsiančių teikti paslaugas nuo rajono centro

nutolusiems gyventojams jų namuose, tačiau finansiškai tai nuostolinga);
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6. projektuotojų daromomis klaidomis techniniuose projektuose. Projektavimo klaidos stabdo darbus, nes būtini keitimai, derinimai. Apskritai, projekto sėkmė labai  

priklauso nuo jo parengimo kokybės, statybos darbų rangovų;

7. trikdžiais vykdant viešuosius pirkimus;

8. tinkamo transporto trūkumu: Savivaldybėje daug pasenusių, dažnai gendančių transporto priemonių. Trūksta automobilių ugniagesių komandoms, Kultūros centrui ir

kt. Ši situacija Savivaldybėje žinoma, reikia susitarti dėl prioritetų ir pagal finansines galimybes atnaujinti, kas jau dabar pradėta daryti;

9. kompiuterinės technikos trūkumu (ypač tai aktualu dėl nuotolinio darbo).

10. laisvų Savivaldybės patalpų skaičiaus didėjimu (pvz. reikia spręsti reorganizuojamų švietimo įstaigų laisvų patalpų klausimus);

11. neišnaudotomis teisės aktuose apibrėžtomis galimybėmis. Pavyzdžiui:

11.1. Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme yra numatyta galimybė fiziniams asmenims išnuomoti būstą Savivaldybei, kurio jai trūksta, bet fiziniai asmenys šia

galimybe nesinaudoja;

11.2. Taryba yra patvirtinusi Savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programą, pagal kurią galima teikti paraišką Programoje numatytoms priemonėms finansuoti, tačiau

2021 m. nebuvo gauta nei vienos paraiškos;

11.3. trūksta nevyriausybinių organizacijų viešųjų paslaugų pasiūlos. Tikėtina, kad motyvaciją ir pasiryžimą tai daryti atima kompetencijų, reikiamų specialistų,

informacijos trūkumas.

12. ir kt.

Administracijos ataskaitoje yra ne tik įvardintos šios problemos,  bet ir numatyti galimi sprendimo būdai, formos, pvz.:

1. kaip ir iki šiol, didžiausią dėmesį skirti racionaliam biudžeto lėšų paskirstymui;

2. pasinaudoti būsimomis 2021–2027 m. ES fondų investicijomis: dalyvauti naujuose projektuose vandentvarkos, aplinkos apsaugos, švietimo, sveikatos, socialinėje,

atvirų jaunimo erdvių, verslo sąlygų gerinimo, viešojo transporto, turizmo (Biržų rajonas turi daug stiprybių ir galimybių turizmo plėtrai) ir paslaugų infrastruktūros srityje

ir pan. Tikėtina, kad pagal regioninio planavimo priemones Savivaldybei preliminariai gali būti skirta apie 20 mln. 2021–2027 m. ES fondų lėšų (2014–2020 m. ES laikotarpiu

pagal regioninio planavimo priemones Savivaldybei skirta apie 10,5 mln. Eur). Svarbu kontroliuoti, kad šie projektai būtų parengti tinkamai ir laiku.

3. sustiprinti įgyvendinamų projektų vykdymo kontrolę;

4. įvertinti kai kurių teisės aktų (tvarkos aprašų, programų) efektyvumą, prireikus juos peržiūrėti, koreguoti, kai tai yra Tarybos ar Administracijos direktoriaus

kompetencija; teikti daugiau informacijos gyventojams apie teisės aktuose (tvarkų aprašuose) numatytas galimybes;

5. ieškoti papildomų lėšų strateginiams projektams įgyvendinti bendradarbiaujant su valstybės institucijomis;

6. stiprinti glaudesnį tarpinstitucinį bendradarbiavimą, bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis, bendruomeninėmis, religinėmis organizacijomis. Prireikus padėti

organizacijoms pateikti kokybiškas paraiškas bei kokybiškai įgyvendinti projektus.

7. didinti gyventojų informatyvumą. Nors 2021 m. buvo skirtas didelis dėmesys operatyviam gyventojų informavimui įvairiais rūpimais klausimais, tačiau

Administracija yra iškėlusi uždavinį dar labiau stiprinti šią sritį, t. y. dar operatyviau rinkti informaciją ir ją pateikti gyventojams Savivaldybės tinklapyje.

Savivaldybės mero įžanginis žodis
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2021 m. Taryba priėmė gyventojams svarbių, gyvenimo kokybę gerinančių sprendimų dėl gatvių asfaltavimo, šaligatvių sutvarkymo, apšvietimo, vandentvarkos,

melioracijos, gyvenamosios aplinkos gražinimo, strateginiu veiklos sričių planavimo. 2021 m. patvirtintas labai svarbus dokumentas – Dalyvaujamasis biudžetas, kuris

sudaro galimybę bendruomenėms, atskiriems asmenims inicijuoti projektus Savivaldybės viešųjų erdvių ir gyvenamosios aplinkos gražinimui. Projektų idėjų finansavimo

tikslas – didinti piliečių įtraukimo į Savivaldybės biudžeto formavimą galimybes.

2021 m. buvo priimtas svarbus sprendimas šilumos klausimu – rengiama Šilumos gamybos ir tiekimo efektyvumo įvertinimo bei investicijų poreikio nustatymo

trumpalaikėje ir ilgalaikėje perspektyvoje Biržų ir Vabalninko miestuose studija. 2022 m. parengta studija bus pristatyta Tarybai – jos pagrindu planuojama priimti

gyventojams naudingų, racionalių šilumos kainą mažinančių sprendimų.

Tarybos sprendimu suteikta Savivaldybės kredito garantija UAB Biržų autobusų parkui, kad savivaldybės įmonė būtų modernizuojama, galėtų įsigyti naujų

autobusų.

Negaliu nepaminėti, kad Tarybos sprendimu pakeistas Biržų rajono savivaldybės teritorijos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planas

(Specialusis planas) yra labai svarbus sprendimas visiems gyventojams. Nustatytos Biržų aglomeracijos ribos bei nustatytos kitos viešojo vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo teritorijos. Specialiojo plano sprendiniai numato vandentvarkos infrastruktūros vystymo prioritetus kryptis bei tam tikslui reikalingų lėšų poreikį iki 2031 m. Iki

2023 m. turi būti įgyvendinti I etapo sprendiniai, kurie apima didžiąją dalį Biržų aglomeracijos bei dalies kaimų, priskirtų viešojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

teritorijoms, vandens gerinimo įrenginių statybą. Nuo to, kaip seksis įgyvendinti Specialiojo plano sprendinius, priklausys, kiek bus galima skirti infrastruktūros plėtrai

kaimiškose vietovėse po 2023 metų. Pagaliau sprendžiamos vandens tiekimo kaimo gyventojams problemos, pradėtos tinklų perdavimo procedūros UAB „Biržų vandenys“.

2021 m. Savivaldybėje buvo įgyvendinami 32 projektai, finansuojami Europos Sąjungos fondų, valstybės ir savivaldybės lėšomis, kurių bendra suma – 20,2

mln. Eur.

2021 m. Tarybos pritarimu investicijų projektams įgyvendinti paimta paskola, sukėlusi daug diskusijų, nes reikėjo įvertinti rizikas ir naudą. Manau, kad tai buvo

racionalus ir reikalingas, neišvengiamas, kaip ir visoms savivaldybėms, sprendimas, kuris priimtas visais posėdyje dalyvavusių Tarybos narių balsais. Būtina pasinaudoti

ES ir kitų tarptautinių fondų lėšomis, nes neįmanoma projektų įgyvendinti tik Savivaldybės lėšomis. Kiekvienu atveju Savivaldybės taryba sprendžia, kokius investicijų

projektus finansuoti bankų paskolų lėšomis.

Savivaldybės mero įžanginis žodis
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Pakankamai sklandžiai vykdomi didelės apimties Biržų miesto viešųjų erdvių rekonstrukcijos, tvarkymo darbai: buvusios estrados teritorijos, piliavietės

teritorijos, J. Janonio aikštės su besiribojančiomis Vytauto ir J. Basanavičiaus gatvėmis ir prieigų prie Kultūros centro pastato. Projektais siekiama sukurti gyventojams

patrauklias viešąsias erdves, skatinti papildomus lankytojų srautus, formuoti paklausą vietos verslams, didinti patrauklumą investicijoms, verslo plėtrai, naujų darbo vietų

kūrimui, taip pat prisidėti prie miesto bendruomeninės bei socialinės aplinkos patrauklumo didinimo. Visi laukiame darbų pabaigos ir tikimės, kad pokyčiai nustebins ir

pradžiugins.

Šiuo metu vyksta pasirengimas naujo ES fondų investicijų programos projektų finansavimo etapui. Tikėtina, kad naujus Biržų rajono viešąją infrastruktūrą

gerinančius investicijų projektus Taryba tvirtins 2022 m. antrąjį pusmetį.

Darbų planai, kryptys atsispindės šiuo metu rengiamame svarbiausiame dokumente – Biržų rajono savivaldybės strateginiame plėtros iki 2030 m. plane. Šis
plėtros planas bus visos Biržų bendruomenės bendros veiklos rezultatas.

Jau dabar Biržai pastebimai keičiasi – įgyvendinami žmonių lūkesčiai. Pasibaigus darbams turėsime jaukias, įdomias atnaujintas erdves, bus pastatyti du nauji
tiltai, rekonstruotas Kęstučio g. tiltas per Agluoną. Tačiau, kol nėra galutinio miesto tvarkymo rezultato, erdvių rekonstrukcijos darbai mums visiems sukelia nemažai
nepatogumų.

Pažymėtina, kad Biržų kraštas gražėja ne tik dėl Savivaldybės institucijų priimtų sprendimų, vykdomos veiklos. Svarbiausia, kad prie pokyčių prisideda visi
biržiečiai, bendruomenės, verslininkai, ūkininkai, kurie dirba ir stengiasi, kad mūsų kraštas stiprėtų, augtų, klestėtų ir gražėtų.

Linkiu visiems daugiau vienybės, sutelkto darbo, mažiau politikavimo. Taikos, ramybės, sėkmingų darbų bei susitelkimo į svarbiausius dalykus.

Pagarbiai Savivaldybės meras Vytas Jareckas
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2021 m. Biržų rajono savivaldybės

taryba, komitetai, jos sudarytos komisijos

bei tarybos veikė neperžengdamos Vietos

savivaldos įstatyme nustatytų įgaliojimų.

Savivaldybės taryba kolegialiai priėmė

sprendimus, kontroliavo jų įgyvendinimą.

Savivaldybės tarybos posėdžius šaukė ir

jiems pirmininkavo Savivaldybės meras

Vytas Jareckas. Dėl galimų interesų

konfliktų nusišalinus merui, posėdžiams

pirmininkavo mero pavaduotoja Audronė

Garšvaitė.

Tarybos komitetai preliminariai

nagrinėjo Tarybai pateiktus svarstyti

sprendimų projektus, teikė

rekomendacijas / išvadas / pasiūlymus

Savivaldybės tarybai ir Administracijos

direktoriui, taip pat vykdė kitus teisės

aktuose nustatytus įgaliojimus.

Meras, sprendimų projektų rengėjai

bendradarbiavo su Vyriausybės atstovu

Panevėžio ir Utenos apskrityse, atsižvelgė

į jo teiktas pastabas dėl parengtų

sprendimų projektų, organizavo savalaikį

sprendimo projektų taisymą. Be žodinių ir

el. paštu gautų pastabų, 2021 m. iš viso

gauti: 1 Vyriausybės atstovo teikimas ir 1

reikalavimas, kurie įvykdyti.

TĖVYNĖS SĄJUNGOS – LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ 

DEMOKRATŲ FRAKCIJA 

(nuo 2021 m. vasario  8 d.– pozicinė, priklausanti 

valdančiajai daugumai – koalicijai) 

 

    
A. Anskinas 

(frakcijos 

pirmininkas nuo 

2021-04-29) 

G. Kučinskienė A. Bružas 

(Tarybos narys, 

frakcijos narys nuo 

2021-04-29) 

I. Varzienė 

(Tarybos narė, 

frakcijos narė ir 

pirmininkė iki 

2021-03-17) 

 

2021 M. SAVIVALDYBĖS TARYBOJE DIRBO ŠIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIAI:

 

SOCIALDEMOKRATŲ FRAKCIJA 

(nuo 2021 m. vasario 8 d. – pozicinė, priklausanti 

valdančiajai daugumai – koalicijai) 

 

   

A. Jukna – 

frakcijos pirmininkas nuo 

2021-04-26 

A. Garšvaitė, 

Savivaldybės mero 

pavaduotoja  

– frakcijos pirmininkė iki 

2021-04-25 

D. Jakubėnas 
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LIBERALŲ SĄJŪDŽIO FRAKCIJA 

(nuo 2021 m. vasario 8 d. – pozicinė, priklausanti 

valdančiajai daugumai – koalicijai) 
 

 
   

 

A. Vaitkevičius – 

frakcijos pirmininkas nuo 

2021-04-29 

A. Remeika – 

frakcijos pirmininkas 

iki 2021-04-29 

M. Visockas A. Korsakienė – 

Tarybos narė, frakcijos 

narė iki 2021-08-01 

D. Drevinskas – 

 iki 2021-01-28 – 

LVŽS frakcijos narys 

nuo 2021-02-07 –

Lieralų sąjūdžio 
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LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGOS FRAKCIJA (nuo 2021-02-18 – opozicinė) 

 

  
 

  

   

T. Četvergas 

(frakcijos 

pirmininkas) 

S. Eitavičienė J. Ratnikienė 

 

 

V.  Kurganovas E. Čepokienė 
(Tarybos ir frakcijos 

narė nuo 2021-04-29) 

P. Plepys 
 

Kęstutis Armonas 

(Tarybos narys ir 

frakcijos narys iki 2021-

04-06) 

P. Morkvėnas 
(Tarybos ir frakcijos 

narys nuo 2021-08-26) 

 

 

 

LIETUVIŲ TAUTININKŲ IR RESPUBLIKONŲ SĄJUNGOS FRAKCIJA 
 

 (2021 m. – pozicinė; 

 Trys iš penkių frakcijos narių: S. Štėmas,  L. Vaitkevičius ir  J. Augustinavičienė nuo 2021 m. vasario 8 d.  

priklauso valdančiajai daugumai – koalicijai) 
 

S. Štrėmas 

(frakcijos pirmininkas) 

  
J. Augustinavičienė 

(Tarybos narė, 

frakcijos narė nuo 

2021-04-29) 

 

 

 

 

       L. Vaitkevičius  
D. Martinkėnienė  

   

V. Trečiokas  
J. Kvedaravičienė   

(Tarybos narė, 

frakcijos narė iki 

2021-04-08) 

 

 

Iš Tarybos komitetų posėdžiuose pateiktų

siūlymų, pastabų matyti, kad į pateiktus svarstyti

klausimus gilinamasi – neskaičiuojant atskirų

Tarybos narių pasiūlymų / pastabų per 2021 m.

pateikta ne mažiau kaip 17 Tarybos komitetų

pastabų / pasiūlymų / rekomendacijų dėl

sprendimų projektų.

Prireikus komitetai teikė prašymus

Administracijai dėl informacijos svarstomais

klausimais papildymo / patikslinimo. Meras, kaip

nustatyta Tarybos veiklos reglamente, komitetų

priimtas išvadas, rekomendacijas, pastabas dėl

pateiktų Tarybai svarstyti sprendimų projektų

viešino Tarybos posėdžiuose. Į daugumą komitetų

rekomendacijų / pastabų atsižvelgta.

2021 m. Taryboje dirbo 4 komitetai: Socialinio

vystymo, Ekonomikos ir finansų, Teritorijų

vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo

reikalų, bei Kontrolės. Taip pat dirbo

Savivaldybės tarybos kolegija. Daugiausia – 14

komiteto posėdžių – sušaukė Teritorinio vystymo,

aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų

komiteto pirmininkas.
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2021 m. veikė Antikorupcijos ir

Etikos komisijos bei kitos Tarybos

patvirtintos komisijos bei tarybos.

Glausta informacija apie Komitetų,

komisijų, tarybų, Kolegijos veiklą pateikta šioje

ataskaitoje.

2021 m. sušaukti ir įvyko 12 Tarybos

posėdžių. Iš jų 8 posėdžiai vyko nuotoliniu

būdu naudojantis Microsoft Teams programa.

2021 m. kovo 18 d., birželio 29 d., rugpjūčio

26 d., rugsėjo 30 d. posėdžiai vyko Biržų pilies

arsenalo salėje. Meras / jo pavaduotoja

(prireikus) ne tik pirmininkavo Tarybos

posėdžiams, bet ir pasirašė Tarybos priimtus

sprendimus ir posėdžių protokolus, Tarybai

teikė svarstyti ir pristatė Tarybai sprendimų

projektus mero kompetencijos klausimais. Taip

pat Savivaldybės tarybai klausimus svarstyti

teikė: Administracijos direktorius, Valstiečių ir

žaliųjų sąjungos frakcija (alternatyvųjį

sprendimo projektą), Ekonomikos ir finansų

komitetas (alternatyvųjį pasiūlymą), Tarybos

komisijos, Kontrolės komitetas.

Iš viso Taryba 2021 m. priėmė 330

sprendimų įvairiais švietimo, socialiniais,

investiciniais, žemės ūkio, teritorijų planavimo

bei kitais Tarybos kompetencijos klausimais.

Dėl pateiktų svarstyti 6 sprendimų

projektų sprendimai nepriimti:

3 (trys) Savivaldybės tarybos

sprendimo projektai atsiimti,

3 (trys) sprendimo projektai atmesti

(jiems nepritarta).

Visi Tarybos narių vardiniai balsavimai dėl svarstytų klausimų skelbiami Savivaldybės

tinklalapyje. https://www.birzai.lt/savivaldybe/taryba/tarybos-posedziu-tiesioginis-transliavimas-ir-

irasai-sprendimu-projektai/191)

Labiausiai Tarybos narių nuomonė dėl pateiktų sprendimų projektų išsiskyrė svarstant

Biržų miesto gatvių su žvyro danga asfaltavimo prioritetinės eilės sudarymo tvarkos aprašo, prašymo

perduoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10 A, valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Biržų

rajono savivaldybei, Savivaldybės turto perdavimo Biržų turizmo informacijos centrui patikėjimo teise

valdyti, naudoti ir juo disponuoti, Savivaldybės garantijos suteikimo kredito įstaigai už uždarosios

akcinės bendrovės Biržų autobusų parko prisiimamus įsipareigojimus pagal paskolos sutartį ir

įgaliojimą klausimus.

2021 m. Savivaldybės taryba ir meras gavo 31 fizinių asmenų ir 16 juridinių asmenų

prašymus: socialinių problemų, infrastruktūros gerinimo, gatvių ir kelių remonto bei priežiūros, mokesčių

sumažinimo ir kt. klausimais. Prašymai pagal kompetenciją nagrinėti Administracijoje ir pateikti

atsakymai. Taip pat kai kurie klausimai nagrinėti komitetuose / Tarybos posėdyje bei priimti sprendimai.

Be kitų komitetų, Tarybos posėdžiuose teikiamų siūlymų, pastabų klausimų rengėjams,

Savivaldybės merui, Administracijos direktoriui 2021 m. Tarybos posėdyje pateikti 3 frakcijų

prašymai, 5 pareiškimai, 1 siūlymas ir 2 paklausimai (išsamiau šios ataskaitos skiltyje „2021 m.

Tarybos narių, frakcijų raštu ar žodžiu pateikti pareiškimai / paklausimai / prašymai“ (19-20 psl.).

2021 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakcija pateikė 1 alternatyvų sprendimo projektą „Dėl

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimo Nr. T-59 „Dėl projektų pagal

priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms į laisvalaikio

infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ ir priemonės „Sumanių

verslumo iniciatyvų įgyvendinimas“ veiklos sritį „Parama bendruomeninio verslo kūrimui ir plėtrai“

teikimo ir bendrojo finansavimo“ pakeitimo“ (Savivaldybės biudžeto lėšomis numatoma dengti projektų

netinkamos finansuoti pagal projektų finansavimo sąlygų aprašus, bet būtinos projektams įgyvendinti,

išlaidos. Alternatyviajame sprendimo projekte siūlyta nustatyti, kad Savivaldybės biudžeto lėšomis

dengiama ne daugiau kaip 50 proc. netinkamų finansuoti projekto lėšomis PVM išlaidų, o pagrindiniame

– ne daugiau kaip 25 proc. netinkamų finansuoti projekto lėšomis PVM išlaidų), tačiau Taryba dėl

pateikto alternatyvaus sprendimo projekto nebalsavo, nes pritarta pagrindiniam Administracijos rengtam

sprendimo projektui. Taip pat 1 alternatyvų siūlymą dėl sprendimo projekto „Dėl Vietinės rinkliavos už

leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Biržų rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų

patvirtinimo“ pateikė Ekonomikos ir finansų komitetas, kuriam teikėjas ir Savivaldybės taryba pritarė.

2021 m. alternatyvių sprendimo projektų atskiri Tarybos nariai nerengė ir neteikė, nors Tarybos

veiklos reglamente yra numatyta tokia galimybė. Jei nepritariama teikėjų parengtiems ir pateiktiems

sprendimo projektams, galima teikti svarstyti alternatyvius sprendimo projektus, juos pristatyti

komitetuose ir Taryboje, bendruomenėms. Dėl tokių pateiktų sprendimo projektų spręstų Taryba.

Biržų rajono savivaldybės tarybos

veikla yra viešinama įstatymų nustatyta

tvarka. Savivaldybės tarybos posėdžiai yra

transliuojami tiesiogiai, posėdžių vaizdo

įrašai yra publikuojami www.youtube.com

Biržų rajono savivaldybės kanalu. Taip

Savivaldybės tinklalapyje savivaldybės

gyventojams sudaromos sąlygos iš anksto

susipažinti su Tarybos posėdžiuose

svarstomais sprendimų projektais

https://www.birzai.lt/savivaldybe/taryba/taryb

os-posedziu-tiesioginis-transliavimas-ir-

irasai-sprendimu-projektai/191, suteikiama

galimybė matyti, kaip dirba jiems

atstovaujantys Tarybos nariai, Savivaldybės

vadovai, kaip priimami sprendimai.

Savivaldybės tarybos sprendimai, posėdžių

protokolai (kartu su Tarybos narių pareikštais

nusišalinimais), vardinio balsavimo

ataskaitos, yra skelbiami Savivaldybės

tinklalapyje.. Taip pat skelbta informacija

apie socialinius, ekonominius, politinius ir

kultūrinius įvykius.

Tarybos veikla buvo ir yra atsakingai

planuojama. 2021 m. vadovaujantis

Savivaldybės tarybos kadencijos darbų

programa bei Savivaldybės mero, Tarybos

narių, Administracijos siūlymais parengti ir

patvirtinti Savivaldybės tarybos 2021 m.

pirmojo ir antrojo pusmečių darbų planai,

kontroliuotas jų įgyvendinimas.

Šios ataskaitos I dalyje trumpai

apžvelgtas pagrindinių Savivaldybės

tarybos 2019–2023 m. kadencijos darbų

2021 m. vykdymas.
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2021 m. Taryboje veikė 5 Biržų rajono savivaldybės tarybos frakcijos: 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakcija (pozicinė (valdančioji) nuo kadencijos

pradžios iki 2021-02-17, nuo 2021-02-18 – opozicinė),

Lietuvių tautininkų ir respublikonų (nuo kadencijos pradžios – pozicinė);

Liberalų sąjūdžio (nuo kadencijos pradžios iki 2020-08-27 pozicinė

(valdančioji), opozicinė nuo 2020-08-28 iki 2021-02-07, nuo 2021-02-08 – pozicinė

(valdančioji),

Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų (opozicinė nuo

kadencijos pradžios iki 2021-02-07, nuo 2021-02-08 – pozicinė (valdančioji),

Socialdemokratų (opozicinė nuo kadencijos pradžios iki 2021-02-07, nuo

2021-02-08 – pozicinė (valdančioji).

INFORMACIJA APIE TARYBOS SUDĖTĮ, POKYČIUS 2021 M.

Apie naujos Tarybos valdančiosios koalicijos sudarymą oficialiai paskelbta 2021 m.

vasario 25 d. įvykusiame Tarybos posėdyje. Dauguma Savivaldybės tarybos narių,

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 18 dalimi,

atsižvelgdami į susidariusią politinę situaciją, kai Savivaldybės taryboje neliko valdančiosios

daugumos, raštu ir žodžiu pareiškė, kad Liberalų sąjūdžio frakcija, Tėvynės sąjungos–Lietuvos

krikščionių demokratų frakcija, Lietuvos socialdemokratų frakcija ir atskiri Tarybos nariai

sudaro naują Savivaldybės tarybos daugumą (koaliciją) iš šių 15 – kos Tarybos narių:

Savivaldybės mero Vyto Jarecko, Savivaldybės tarybos liberalų sąjūdžio frakcijos narių:

Astros Korsakienės, Arūno Remeikos, Aido Vaitkevičiaus, Manto Visocko, Daliaus

Drevinsko; Lietuvos socialdemokratų frakcijos narių: Audronės Garšvaitės, Daliaus

Jakubėno, Audriaus Juknos; Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų

frakcijos narių: Irutės Varzienės, Arūno Anskino, Gražinos Kučinskienės; Tarybos

narių: Joanos Kvedaravičienės, Lino Vaitkevičiaus, Sigučio Štrėmo.

Savivaldybės meras dirbo be pavaduotojo daugiau nei 6 mėnesius: nuo 2020-08-28 –

2021-03-07. Nuo 2020 m. rugsėjo 18 d. iki 2021 m. kovo 8 d. (iki tol, kol paskirta mero

pavaduotoja pradėjo eiti pareigas) prireikus merą pavadavo Savivaldybės tarybos sprendimu

išrinktas laikinai eiti Biržų rajono savivaldybės mero pareigas Biržų rajono savivaldybės

tarybos narys Tomas Četvergas.

Meras sveikina Tarybos paskirtą mero pavaduotoją 

Audronę Garšvaitę 2021 m. vasario 26 d. įvykusiame 

Tarybos posėdyje

2021 m. sudarytos Tarybos koalicijos deleguoti Savivaldybės vadovai pradėjo dirbti:

Savivaldybės mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė – nuo 2021 m. kovo 8 d.,

Administracijos direktorė Irutė Varzienė – nuo 2021 m. kovo 23 d.,

Administracijos direktoriaus pavaduotoja Astra Korsakienė – nuo 2021 m. rugpjūčio 2 d.

Administracijos direktorė I. Varzienė ir Tarybos  

paskirta  jos pavaduotoja A. Korsakienė 2021 m. 

birželio 30 d.  po Tarybos posėdžio
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Tarybos narių: Jurgitos Augustinavičienės, Almanto Bružo, Editos Čepokienės bei Pauliaus Morkvėno priesaikos akimirkos

2021 m. nesuėjus Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatyme nustatytam terminui, Lietuvos Respublikos Vyriausioji rinkimų komisijai patenkinus Tarybos

narių: K. Armono, I. Varzienės, A. Korsakienės, J. Kvedaravičienės rašytinius prašymus atsistatydinti ir pripažinus Tarybos nario įgaliojimus nutrūkusiais vietoj išvardintų Tarybos

narių prisiekė nauji Tarybos nariai:

2021 m. balandžio 29 d. – Jurgita Augustinavičienė, Almantas Bružas ir Edita Čepokienė,

2021 m. rugpjūčio 26 d. – Paulius Morkvėnas.



Iš viso nuo kadencijos pradžios iki šios ataskaitos pateikimo dienos 10 Tarybos narių dėl įvairių priežasčių atsisakė Tarybos nario mandato ir 10-čiai Tarybos narių

jis buvo suteiktas: 2019 m. Tarybos sudėtyje įvyko 1 pasikeitimas, 2020 m. – 4, 2021 m. – taip pat 4 pasikeitimai (2022 m. –1 pasikeitimas) – tai su daro 40 proc. Tarybos.

Vyrų Savivaldybės taryboje 2021 m. pabaigoje sudarė 68 proc., moterų – 32 proc.

Naujai sudarytoje Tarybos narių koalicijoje jos sudarymo pradžioje dirbo 15 Tarybos narių, o nuo rugpjūčio 26 d., po Tarybos nario P. Morkvėno priesaikos – 14, naujojoje

opozicijoje nuo jos pasiskelbimo pradžios dirbo 6 nariai, nuo rugpjūčio 26 d. – 7. Tarybos nariai A. Budriūnas, T. Karvelytė, V. Trečiokas ir D. Martinkėnienė nepriklauso nei

valdančiajai koalicijai, nei opozicijai. Irutę Varzienę valdančiojoje daugumoje – koalicijoje pakeitė Tarybos narys A. Bružas (2022 m. A. Bružą pakeitė Dominyka Tribienė). Dėl

nesuderinamų Tarybos nario ir Administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigų Tarybos nario mandato atsisakius Astrai Korsakienei, koalicijos narių skaičius sumažėjo vienu

nariu, nes vietoj Astros Korsakienės į Tarybą atėjęs Tarybos narys Paulius Morkvėnas (nuo rugpjūčio 26 d.) nusprendė dirbti opozicinėje Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos

frakcijoje.

8 8
9 9

8

17 17
16 16

17

2019 m.
kadencijos
pradžioje

2020 m.
pradžioje

2020 m.
pabaigoje

2021 m.
pradžioje

2021 m.
pabaigoje

Vyrų ir moterų skaičiaus Savivaldybės taryboje santykis 

moterys vyrai

16

1 grafikas

28%

56%

16%

Tarybos valdančiosios koalicijos ir opozicijos santykis 

nuo 2021 m. metų rugpjūčio 26 d. 

Opozicija

Savivaldybės tarybos
valdančioji koalicija

Tarybos nariai,
nepriklausantys nei
opozicijai nei koalicijai

14 narių

4 nariai

7 nariai

2 grafikas
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BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VADOVAI 2021M.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas Savivaldybės mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė Savivaldybės administracijos direktorė Irutė Varzienė
Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoja Astra Korsakienė



VIII ŠAUKIMO 2021 M. TARYBOS  POSĖDŽIŲ  LANKOMUMAS

Sutartiniai ženklai: „n“ – nedalyvavo,   „+“  dalyvavo,  „X“ – nėra Tarybos narys / netekęs įgaliojimų, priesaikos diena

Tarybos nario vardas, pavardė
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Arūnas Anskinas + + + + + + + + + + + +
Jurgita Augustinavičienė X X X X + + + n n + + +
Kęstutis Armonas + n + + X X X X X X X X
Almantas Bružas X X X X + + + + + + + +
Andrius Budriūnas + + + + n + + n + + + +
Edita Čepokienė X X X X + + + + + + + +
Tomas Četvergas + + + + + + + + + + + +
Dalius Drevinskas + + + + + + + + + + n +
Stasė Eitavičienė + + + + + + + + + + + +
Audronė Garšvaitė + + + + + + + + + + + +
Dalius Jakubėnas + + + + + + + n + + + n
Vytas Jareckas + + + + + + + + + + + +
Audrius Jukna + + + + + + + + + + + +
Toma Karvelytė + + + + + + + + + + + n
Joana Kvedaravičienė + + + + X X X X X X X X
Astra Korsakienė + + + + + + + X X X X X
Gražina Kučinskienė + + + n + n + + + + n +
Viktoras Kurganovas + + + + n n + n + + n +
Danutė Martinkėnienė + + + + + + + + + + + +
Paulius Morkvėnas X X X X X X X + + + + n
Petras Plepys + + + + + + + + + n + +
Jūratė Ratnikienė + + + + + + + + + + n n
Arūnas Remeika n + + + + + + n + + + +
Sigutis Štrėmas + + + + + + + + + + + +
Vilius Trečiokas n + + + + + + + + + + n
Aidas Vaitkevičius + + + + + + + + + + + +
Linas Vaitkevičius + + + + + + + + n + + +
Irutė Varzienė + + + X X X X X X X X X
Mantas Visockas + + + + + + + n + + + +

18

2021 m. visuose sušauktuose Tarybos posėdžiuose einant Tarybos nario

pareigas dalyvavo: Arūnas Anskinas, Almantas Bružas, Edita Čepokienė,

Tomas Četvergas, Stasė Eitavičienė, Audronė Garšvaitė, Vytas Jareckas,

Audrius Jukna, Joana Kvedaravičienė, Astra Korsakienė, Danutė

Martinkėnienė, Sigutis Štrėmas, Aidas Vaitkevičius, Irutė Varzienė.
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2021-01-28 pateiktas Biržų rajono savivaldybės tarybos

liberalų sąjūdžio frakcijos prašymas Biržų rajono

savivaldybės merui, Administracijos direktoriui Vidui

Eidukui pateikti informaciją apie naujos Biržų rajono

savivaldybės interneto svetainės pirkimo kainą,

naudojimosi patogumą, informatyvumą ir dizainą.

2021-01-28 pateiktas Savivaldybės tarybos nario Daliaus

Drevinsko pareiškimas Savivaldybės tarybai, kad nuo

2021 m. sausio 28 d. pasitraukia iš Biržų rajono

savivaldybės tarybos Lietuvos valstiečių ir žaliųjų

frakcijos ir nebedalyvauja šios frakcijos veikloje, nes

dažnai atskirais klausimais išsiskiria nuomonės bei

pasigendama kai kurių frakcijos narių įsiklausymo.

2021-01-28 pateiktas Biržų rajono savivaldybės tarybos liberalų sąjūdžio frakcijos Savivaldybės taryboje paviešintas prašymas

UAB „Biržų autobusų parko“ direktoriui Mariui Šernui – prašyta pateikti Savivaldybės tarybai bendrovės įstatų naują redakciją,

pristatyti numatomus tolimojo (tarpmiestinio) susisiekimo pokyčius, pasirengiant regioninio lygmens viešojo transporto

paslaugų organizavimo sistemos sukūrimui. Taip pat prašyta pateikti informaciją: apie tarpmiestinio susisiekimo maršrutų

keleivių srautus iki regiono centrų ir nuo regiono centrų iki paskutinės maršruto stoties bei gautas pajamas nuo 2019 m.

sausio 1 d. iki 2021 m. sausio 1 d.; apie numatomas CO2 emisijos mažinimo priemones, naudojant alternatyvius energijos

šaltinius (elektrą, suslėgtas gamtines dujas, suskystintas gamtines dujas, biodyzeliną ir kt.), atnaujinant viešojo transporto parką.

Be to prašyta, pristatyti numatomų transporto priemonių įsigijimo planą, pasinaudojant Bendrovės bei valstybės paramos

lėšomis.

2021-02-25 pateiktas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos žodinis prašymas sušaukti Kolegijos posėdį ir jame

apsvarstyti skiepų nuo Covid-19 ligos ir skiepijimo klausimus, nes gauta labai daug gyventojų paklausimų, kodėl UAB Šeimos

centrui buvo atimta teisė skiepyti. Prašyta atsakyti, kas nustatė, ar ši įstaiga yra kompetentinga ar ne tai daryti. Pasiūlyta į

Kolegijos posėdį pakviesti Biržų rajono savivaldybės poliklinikos, UAB Šeimos centro bei Savivaldybės atsakingus atstovus.

2021-02-08 pateiktas pareiškimas „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos daugumos (koalicijos) sudarymo“. Pasirašiusieji

Savivaldybės tarybos nariai, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 18 dalimi,

atsižvelgdami į susidariusią politinę situaciją, kai Savivaldybės taryboje neliko valdančiosios daugumos, pareiškė, kad Liberalų

sąjūdžio frakcija, Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų frakcija, Lietuvos socialdemokratų frakcija ir atskiri

Tarybos nariai sudaro Savivaldybės tarybos daugumą (koaliciją) iš šių Tarybos narių: Savivaldybės meras Vytas Jareckas,

Savivaldybės tarybos liberalų sąjūdžio frakcija: Astra Korsakienė, Arūnas Remeika, Aidas Vaitkevičius, Mantas Visockas,

Dalius Drevinskas; Lietuvos socialdemokratų frakcija: Audronė Garšvaitė, Dalius Jakubėnas, Audrius Jukna; Tėvynės Sąjungos

– Lietuvos krikščionių demokratų frakcija: Irutė Varzienė, Arūnas Anskinas, Gražina Kučinskienė; Tarybos nariai: Joana

Kvedaravičienė, Linas Vaitkevičius, Sigutis Štrėmas. Taip pat pareiškė, kad: Lietuvos socialdemokratų frakcija deleguoja savo

kandidatą į Savivaldybės mero pavaduotojo pareigas; Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcija deleguoja

kandidatą į Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas; Liberalų sąjūdžio frakcija deleguoja savo kandidatą į

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas.

2021 M. TARYBOS NARIŲ, 

FRAKCIJŲ RAŠTU AR ŽODŽIU 

PATEIKTI PAREIŠKIMAI / 

PAKLAUSIMAI / PRAŠYMAI



20

2021-02-18 pateiktas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos pareiškimas „Dėl Savivaldybės tarybos LVŽS frakcijos tolimesnio darbo“ – pranešta, kad 2021 m. vasario 18 d.

Biržų rajono savivaldybės tarybos Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos nariai: Kęstutis Armonas Tomas Četvergas, Stasė Eitavičienė, Viktoras Kurganovas, Petras Plepys,

Jūratė Ratnikienė skelbiasi opozicine frakcija. Pareikšta, kad ir toliau atsakingai bus dirbama Biržų rajono savivaldybės taryboje, palaikomi Biržų miestui ir rajonui aktualius bei

visuomenei naudingus sprendimai, teikiami konstruktyvūs pasiūlymai.

2021-03-16 pateiktas opozicinės Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakcijos raštas – siūlyta Savivaldybės tarybai: Savivaldybės tarybos kontrolės komiteto nare ir pirmininke skirti Tarybos

narę Jūratę Ratnikienę, Savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nare ir pirmininke skirti Tarybos narę Stasę Eitavičienę, Taip pat siūlyta Antikorupcijos komisijos nariu skirti

Tarybos narį Tomą Četvergą, o Savivaldybės tarybos Etikos komisijos pirmininku skirti Tarybos narį Kęstutį Armoną (K. Armonui atsisakius mandato, deleguota Tarybos narė Toma

Karvelytė).

2021-06-29 pateiktas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakcijos parengtas Savivaldybės tarybos pareiškimo projektas, kuriuo Biržų rajono savivaldybės taryba pareiškia, kad palaiko,

remia ir pasitiki Prezidentūra kaip institucija, o Prezidentu Gitanu Nausėda – kaip teisėtai žmonių išrinktu Prezidentu bei pritaria Jo veiksmams, ginant Lietuvos piliečių interesus bei

palaiko Jo pastangas saugoti mūsų tautos tradicines vertybes. (P.S. pareiškimą, kuris išsiųstas LR Prezidentūrai, pasirašė Tarybos narių dauguma - 14 Tarybos narių).

2021-10-28 pateiktas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos vardu žodinis paklausimas Savivaldybės administracijai dėl 2021 m. rugpjūčio 26 d. Tarybos posėdyje

svarstyto klausimo dėl atsinaujinančių energijos išteklių inžinerinės infrastruktūros vystymo Biržų rajono savivaldybės Nemunėlio Radviliškio ir Parovėjos seniūnijų teritorijose

specialiojo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo. Paklausta, ar vyksta susitikimai su seniūnijų bendruomenėmis ir jų gyventojais, kaip žadėjo Tarybos nariams UAB

„Stalita“ projektų vadovas. Atkreiptas dėmesys, kad yra vykdomi veiksmai – sutarčių dėl nuomos su žemių savininkais pasirašymas. Klausta, kada Tarybai bus pateiktas tvirtinti

galutinis Planas.

2021-10-28 pateiktas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos vardu žodinis paklausimas Savivaldybės administracijai dėl planuoto naujos įstaigos – Biržų turizmo ir verslo

centro steigimo motyvų. Keltas klausimas, kodėl kuriama nauja įstaiga, kai Turizmo informacijos centro nuostatuose, kurie galioja, yra numatytos veiklos: „konsultacinė verslo ir kito

valdymo veikla“, „posėdžių ir verslo renginių organizavimas“. Klausta, kodėl nebuvo pateikta jokių skaičiavimų, kiek kainuotų savivaldybei viešosios įstaigos išlaikymas, kiek

kainuotų tai verslininkams, užsiimantiems turizmu, ir kitoms verslo sritims.

2021-12-23 Tarybos posėdyje perskaitytas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos pareiškimas, adresuotas Etikos komisijai dėl 2021 m. gruodžio mėnesį rajono laikraščiuose

„Šiaurės rytai“ ir „Biržiečių žodis“ išspausdintų Biržų rajono savivaldybės vadovų užsakomųjų straipsnių „Biržų rajono savivaldybės veiklos ir strateginių darbų 2021 m.

pristatymas“. Abejota, ar skaidriai buvo panaudotos Savivaldybės biudžeto lėšos šiai informacijai paskelbti, ar negavo vadovai sau asmeninės naudos ir nedarė savireklamos.

Pastaba: į visų Tarybos narių, frakcijų paklausimus atsakyta



INFORMACIJA APIE TARYBOS NARIŲ PAREIKŠTUS NUSIŠALINIMUS

Biržų rajono savivaldybės tarybos nariai 2021 m. visi buvo deklaravę privačius
interesus. Keletas Tarybos narių gavo pastabų dėl ne laiku pateiktos viešos deklaracijos bei
kai kuriems pateiktos rekomendacijos pakoreguoti, atnaujinti deklaracijas pagal faktinę
situaciją.

Deklaracijos yra skelbiamos www.vtek.lt privačių interesų registre (PINREG). Tarybos nariai
komitetų, komisijų, Tarybos posėdžiuose prieš pradedant svarstyti klausimus, kurie jiems
kelia interesų konfliktą informavo merą / komisijos / komitetų narius / Tarybą apie esamą
interesų konfliktą ir komisijai / komitetui / Tarybai priėmus nusišalinimą nedalyvavo toliau
svarstant klausimą.

2021 m. nenustatyta LR viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimų.

Per 2021 m. iš viso Savivaldybės tarybos posėdžiuose apie nusišalinimą nuo svarstomų
klausimų informuota 103 kartus.

Nepriimti Tarybos narių nusišalinimai bei kiekvieno Tarybos nario vardinis balsavimas
įvairiais Tarybos posėdyje svarstomais klausimais Savivaldybės tinklalapyje www.birzai.lt.
Apie pareikštus nusišalinimus ir kita su nusišalinimu susijusi informacija (laikas priimtas
nusišalinimas / nepriimtas / nusišalinimo priežastys) pažymima Tarybos posėdžio
protokoluose.

Reikia pažymėti, kad Etikos komisija kaip ir 2020 m. taip ir 2021 m. labai atsakingai
dirbo – prieš kiekvieną Tarybos posėdį teikė Tarybos nariams rekomendacijas dėl būtinų
nusišalinimų siekiant išvengti galimų interesų konfliktų.
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2. SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. PRIIMTI SPRENDIMAI



INFORMACIJA APIE 
2021 M. SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

PRIIMTUS SPRENDIMUS TARYBOS 
KOMPETENCIJOS KLAUSIMAIS

2021 m. Savivaldybės tarybai pateikti svarstyti 336
sprendimų projektai. Savivaldybės taryba iš viso
priėmė 330 sprendimų.

Skelbiami:https://teisineinformacija.lt/birzai/list?padalinys
=6&dokRusys=2&nuo=2021-01-01&iki=2021-12-31

Dėl 6 pateiktų sprendimų projektų sprendimai
sprendimų projektų svarstymo dieną nepriimti:
3 Savivaldybės tarybos sprendimo projektai atsiimti, 3
sprendimo projektai atmesti (jiems nepritarta).

3 grafike pateiktų 2021 m. priimtų Tarybos sprendimų
suskirstymas pagal tam tikras sritis yra sąlyginis, nes kai
kuriuos klausimus būtų galima priskirti kelioms sritims.

Todėl tik preliminariai galima teigti, kad 2021 m.
Savivaldybės taryba daugiausia svarstė ir priėmė
sprendimų šiais klausimais:

turto ~17 proc.,

ataskaitų Tarybai dėl veiklos, lėšų panaudojimo ~12
proc.,

Tarybos komisijų, komitetų, tarybų sudarymo /
pakeitimo, jų veiklos nuostatų ~11,5 proc.,

švietimo bei kultūros ~ 9,5 proc.,

socialiniai klausimai – 7 proc;

investicijų, statybos ir infrastruktūros ~ 6 proc.

Iš viso šie aukščiau išvardinti klausimai sudaro daugiau
nei pusė – ~ 63 proc. visų priimtų sprendimų.
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Teikiamų paslaugų įkainių, finansinių normatyvų klausimai

Užimtumo, specialistų pritraukimo klausimai

Paramos programoms, kitų veiklų finansavimo, lėšų paskirstymo…

Mokesčių klausimai

Korupcijos  prevencijos klausimai

Konkursų, darbo apmokėjimo ir kiti klausimai

Tarybos, Savivaldybės administracijos veiklos reglamentavimo…

Gyventojų dalyvavimo savivaldoje klausimai

Delegavimo, įgaliojimo klausimai

kiti klausimai

Ataskaitų tarybai dėl metinės veiklos / lėšų panaudojimo klausimai

Tarybos komisijų, komitetų, tarybų sudarymo, jų veiklos nuostatų…

SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. PRIIMTI SPRENDIMAI 

(IŠ VISO PRIIMTA 330 SPRENDIMŲ)

3 grafikas

https://teisineinformacija.lt/birzai/list?padalinys=6&dokRusys=2&nuo=2021-01-01&iki=2021-12-31


SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M PRIIMTI SPRENDIMAI (iš viso 330 sprendimai (2020 m – 296)

Tarybos sprendimo registracijos data, numeris ir antraštė

VEIKLOS PLANAVIMO KLAUSIMAI (8)
2021-02-26 T-14 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO
2021-02-26 T-51 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTROS ORGANIZATORIAUS VEIKLOS PRIORITETO IR 

PLANAVIMO ORGANIZATORIAUS 2021 METŲ VEIKLOS PLANO 

PATVIRTINIMO

2021-04-30 T-143 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ LIGONINĖS 2021–2023 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO
2021-04-30 T-147 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

POLIKLINIKOS 2021–2024 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

PATVIRTINIMO
2021-05-28 T-178 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ CENTRO 2021–2023 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS 

PLANO PATVIRTINIMO
2021-06-30 T-203 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. 

ANTROJO PUSMEČIO DARBŲ PLANO PATVIRTINIMO
2021-12-27 T-336 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. 

PIRMOJO PUSMEČIO DARBŲ PLANO PATVIRTINIMO
2021-12-29 T-340 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. 

VASARIO 26 D. SPRENDIMO NR. T-14 „DĖL BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 2021–2023 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS 

PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

BIUDŽETO KLAUSIMAI (10)
2021-02-26 T-15 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO

2021-04-29 T-108 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D.

SPRENDIMO NR. T-15 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-05-27 T-155 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D.

SPRENDIMO NR. T-15 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-06-30 T-197 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D.

SPRENDIMO NR. T-15 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-08-26 T-214 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D.

SPRENDIMO NR. T-15 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-10-01 T-247 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D.

SPRENDIMO NR. T-15 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-11-26 T-285 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D.

SPRENDIMO NR. T-15 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-11-29 T-306 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO SUDARYMO, VYKDYMO IR

ATSKAITOMYBĖS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
2021-12-27 T-307 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D.

SPRENDIMO NR. T-15 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-12-27 T-324 DĖL BEVILTIŠKOS SKOLOS NURAŠYMO

PASKOLŲ, GARANTIJŲ KLAUSIMAI (2)

2021-11-26 T-281 DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO 

INVESTICIJŲ PROJEKTAMS FINANSUOTI

2021-11-26 T-300 DĖL SAVIVALDYBĖS GARANTIJOS 

SUTEIKIMO KREDITO ĮSTAIGAI UŽ 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS BIRŽŲ 

AUTOBUSŲ PARKO PRISIIMAMUS 

ĮSIPAREIGOJIMUS PAGAL PASKOLOS 

SUTARTĮ IR ĮGALIOJIMO

ĮMOKŲ TARIFO, RINKLIAVŲ DYDŽIŲ KLAUSIMAI (6)
2021-02-26 T-56 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS ĮMOKOS TARIFO PATVIRTINIMO

2021-03-26 T-98 DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE

VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2021-04-30 T-152 DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE

VIETOSE IŠDAVIMĄ LENGVATOS

2021-06-30 T-200 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS ĮMOKOS TARIFO PATVIRTINIMO

2021-12-27 T-315 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS ĮMOKOS TARIFO PATVIRTINIMO

JAUNIMO REIKALŲ KLAUSIMAI (1)

2021-12-27 T-319 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

ATVIRŲJŲ JAUNIMO CENTRŲ IR ATVIRŲJŲ

JAUNIMO ERDVIŲ VEIKLOS KOKYBĖS

UŽTIKRINIMO TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO

GAMTOSAUGINIAI (3)

2021-02-26 T-19 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2021 M. SĄMATOS BEI BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS

APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2020 M. PRIEMONIŲ VYKDYMO

ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2021-10-01 T-255 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2021 M. SĄMATOS PAKEITIMO

2021-10-29 T-276 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MIESTŲ IR KITŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TVARKYMO IR

ŠVAROS TAISYKLIŲ PAKEITIMO
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ŠVIETIMO, KULTŪROS KLAUSIMAI (32)

2021-03-26 T-83 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO MODELIŲ

APRAŠO PATVIRTINIMO
2021-04-29 T-107 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2021–2025 METŲ BENDROJO PLANO

PATVIRTINIMO
2021-04-30 T-150 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SAUSIO 26 D. SPRENDIMO NR. T-10 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

LANKYTINŲ VIETŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-04-30 T-111 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 2021–2022 MOKSLO METŲ MOKINIŲ SKAIČIAUS KLASĖS SRAUTE IR

KLASIŲ, JUNGTINIŲ KLASIŲ, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO BEI JUNGTINIŲ UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS KIEKVIENAME SRAUTE

PATVIRTINIMO
2021-04-30 T-112 DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI BIRŽŲ RAJONO KRATIŠKIŲ MOKYKLĄ-DAUGIAFUNKCĮ CENTRĄ PRIJUNGIANT JĮ PRIE BIRŽŲ R.

VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS
2021-04-30 T-113 DĖL BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS

2021-04-30 T-114 DĖL BIRŽŲ „ATŽALYNO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS

2021-04-30 T-115 DĖL BIRŽŲ KAŠTONŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS

2021-04-30 T-117 DĖL BIRŽŲ „AUŠROS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS

2021-04-30 T-118 DĖL BIRŽŲ MOKYKLOS-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS

2021-04-30 T-135 DĖL BIRŽŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS NUOSTATŲ PAKEITIMO
2021-05-28 T-159 DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PROJEKTE „MOKINIŲ UGDYMOSI PASIEKIMŲ GERINIMAS DIEGIANT KOKYBĖS KREPŠELĮ“

2021-05-28 T-160 DĖL BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS

2021-05-31 T-184 DĖL BIRŽŲ RAJONO KRATIŠKIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO REORGANIZAVIMO, PRIJUNGIANT JĮ PRIE BIRŽŲ R. VABALNINKO

BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS, REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO IR BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS NUOSTATŲ

PAKEITIMO PATVIRTINIMO
2021-06-30 T-190 DĖL BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES PAKEITIMO
2021-06-30 T-191 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ 1–12 KLASIŲ MOKINIŲ, PASIEKUSIŲ GERIAUSIŲ UGDYMOSI REZULTATŲ,

OLIMPIADŲ, KONKURSŲ, VARŽYBŲ IR KITŲ RENGINIŲ NUGALĖTOJŲ BEI PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO
2021-08-26 T-226 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „DRUGELIS“ IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAI
2021-08-26 T-227 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ KAŠTONŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAI
2021-08-26 T-228 DĖL MOKSLO METŲ PRADŽIOS IR TRUKMĖS NUSTATYMO BIRŽŲ VLADO JAKUBĖNO MUZIKOS MOKYKLOJE
2021-08-26 T-229 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 2021–2022 MOKSLO METŲ MOKINIŲ SKAIČIAUS KLASĖS SRAUTE IR

KLASIŲ, JUNGTINIŲ KLASIŲ, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO BEI JUNGTINIŲ UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS KIEKVIENAME SRAUTE

PAKEITIMO
2021-08-26 T-230 DĖL BIRŽŲ „ATŽALYNO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS
2021-10-01 T-246 DĖL BIRŽŲ „SAULĖS“ GIMNAZIJOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS
2021-10-29 T-268 DĖL BIRŽŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „DRUGELIS“ DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS
2021-10-29 T-269 DĖL BIRŽŲ MOKYKLOS-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ NUOSTATŲ
2021-10-29 T-270 DĖL BIRŽŲ „ATŽALYNO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS
2021-10-29 T-271 DĖL BIRŽŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GENYS“ DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS
2021-10-29 T-277 DĖL BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES SU VILNIAUS DAILĖS AKADEMIJA
2021-11-26 T-286 DĖL BIRŽŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS
2021-11-26 T-287 DĖL BIRŽŲ „SAULĖS“ GIMNAZIJOS NUOSTATŲ
2021-11-26 T-288 DĖL BIRŽŲ KAŠTONŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS
2021-11-26 T-289 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GENYS“ IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAI
2021-12-27 T-323 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGSĖJO 26 D. SPRENDIMO NR. T-193 „ DĖL ATLYGINIMO DYDŽIO UŽ VAIKŲ,

UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, IŠLAIKYMĄ SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE

NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

SOCIALINIAI KLAUSIMAI (23)

2021-01-29 T-9 DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS IR IŠMOKŲ VAIKAMS TEIKIMO BENDRAI GYVENANTIEMS AR

VIENIEMS GYVENANTIEMS ASMENIMS, PATIRIANTIEMS SOCIALINĘ RIZIKĄ, TVARKOS APRAŠO

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2021-02-26 T-55 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2021 M. VEIKLOS PROGRAMOS

PATVIRTINIMO
2021-03-26 T-80 DĖL 2021 M. BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS LĖŠŲ SĄMATOS PATVIRTINIMO
2021-03-26 T-81 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO PATVIRTINIMO
2021-03-26 T-82 DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO NUSTATYMO IR SKYRIMO TVARKOS

APRAŠO PATVIRTINIMO
2021-03-26 T-90 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VAIKO UŽUOVĖJA“ 2021 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2021-03-26 T-100 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ LIGONINĖS ĮSTATŲ PATVIRTINIMO
2021-03-26 T-91 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VAIKO UŽUOVĖJA“ ĮSTATŲ PAKEITIMO
2021-03-26 T-101 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS POLIKLINIKOS ĮSTATŲ PATVIRTINIMO

2021-04-07 T-106 DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ, PERIODINIŲ IR ASMENIMS, GRĮŽUSIEMS IŠ PATAISOS

ĮSTAIGŲ, PAŠALPŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO
2021-05-28 T-179 DĖL APGYVENDINIMO VŠĮ BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO SAVARANKIŠKO

GYVENIMO NAMUOSE IR MOKĖJIMO UŽ SUTEIKTAS PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2021-06-30 T-192 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO ĮSTATŲ PAKEITIMO
2021-08-26 T-217 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO VALDYMO STRUKTŪROS

IR PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO
2021-08-26 T-218 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ LIGONINĖS PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO
2021-08-26 T-219 DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS POLIKLINIKOS VALDYMO STRUKTŪROS IR

PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO
2021-08-26 T-231 DĖL DARBO SU ŠEIMOMIS, TAIKANT ATVEJO VADYBĄ, BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS

APRAŠO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2021-08-26 T-242 DĖL GLOBOS CENTRO, VEIKLOS IR VAIKO BUDINČIO GLOBOTOJO, GLOBĖJO (RŪPINTOJO),

VYKDOMOS PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO
2021-10-29 T-266 DĖL LAIKINO ATOKVĖPIO PASLAUGOS ORGANIZAVIMO IR TEIKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE

TVARKOS APRAŠO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2021-11-26 T-302 DĖL BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ NUOSTATŲ PAKEITIMO
2021-11-26 T-303 DĖL BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ KRIZIŲ CENTRE TEIKIAMŲ PASLAUGŲ SKYRIMO,

TEIKIMO IR MOKĖJIMO UŽ ŠIAS PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
2021-11-26 T-304 DĖL REAGAVIMO Į SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE ALGORITMŲ PATVIRTINIMO

2021-12-27 T-333 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PSICHOLOGINIŲ KRIZIŲ VALDYMO GRUPĖS SUDARYMO IR JOS

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO
2021-12-27 T-334 DĖL SOCIALINĖS GLOBOS FINANSAVIMO IR FINANSINĖS PARAMOS SKYRIMO ŠEIMYNAI TVARKOS

APRAŠO PATVIRTINIMO
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INVESTICIJŲ, STATYBOS IR INFRASTRUKTŪROS KLAUSIMAI   (21)

2021-01-29 T-2 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 M. VALSTYBĖS LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ MELIORACIJOS PRIORITETINIŲ DARBŲ

PROGRAMOS PATVIRTINIMO
2021-02-26 T-59 DĖL PROJEKTŲ PAGAL PRIEMONĖS „KAIMO INFRASTRUKTŪROS ATNAUJINIMAS“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA INVESTICIJOMS

Į LAISVALAIKIO INFRASTRUKTŪROS, VIEŠŲJŲ ERDVIŲ SUTVARKYMĄ BEI PRITAIKYMĄ GYVENTOJŲ POREIKIAMS“ IR

PRIEMONĖS „SUMANIŲ VERSLUMO INICIATYVŲ ĮGYVENDINIMAS“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA BENDRUOMENINIO VERSLO

KŪRIMUI IR PLĖTRAI“ TEIKIMO IR BENDROJO FINANSAVIMO
2021-03-26 T-75 DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ OBJEKTŲ SĄRAŠO

PATVIRTINIMO
2021-04-30 T-151 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. KOVO 28 D. SPRENDIMO NR. T-72 „DĖL BIRŽŲ RAJONO ENERGINIO

EFEKTYVUMO DIDINIMO DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-04-30 T-120 DĖL PRITARIMO PROJEKTŲ RENGIMUI PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014-2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS

,,INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLĄ ,,PARAMA ŽEMĖS ŪKIO VANDENTVARKAI“
2021-04-30 T-122 DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ OBJEKTŲ SĄRAŠO PAKEITIMO

2021-04-30 T-134 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D. SPRENDIMO NR. T-59 „DĖL PROJEKTŲ PAGAL

PRIEMONĖS „KAIMO INFRASTRUKTŪROS ATNAUJINIMAS“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA INVESTICIJOMS Į LAISVALAIKIO

INFRASTRUKTŪROS, VIEŠŲJŲ ERDVIŲ SUTVARKYMĄ BEI PRITAIKYMĄ GYVENTOJŲ POREIKIAMS“ IR PRIEMONĖS

„SUMANIŲ VERSLUMO INICIATYVŲ ĮGYVENDINIMAS“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA BENDR
2021-05-28 T-156 DĖL PRITARIMO INVESTICINIO PROJEKTO RENGIMUI IR TEIKIMUI
2021-05-28 T-157 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. BALANDŽIO 30 D. SPRENDIMO NR. T-120 ,,DĖL PRITARIMO

PROJEKTŲ RENGIMUI PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014-2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS ,,INVESTICIJOS Į

MATERIALŲJĮ TURTĄ" VEIKLĄ ,,PARAMA ŽEMĖS ŪKIO VANDENTVARKAI" PAKEITIMO
2021-05-28 T-173 DĖL PRITARIMO RENGTI DOKUMENTUS SPORTO IR SVEIKATINGUMO KOMPLEKSO BIRŽUOSE, J. BASANAVIČIAUS G. 69A,

STATYBOS PROJEKTUI ĮGYVENDINTI VIEŠOJO IR PRIVATAUS SEKTORIŲ PARTNERYSTĖS BŪDU
2021-06-29 T-187 DĖL PRITARIMO INVESTICINIO PROJEKTO RENGIMUI IR TEIKIMUI
2021-06-30 T-207 DĖL ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMO SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGŲ ELEKTROS ENERGIJOS POREIKIAMS

PROJEKTŲ
2021-08-26 T-241 DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ OBJEKTŲ SĄRAŠO PAKEITIMO

2021-08-26 T-243 DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ OBJEKTŲ SĄRAŠO

PATVIRTINIMO
2021-10-29 T-272 DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ OBJEKTŲ SĄRAŠO PAKEITIMO

2021-11-26 T-283 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 M. VALSTYBĖS LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ MELIORACIJOS PRIORITETINIŲ DARBŲ

PROGRAMOS PAKEITIMO
2021-11-26 T-298 DĖL PRITARIMO PROJEKTO „VANDENS TRANSPORTO PRIEMONIŲ NULEIDIMO VIETŲ BIRŽŲ M. PRIE ŠIRVĖNOS IR KILUČIŲ

EŽERŲ ĮRENGIMAS“ ĮGYVENDINIMUI
2021-11-26 T-299 DĖL BIRŽŲ RAJONO KAIMIŠKŲJŲ SENIŪNIJŲ GATVIŲ REMONTO PRIORITETINĖS EILĖS SUDARYMO TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO
2021-12-27 T-308 DĖL BIRŽŲ RAJONO KAIMIŠKŲJŲ SENIŪNIJŲ GATVIŲ REMONTO PRIORITETINĖS EILĖS PATVIRTINIMO
2021-12-27 T-309 DĖL BIRŽŲ MIESTO GATVIŲ SU ŽVYRO DANGA ASFALTAVIMO PRIORITETINĖS EILĖS SUDARYMO TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO
2021-12-27 T-310 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS REIKŠMĖS VIEŠŲJŲ KELIŲ (GATVIŲ) SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO

TERITORIJŲ KLAUSIMAI (15)

2021-02-26 T-40 DĖL ŽEMĖS PLOTO, ESANČIO BIRŽŲ R. SAV., ŠIRVĖNOS SEN., ANGLININKŲ K. PRISKIRTINO

NEPRIVATIZUOJAMAI ŽEMEI

2021-04-30 T-109 DĖL PASIŪLYMŲ DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS DRAUSTINIO STEIGIMO, JO RIBŲ KEITIMO,

GAMTOS PAVELDO OBJEKTO PASKELBIMO SAUGOMU TEIKIMO IR NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO

2021-04-30 T-110 DĖL BIRŽŲ MIESTO NEPRIKLAUSOMYBĖS AIKŠTĖS PAVADINIMO SUTEIKIMO

2021-04-30 T-153 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO KEITIMO PATVIRTINIMO

2021-06-30 T-198 DĖL PRAŠYMO PERDUOTI ŽEMĖS SKLYPĄ BIRŽUOSE (UN. NR. 4400-5409-2618) VALDYTI, NAUDOTI

IR DISPONUOTI PATIKĖJIMO TEISE BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBEI

2021-06-30 T-199 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO

INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PLANO KEITIMO

2021-06-29 T-186 DĖL BIRŽŲ MIESTO LIETAUS GATVĖS GEOGRAFINIŲ CHARAKTERISTIKŲ

2021-08-26 T-240 DĖL ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO BIRŽŲ

RAJONO SAVIVALDYBĖS NEMUNĖLIO RADVILIŠKIO IR PAROVĖJOS SENIŪNIJŲ TERITORIJOSE

SPECIALIOJO PLANO RENGIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO TIKSLŲ NUSTATYMO

2021-08-26 T-211 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO

INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PLANO KEITIMO PATVIRTINIMO

2021-10-01 T-258 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ PARKŲ IR SKVERŲ SĄRAŠO

PATVIRTINIMO

2021-11-26 T-282 DĖL ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO BIRŽŲ

RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠIRVĖNOS IR VABALNINKO SENIŪNIJŲ TERITORIJOSE SPECIALIOJO PLANO

RENGIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO TIKSLŲ NUSTATYMO

2021-12-27 T-311 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IKI 2030 METŲ NUMATOMŲ ĮRENGTI VIEŠŲJŲ IR

PUSIAU VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ PLANO PATVIRTINIMO

2021-12-27 T-312 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS ORGANIZATORIAUS VEIKLOS

PRIORITETO IR PLANAVIMO ORGANIZATORIAUS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2021-12-27 T-313 DĖL ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO BIRŽŲ R., SAV., ŠIRVĖNOS SEN., BIRŽŲ K.,

PASVALIO G. 19A, SPECIALIOJO PLANO RENGIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO TIKSLŲ NUSTATYMO

2021-12-27 T-314 DĖL GYVENAMOSIOS VIETOVĖS, KURIAI SIEKIAMA LIKĖNŲ KURORTINĖS TERITORIJOS STATUSO,

BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO

SKLYPŲ INVESTUOTOJAMS KLAUSIMAI (1)

2021-03-26 T-102 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO ŽEMĖS SKLYPO BIRŽUOSE,

PLENTO G. 2C, NUOMOS IR PAPILDOMŲ NUOMOS SĄLYGŲ NUSTATYMO
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2021-10-01 T-250 DĖL SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI 

BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRUI

2021-10-01 T-251 DĖL VALSTYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU VALSTYBĖS FUNKCIJOMS ĮGYVENDINTI

2021-10-01 T-256 DĖL SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO NURAŠYMO

2021-10-29 T-263 DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN

2021-10-29 T-264 DĖL VALSTYBĖS TURTO

2021-10-29 T-265 DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI BIRŽŲ RAJONO 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRUI

2021-10-29 T-273 DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN

2021-10-29 T-274 DĖL TARNYBINIŲ LENGVŲJŲ AUTOMOBILIŲ ĮSIGIJIMO, NUOMOS IR NAUDOJIMO BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VALDOMOSE BENDROVĖSE, ĮMONĖSE IR VIEŠOSIOSE ĮSTAIGOSE TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO
2021-10-29 T-275 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. BALANDŽIO 30 D. SPRENDIMO NR. T-123 „DĖL 

ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO 

VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE“ PAKEITIMO

2021-11-26 T-290 DĖL ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO 

VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE

2021-11-26 T-292 DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ BIRŽŲ KAŠTONŲ PAGRINDINEI MOKYKLAI

2021-11-26 T-293 DĖL ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO 

VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE

2021-11-26 T-301 DĖL SAVIVALDYBĖS MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJUI „SĖLA“ PATIKĖJIMO 

TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO DISPONUOTI

2021-11-26 T-305 DĖL BŪSTŲ NUOMOS IŠ FIZINIŲ AR JURIDINIŲ ASMENŲ

2021-12-27 T-321 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO NUOMOS VIEŠOJO KONKURSO IR 

NUOMOS BE KONKURSO ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO

2021-12-27 T-325 DĖL ATSISAKYMO PASINAUDOTI BENDRATURČIO PIRMENYBĖS TEISE

2021-12-27 T-326 DĖL SUTIKIMO ĮREGISTRUOTI JURIDINIO ASMENS BUVEINĘ

2021-12-27 T-328 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDO IR SOCIALINIO BŪSTO FONDO SĄRAŠŲ PAKEITIMO

2021-12-27 T-330 DĖL SAVIVALDYBĖS MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO 

DISPONUOTI

2021-12-27 T-331 DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS TURTĄ

2021-12-27 T-332 DĖL VALSTYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI IR JO NURAŠYMO

2021-08-26 T-223 DĖL MOKYKLINIO AUTOBUSO PERĖMIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO 

PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI PATIKĖJIMO TEISE

2021-08-26 T-225 DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ BIRŽŲ „ATŽALYNO“ PAGRINDINEI 

MOKYKLAI
2021-08-26 T-238 DĖL SUTIKIMO PERIMTI ILGALAIKĮ MATERIALŲJĮ TURTĄ IŠ ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS IR JO 

PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI PATIKĖJIMO TEISE

2021-08-26 T-239 DĖL KOMPIUTERINĖS ĮRANGOS PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JOS PERDAVIMO VALDYTI, 

NAUDOTI IR DISPONUOTI PATIKĖJIMO TEISE
2021-09-30 T-245 DĖL ATSISAKYMO PASINAUDOTI BENDRATURČIO PIRMENYBĖS TEISE

2021-10-01 T-248 DĖL SAVIVALDYBĖS MATERIALIOJO TURTO PARDAVIMO VIEŠUOSE PREKIŲ AUKCIONUOSE

2021-10-01 T-249 DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO DISPONUOTI

TURTO KLAUSIMAI (57)

2021-01-29 T-1 DĖL SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI PATIKĖJIMO TEISE

VALDYTI, NAUDOTI IR JUO DISPONUOTI
2021-02-26 T-16 DĖL VALSTYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI IR NURAŠYMO
2021-02-26 T-20 DĖL SAVIVALDYBĖS PATALPŲ PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JURGIO BIELINIO VIEŠAJAI

BIBLIOTEKAI
2021-02-26 T-53 DĖL SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJUI „SĖLA“ PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR

JUO DISPONUOTI
2021-02-26 T-21 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDO IR SOCIALINIO BŪSTO FONDO SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO
2021-02-26 T-60 DĖL SAVIVALDYBĖS PATALPŲ IŠNUOMOJIMO BE KONKURSO BIRŽŲ RAJONO PAČERIAUKŠTĖS KAIMO BENDRUOMENEI
2021-03-26 T-74 DĖL ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR

DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE
2021-03-26 T-77 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. SAUSIO 29 D. SPRENDIMO NR. T-1 „DĖL SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO

PERDAVIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO DISPONUOTI“ PAKEITIMO
2021-03-26 T-78 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. GRUODŽIO 8 D. SPRENDIMO NR. T-280 „DĖL SAVIVALDYBĖS ILGALAIKIO

MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE PAGAL PATIKĖJIMO SUTARTIS“ PAKEITIMO
2021-03-26 T-79 DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJAI
2021-03-26 T-89 DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN
2021-04-30 T-123 DĖL ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR

DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE
2021-04-30 T-124 DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS TURTĄ IR PERDUOTI SAVIVALDYBĖS TURTĄ
2021-04-30 T-125 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO NUOMOS VIEŠOJO KONKURSO IR NUOMOS BE KONKURSO

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO IR NUOMPINIGIŲ UŽ BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO

MATERIALIOJO TURTO NUOMĄ SKAIČIAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO
2021-04-30 T-131 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. RUGSĖJO 29 D. SPRENDIMO NR. T-211 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IR

VALSTYBĖS TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-05-28 T-162 DĖL KOMPIUTERINĖS ĮRANGOS PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JOS PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI

PATIKĖJIMO TEISE
2021-05-28 T-163 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBĖS TURTO NURAŠYMO
2021-05-28 T-164 DĖL SAVIVALDYBĖS BŪSTO PARDAVIMO
2021-05-28 T-165 DĖL ATSISAKYMO PASINAUDOTI BENDRATURČIO PIRMENYBĖS TEISE
2021-05-28 T-166 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. BIRŽELIO 26 D. SPRENDIMO NR. T-163 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

TURTO PERDAVIMO PANAUDOS PAGRINDAIS LAIKINAI NEATLYGINTINAI VALDYTI IR NAUDOTIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“

PAKEITIMO
2021-05-28 T-167 DĖL SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO IŠNUOMOJIMO BE KONKURSO NEMUNĖLIO RADVILIŠKIO BENDRUOMENEI „NEMUNĖLIS“
2021-05-28 T-171 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. BIRŽELIO 30 D. SPRENDIMO NR. T-148 „DĖL VIEŠAME AUKCIONE PARDUODAMO

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO IR KITŲ NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-05-28 T-172 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. RUGSĖJO 29 D. SPRENDIMO NR. T-211 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IR

VALSTYBĖS TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-06-30 T-195 DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ BIRŽŲ „SAULĖS“ GIMNAZIJAI
2021-06-30 T-196 DĖL VALSTYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI
2021-06-30 T-201 DĖL TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE
2021-08-26 T-220 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDO IR SOCIALINIO BŪSTO FONDO SĄRAŠŲ PAKEITIMO
2021-08-26 T-221 DĖL ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR

DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE
2021-08-26 T-222 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. BIRŽELIO 30 D. SPRENDIMO NR. T-148 „DĖL VIEŠAME AUKCIONE PARDUODAMO

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO IR KITŲ NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
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PARAMOS PROGRAMOMS,  KITŲ VEIKLŲ FINANSAVIMO, LĖŠŲ PASKIRSTYMO 

KLAUSIMAI (5)

2021-01-29 T-4 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO LĖŠŲ SKYRIMO IR

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO
2021-02-26 T-46 DĖL LĖŠŲ, 2021 METAIS SKIRTŲ KONSULTACIJOMS MOKINIAMS, UGDOMIEMS BIRŽŲ

RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLOSE PAGAL BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS IR

PATIRIANTIEMS SUNKUMŲ DĖL NUOTOLINIO MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO

BŪDO, PASKIRSTYMO
2021-05-31 T-185 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO LĖŠŲ SKYRIMO IR

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO
2021-10-29 T-261 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO
2021-10-29 T-262 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS INICIATYVŲ, SKIRTŲ SAVIVALDYBĖS

VIEŠOSIOMS ERDVĖMS IR GYVENAMAJAI APLINKAI KURTI IR PLĖSTI, PROJEKTŲ IDĖJŲ

ATRANKOS IR FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

MOKESČIŲ KLAUSIMAI (11)

2021-01-29 T-8 DĖL VIRŠNORMATYVINIO 1 PROC. TURTO VERTĖS MOKESČIO UŽ ILGALAIKĘ SOCIALINĘ

GLOBĄ
2021-04-30 T-127 DĖL 2022 METŲ ŽEMĖS MOKESČIO TARIFŲ

2021-04-30 T-128 DĖL 2021 M. VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO LENGVATŲ

2021-04-30 T-129 DĖL 2021 M. ŽEMĖS MOKESČIO LENGVATŲ NUSTATYMO

2021-04-30 T-130 DĖL 2021 M. VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO TARIFO

2021-06-30 T-193 DĖL 2022 METŲ NEKILNOJAMOJO TURTO MOKESČIO TARIFŲ

2021-06-30 T-194 DĖL FIKSUOTŲ PAJAMŲ MOKESČIO DYDŽIŲ, TAIKOMŲ ĮSIGYJANT VERSLO LIUDIJIMUS

2022 METAIS VYKDOMAI VEIKLAI

2021-10-01 T-257 DĖLŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO LENGVATOS BIRŽŲ AEROKLUBUI

2021-11-26 T-296 DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO LENGVATOS

2021-11-26 T-297 DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO LENGVATOS

2021-12-27 T-335 DĖL PAVELDIMO TURTO MOKESČIO LENGVATOS

UŽIMTUMO, SPECIALISTŲ PRITRAUKIMO KLAUSIMAI (7)

2021-02-26 T-17 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2021-04-30 T-146 DĖL TRŪKSTAMŲ SPECIALISTŲ PRITRAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO

2021-08-26 T-233 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D. SPRENDIMO NR. T-17 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021

METŲ UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2021-08-26 T-234 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. RUGSĖJO 29 D. SPRENDIMO NR. T-216 „DĖL FINANSAVIMO TEIKIMO

ATVYKSTANTIEMS DIRBTI Į BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGAS TRŪKSTAMOS SPECIALYBĖS SPECIALISTAMS KOMISIJOS

SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-08-26 T-235 DĖL FINANSAVIMO TEIKIMO (suteikta parama gydytojai)

2021-08-26 T-236 DĖL FINANSAVIMO TEIKIMO (suteikta parama gydytojai)
2021-11-26 T-291 DĖL FINANSAVIMO TEIKIMO (nesuteikta parama mokytojui)

TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ,  FINANSINIŲ NORMATYVŲ KLAUSIMAI (12)

2021-02-26 T-54 DĖL BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“ TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO

2021-05-28 T-174 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. BIRŽELIO 5 D. SPRENDIMO NR. T-136 „DĖL VŠĮ BIRŽŲ RAJONO

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO

2021-05-28 T-175 DĖL FINANSINIŲ NORMATYVŲ 2021 M. BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMUOSE PATVIRTINIMO

2021-08-26 T-216 DĖL SOCIALINĖS GLOBOS KAINOS BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMUOSE PATVIRTINIMO

2021-10-01 T-252 DĖL BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“ TEIKIAMOS ATLYGINTINOS PASLAUGOS KAINOS NUSTATYMO

2021-10-01 T-253 DĖL BIRŽŲ KULTŪROS CENTRO TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ
2021-10-01 T-254 DĖL BIRŽŲ VLADO JAKUBĖNO MUZIKOS MOKYKLOS TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO

2021-10-01 T-260 DĖL VIDUTINĖS KIETO KURO KAINOS PATVIRTINIMO
2021-10-29 T-267 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. BIRŽELIO 5 D. SPRENDIMO NR. T-136 „DĖL VŠĮ BIRŽŲ RAJONO

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO

2021-12-27 T-320 DĖL BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ KRIZIŲ CENTRE TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ NUSTATYMO

2021-12-27 T-327 DĖL VŠĮ BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO SPECIALIOJO TRANSPORTO PASLAUGŲ TEIKIMO IR APMOKĖJIMO

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2021-12-27 T-337 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JURGIO BIELINIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS (TOLIAU – BIBLIOTEKA) TEIKIAMŲ

ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ, PATVIRTINTŲ BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BALANDŽIO 27 D.

SPRENDIMU NR. T-74 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JURGIO BIELINIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS TEIKIAMŲ

ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ“, 7.18 IR 7.19 PAPUNKČIŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS
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KONKURSŲ, DARBO APMOKĖJIMO IR KITI KLAUSIMAI (12)
2021-02-26 T-48 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. GRUODŽIO 4 D. SPRENDIMO NR. T-279 „DĖL

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-02-26 T-22 DĖL SAVIVALDYBĖS KONTROLIERĖS ŽANETOS ERIKSONIENĖS KASMETINIO TARNYBINĖS VEIKLOS

VERTINIMO MOTYVUOTO SIŪLYMO ĮGYVENDINIMO

2021-02-26 T-61 DĖL DALIOS ŠARKŪNIENĖS KASMETINIO TARNYBINĖS VEIKLOS VERTINIMO MOTYVUOTO

SIŪLYMO ĮGYVENDINIMO

2021-02-26 T-62 DĖL AUDRONĖS GARŠVAITĖS SKYRIMO Į BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO PAVADUOTOJO

PAREIGAS

2021-03-18 T-64 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS VIDO EIDUKO ATLEIDIMO IŠ

PAREIGŲ PRARADUS PASITIKĖJIMĄ

2021-03-18 T-65 DĖL IRUTĖS VARZIENĖS SKYRIMO Į BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS

PAREIGAS

2021-04-30 T-142 DĖL VŠĮ BIRŽŲ LIGONINĖS DIREKTORIAUS PETRO BIMBOS MĖNESINĖS ALGOS KINTAMOSIOS DALIES

DYDŽIO NUSTATYMO

2021-04-30 T-145 DĖL VŠĮ BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS POLIKLINIKOS DIREKTORIAUS LEONIDO SOLOGUBOVO

MĖNESINĖS ALGOS KINTAMOSIOS DALIES DYDŽIO NUSTATYMO
2021-06-30 T-204 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO PAREIGYBĖS

APRAŠYMO PATVIRTINIMO

2021-06-30 T-205 DĖL ASTROS KORSAKIENĖS SKYRIMO Į BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO PAREIGAS

2021-12-27 T-317 DĖL VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ, VADOVŲ DARBO

APMOKĖJIMO SISTEMOS PATVIRTINIMO

2021-12-27 T-318 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. GRUODŽIO 4 D.SPRENDIMO NR. T-279 „DĖL

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

GYVENTOJŲ DALYVAVIMO SAVIVALDOJE KLAUSIMAI (3)
2021-03-26 T-66 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 1 D. SPRENDIMO NR. T-110 „DĖL

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNAIČIŲ RINKIMO IR ATŠAUKIMO TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-03-26 T-67 DĖLBIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2021-04-30 T-121 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJŲ SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS NUOSTATŲ PAKEITIMO

TARYBOS, SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VEIKLOS 
REGLAMENTAVIMO KLAUSIMAI (4)

2021-03-26 T-68 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO

2021-11-26 T-294 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO

2021-12-27 T-322 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO

2021-12-27 T-316 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

KITI KLAUSIMAI (3)
2021-01-29 T-5 DĖL PRITARIMO SUTARČIAI
2021-01-29 T-13 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ KAPINIŲ SĄRAŠO SUDARYMO IR SKELBIMO INTERNETO

SVETAINĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
2021-03-18 T-63 DĖL SLAPTO BALSAVIMO BIULETENIO PAVYZDŽIO PATVIRTINIMO

DELEGAVIMO, ĮGALIOJIMO KLAUSIMAI (10)

2021-01-29 T-3 DĖL BUTŲ IR KITŲ PATALPŲ SAVININKŲ BENDRIJŲ VALDYMO ORGANŲ, JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIMI

ĮGALIOTŲ ASMENŲ IR SAVIVALDYBĖS VYKDOMOSIOS INSTITUCIJOS PASKIRTŲ BENDROJO NAUDOJIMO OBJEKTŲ

ADMINISTRATORIŲ VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU ĮSTATYMŲ IR KITŲ TEISĖS AKTŲ JIEMS PRISKIRTŲ FUNKCIJŲ

VYKDYMU, PRIEŽIŪROS IR KONTROLĖS BIRŽŲ RAJONE TAISYKLIŲ PAKEITIMO

2021-02-26 T-47 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ATSTOVO DELEGAVIMO Į PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS

VISUOTINĮ DALYVIŲ SUSIRINKIMĄ

2021-02-26 T-57 DĖL ĮGALIOJIMO ATSTOVAUTI BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBEI

2021-02-26 T-18 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-93 „DĖL ATSTOVŲ Į

LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJOS NARIŲ ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMĄ IŠRINKIMO“ PAKEITIMO

2021-03-26 T-86 DĖL ĮGALIOJIMŲ BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUI SUTEIKIMO

2021-04-30 T-132 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO 26 D. SPRENDIMO NR. T-47 „DĖL BIRŽŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖS TARYBOS ATSTOVO DELEGAVIMO Į PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS VISUOTINĮ DALYVIŲ

SUSIRINKIMĄ“ PAKEITIMO

2021-04-30 T-148 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-95 „DĖL ATSTOVŲ

DELEGAVIMO Į BIRŽŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĘ“ PAKEITIMO

2021-04-30 T-133 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO AIDO VAITKEVIČIAUS DELEGAVIMO Į PANEVĖŽIO REGIONO

PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJĄ

2021-08-26 T-212 DĖL ĮGALIOJIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERUI

2021-08-26 T-213 DĖL ĮGALIOJIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO PAVADUOTOJUI

KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAI (4)
2021-03-26 T-104 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. RUGSĖJO 18 D. SPRENDIMO NR. T-203 „DĖL

SAVIVALDYBĖS MERO PAREIKŠTO NUSIŠALINIMO“ PAKEITIMO
2021-08-26 T-210 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORĖS IRUTĖS VARZIENĖS

NUSIŠALINIMO
2021-10-29 T-278 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJOS ASTROS

KORSAKIENĖS NUSIŠALINIMO
2021-10-29 T-280 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. RUGSĖJO 18 D. SPRENDIMO NR. T-203 „DĖL

SAVIVALDYBĖS MERO PAREIKŠTO NUSIŠALINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
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ATASKAITŲ TARYBAI DĖL METINĖS VEIKLOS / LĖŠŲ PANAUDOJIMO KLAUSIMAI  (41)

2021-01-29 T-12 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS 2019 METŲ ATASKAITAI

2021-02-26 T-23 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ „SAULĖS“ GIMNAZIJOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-24 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ „AUŠROS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-25 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ „ATŽALYNO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-26 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-27 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ KAŠTONŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-28 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO KIRDONIŲ UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2020 METŲ VEIKLOS
ATASKAITAI

2021-02-26 T-29 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ VLADO JAKUBĖNO MUZIKOS MOKYKLOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-30 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-31 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-32 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ MOKYKLOS-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-33 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „DRUGELIS“ 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-34 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GENYS“ 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-35 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“ 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-36 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO KRATIŠKIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2020 METŲ VEIKLOS
ATASKAITAI

2021-02-26 T-42 DĖL PRITARIMO 2018–2020 METŲ BIRŽŲ MIESTO BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS
ATASKAITAI

2021-02-26 T-43 DĖL PRITARIMO 2018–2020 METŲ BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ
ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITAI

2021-02-26 T-52 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2020 M. VEIKLOS ATASKAITAI

2021-03-26 T-69 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ KULTŪROS CENTRO 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-03-26 T-71 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JURGIO BIELINIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2020 METŲ VEIKLOS
ATASKAITAI

2021-03-26 T-72 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ KRAŠTO MUZIEJAUS „SĖLA“ 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-03-26 T-73 DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VAIKO UŽUOVĖJA“ 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-03-26 T-76 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO 2020 M. VEIKLOS ATASKAITAI

2021-03-26 T-84 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2020
METŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMO ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2021-03-26 T-85 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS 2020 METŲ VEIKLOS
ATASKAITAI
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2021-03-26 T-88 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2020 M. VEIKLOS ATASKAITAI

2021-03-26 T-103 SPRENDIMAS DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2020 M.
VEIKLOS IR SAVIVALDYBĖS 2018‒2020 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO 2020 M. ATASKAITAI

2021-03-26 T-105 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ TURIZMO INFORMACIJOS CENTRO 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-04-30 T-116 DĖL PRITARIMO UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „BIRŽŲ VANDENYS“ 2020 M. METINEI VEIKLOS ATASKAITAI

2021-04-30 T-139 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS TARNYBOS 2020 M. METINEI
VEIKLOS ATASKAITAI

2021-04-30

T-140
DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 2020 METŲ VEIKLOS
ATASKAITAI

2021-04-30 T-141 DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ LIGONINĖS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-04-30 T-144 DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS POLIKLINIKOS 2020 METŲ VEIKLOS
ATASKAITAI

2021-05-28 T-168 DĖL PRITARIMO UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS BIRŽŲ AUTOBUSŲ PARKO 2020 M. METINEI VEIKLOS
ATASKAITAI

2021-05-28 T-169 DĖL PRITARIMO SAVIVALDYBĖS ĮMONĖS BIRŽŲ AGROLABORATORIJOS 2020 M. METINEI VEIKLOS ATASKAITAI

2021-05-28 T-170 DĖL PRITARIMO UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „BIRŽŲ ŠILUMOS TINKLAI“ 2020 M. METINEI VEIKLOS
ATASKAITAI

2021-05-28 T-176 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021-06-30 T-202 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO, TARYBOS IR SAVIVALDYBĖS 2020 M. VEIKLOS ATASKAITOS

2021-08-26 T-208 DĖL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINIO TVIRTINIMO

2021-08-26 T-215 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 M. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2021-08-30 T-244 DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020–2022 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 2020 M.
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA
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2021-01-29 T-7 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS NUOSTATŲ PAKEITIMO
2021-01-29 T-10 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-84 „DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ“ PAKEITIMO

2021-01-29 T-11 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-110 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOLEGIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-02-26 T-37 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS NUOSTATŲ PAKEITIMO
2021-02-26 T-38 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS VEIKLOS NUOSTATŲ PAKEITIMO
2021-02-26 T-39 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 20 D. SPRENDIMO NR. T-136 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO PLĖTROS PROGRAMOS VALDYMO KOMISIJOS“ PAKEITIMO
2021-02-26 T-41 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-125 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-02-26 T-44 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO
2021-02-26 T-45 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGPJŪČIO 22 D. SPRENDIMO NR. T-184 „DĖL KOMISIJOS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO PATAISOMS RENGTI SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-02-26 T-49 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-84 „DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ“ PAKEITIMO

2021-02-26 T-50 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-85 „DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-03-26 T-92 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-86 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-03-26 T-93 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO PIRMININKO IR JO PAVADUOTOJO SKYRIMO

2021-03-26 T-94 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-87 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-03-26 T-95 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS PIRMININKO IR JO PAVADUOTOJO SKYRIMO

2021-03-26 T-96 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-88 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-03-26 T-97 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS PIRMININKO IR JO PAVADUOTOJO SKYRIMO
2021-04-30 T-119 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-120 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 2019‒2022 M. VEIKLOS RĖMIMO PROGRAMOS VALDYMO KOMISIJOS SUDARYMO IR NUOSTATŲ

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021-04-30 T-126 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. GRUODŽIO 23 D. SPRENDIMO NR. T-292 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS RĖMIMO PROGRAMOS KOMISIJOS SUDĖTIES IR KOMISIJOS DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO“

PAKEITIMO
2021-04-30 T-136 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-85 „DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-04-30 T-137 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-110 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOLEGIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-04-30 T-138 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-87 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-04-30 T-154 DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 26 D. SPRENDIMO NR. T-95 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS PIRMININKO IR JO PAVADUOTOJO SKYRIMO“ PAKEITIMO

2021-04-30 T-149 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-123 „DĖL SAVIVALDYBĖS KAIMO RĖMIMO PROGRAMOS VALDYMO KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-05-28 T-158 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 20 D. SPRENDIMO NR. T-129 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-05-28 T-161 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGSĖJO 26 D. SPRENDIMO NR. T-194 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENINĖS KULTŪROS TARYBOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-05-28 T-177 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS TARYBOS SUDARYMO
2021-05-28 T-180 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-110 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOLEGIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-05-28 T-181 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-88 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-05-28 T-182 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 26 D. SPRENDIMO NR. T-97 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS PIRMININKO IR JO PAVADUOTOJO SKYRIMO“ PAKEITIMO

2021-06-30 T-188 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-125 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-06-30 T-189 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS SUDARYMO
2021-08-26 T-209 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-85 „DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-08-26 T-224 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 20 D. SPRENDIMO NR. T-136 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMULKIOJO VERSLO PLĖTROS PROGRAMOS VALDYMO KOMISIJOS“ PAKEITIMO

2021-08-26 T-232 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-86 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-10-01 T-259 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-100 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-10-29 T-279 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO NR. T-110 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOLEGIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-11-26 T-295 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 10 D. SPRENDIMO NR. T-88 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO

2021-12-27 T-329 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO
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TARYBOS POSĖDŽIUOSE, 
NESURINKUS TARYBOS NARIŲ 

BALSŲ DAUGUMOS, 
NEPRITARTA ŠIEMS TRIMS 
SPRENDIMO PROJEKTAMS:

2021 m. sausio 28 d.

nepritarta sprendimo projektui „Dėl Stasės Eitavičienės skyrimo į Biržų rajono savivaldybės mero
pavaduotojo pareigas“ (8 už, 11 prieš, 4 susilaikė).

Pagrindiniai nepritarimo motyvai: neabejota Tarybos narės S. Eitavičienės, kurios kandidatūrą tvirtinti teikė
meras, kompetencija ir patirtimi, tačiau svarstant klausimą išreikštos abejonės, ar Lietuvos valstiečių ir žaliųjų
frakcija sugebės užtikrinti politinės situacijos stabilumą, jei to nesugebėjo padaryti per 5 mėnesius, t. y.
„sugriuvus“ koalicijai nesugebėta rasti naujų politinių partnerių, nesuburta nauja koalicija. Abejota, ar tikrai 6
frakcijos nariai su bet kokiai politinei jėgai pasiruošusia pritarti frakcijai, meru pajėgūs suformuoti stiprią,
darniai dirbančią komandą ir, ar būdami mažumoje sugebės užtikrinti sklandų Tarybos ir Savivaldybės
administracijos darbą. Pareikšta, kad Savivaldybei neturėtų vadovauti viena frakcija, neturinti Tarybos
daugumos.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2021 m. sausio 28 d.

nepritarta sprendimo projektui „Dėl Savivaldybės turto perdavimo Biržų turizmo informacijos centrui
patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti“ (4 už, 3 prieš, 15 susilaikė).

Sprendimo projekto esmė:
Administracijos teikimu Savivaldybės tarybai siūlyta perduoti Biržų turizmo informacijos centro veiklai
vykdyti Savivaldybės nekilnojamąjį turtą Biržų r. sav., Kirkilų k., Mokyklos g. 14.
Turizmo informacijos centras Kirkilų amatų centre planavo įkurti centro filialą, kuriame planuota: prekiauti
suvenyrais, teikti specialistų informaciją apie Biržų turizmo objektus, laisvalaikio praleidimo galimybes,
nuomoti patalpas renginiams, konferencijoms, šventėms, edukacinėms programoms ir kitai, su turizmo verslu
susijusiai veiklai.

Pagrindiniai nepritarimo motyvai:
klausimas neišdiskutuotas, nesvarstyta galimybė pastatą išnuomoti verslininkams – objektas turi nešti naudą
Biržų rajono savivaldybei, žmonėms – neskubėti skirti savivaldybės lėšas veiklai (reikiamam etatui) išlaikyti.
Racionaliau yra skelbti nuomos konkursą, t. y. bandyti organizuoti aukcioną ir išnuomoti patalpas
verslininkams. Savivaldybės prerogatyva yra viešosios paslaugos, o ne biznis. Praktika parodė, kad tam tikri
objektai suklestėjo tik tuomet, kai atsirado privačios investicijos. Pastatų nuoma verslininkams būtų pats
geriausias variantas, tik reikia atsakingai parengti nuomos sutartį, kurioje būtų numatyta, kad turtas turi būti
naudojamas turizmo paslaugų plėtrai.

Taryba šiuo klausimu priėmė protokolinį sprendimą: Nustatyti, kad turtas, esantis Biržų rajone, Kirkilų
kaime, Mokyklos g. 14 būtų nuomojamas viešojo konkurso būdu ir pavesti Savivaldybės administracijai su
parengtomis viešo konkurso nuomos sąlygomis supažindinti Savivaldybės tarybos narius.

P. S. Turtas išnuomotas verslui, kuris, Savivaldybės žiniomis, turistinio sezono metu teikia maitinimo paslaugas

2021 m. sausio 28 d. nepritarta sprendimo
projektui „Dėl prašymo perduoti žemės
sklypą Biržuose, Rotušės g. 10 A, valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo teise
Biržų rajono savivaldybei“ (11 už, 4 prieš, 8
susilaikė).

Sprendimo projekto esmė: Savivaldybės
administracija siūlė įgijus žemės sklypą,
esantį 0,1344 ha ploto žemės sklypo
Biržuose, Rotušės g. 10A, patikėjimo teise,
aukcione išnuomoti žemės sklypą maitinimo
paskirties pastato statybai.

Pagrindiniai Tarybos nepritarimo
sprendimo projektui argumentai:
neišdiskutuotas, neišanalizuotas, galimai
neskaidriai pateiktas sprendimo projektas,
neatsiklausta gyventojų nuomonės, t. y. ne tuo
keliu eita sprendžiant šį klausimą,
neišsiaiškintas maitinimo įstaigų poreikis.
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2021 M. ATSIIMTI SPRENDIMŲ PROJEKTAI

2021 m. sausio 28 d. atsiimtas sprendimo projektas „Dėl Biržų

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. T-

136 „Dėl Biržų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo

plėtros programos valdymo komisijos“ pakeitimo (atsiėmimo

priežastis – kandidatas į šią komisiją Tarybos narys Dalius Drevinskas

atšauktas, pasitraukus jam iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakcijos -

vėliau šiuo klausimu sprendimas priimtas – į komisiją pateiktas kitas

opozicijos narys – Tarybos narys Petras Plepys).

2021 m. kovo 25 d. atsiimtas Administracijos rengtas pagrindinis sprendimo

projektas „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas

Biržų rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų

patvirtinimo“.

Klausimo atsiėmimo priežastis: Ekonomikos ir finansų komitetas pateikė

alternatyvų pasiūlymą, kuriam pritarė ir teikėjas ir visi komitetai. Komiteto

siūlymu Administracija parengė pakoreguotą sprendimo projektą (žr. Ekonomikos

ir finansų komiteto veikla 2021 m.).

Pastaba: alternatyviam Ekonomikos ir finansų komiteto teiktam sprendimo

projektui pritarta ir priimtas Tarybos sprendimas.
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2021m. kovo 25 d. atsiimtas sprendimo projektas „Dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo“.

Sprendimo projekto esmė: siūlyta apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais vartojant gėrimus vietoje laiką pastate, esančiame Biržuose, Kęstučio g. 6.

Klausimo atsiėmimo argumentas: nei vienas Biržų rajono savivaldybės tarybos komitetas šiam sprendimo projektui nepritarė: pasitikėta verslo atstovais, kad

ugdymo įstaigą lankančių mokinių ir miesto gyventojų teisės į saugią aplinką bus užtikrintos, t. y. nebus viešosios tvarkos pažeidimų. Bus realizuoti verslo

lūkesčiai.



SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIUOSE TEIKTOS ŠIOS 
INFORMACIJOS

2021-05-25 Informacija apie Panevėžio regiono integruotos
teritorijų vystymo programos 2020 metų įgyvendinimą (tiek, kiek
ji susijusi Biržų rajono savivaldybe).

2021-04-29 Informaciją apie Covid-19 situaciją Biržų rajone bei
vakcinavimo procesą.

2021-05-27 Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato
Biržų policijos komisariato informacija apie nusikalstamumą,
prevenciją, kontrolę bei įvykius Biržų rajone.

2021-08-26 Informacija apie Biržų rajono ugdymo įstaigų
pasirengimą naujiems mokslo metams. Informacija apie
pandeminę situaciją Biržų rajone bei vakcinavimo procesą.

2021-09-30 Savivaldybės administracijos direktoriaus informacija
apie Savivaldybės priimtų sprendimų (projektų) įgyvendinimą;
Pandeminę situaciją Biržų rajone.

2021-10-28 Informaciją apie Covid-19 situaciją Biržų rajone bei
vakcinavimo procesą bei Biržų ligoninėje teikiamų paslaugų.

2021-11-25 Informacija apie galimą sveikatos sistemą Biržų rajone
po reformos; pandeminę situaciją Biržų rajone.

2021-12-23 Informacija apie Biržų rajono energinio efektyvumo
didinimo daugiabučiuose namuose programos vykdymą 2021
metais.
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Nuotolinių   posėdžių  akimirkos:    Savivaldybės tarybos nariai,   Savivaldybės kontrolierė,   Administracijos  skyrių 

vedėjai, biudžetinių, viešųjų   įstaigų, įmonių vadovai 



3. BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOLEGIJOS VEIKLA 2021 M.
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Kolegijos nario vardas, 

pavardė
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Vytas Jareckas (pirmininkas) + + + +

Audronė Garšvaitė 

(pirmininko pavaduotoja)

+ n + +

Astra Korsakienė + X + X

Arūnas Anskinas + + + +

Tomas Četvergas + + + +

Dalius Drevinskas + + + +

Stasė Eitavičienė + n X X

Audrius Jukna X X + +

Danutė Martinkėnienė X X + +

Jūratė Ratnikienė X X + n

Arūnas Remeika + + X X

Sigutis Štrėmas X + + +

Aidas Vaitkevičius n X + +

Irutė Varzienė + + X X

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOLEGIJOS VEIKLA 2021 M.

Sutartiniai ženklai: „n“ – nedalyvavo,   „+“  dalyvavo, 

„X“ – nėra kolegijos narys / neteko įgaliojimų  

KOLEGIJOS POSĖDŽIŲ LANKOMUMAS 2021 M. Savivaldybės kolegijos sudėtis 2021 m. Tarybos sprendimais dėl Taryboje įvykusių politinių pasikeitimų pakeista 4 kartus. 

Kolegiją sudaro: meras, jo pavaduotoja, komitetų pirmininkai, frakcijų atstovai. Kolegija svarstomais klausimais teikia rekomendacijas 

Tarybai.

2021 m. įvyko 4 Kolegijos posėdžiai.

2021 m. sausio 21 d. įvykusiame posėdyje:

Aptarti būsimo 2021 m. Biržų rajono savivaldybės biudžeto prioritetai, darbo užmokesčio kaita.

Aptartas Vabalninko m. šilumos ūkio perėmimo klausimas. Svarstant klausimą atkreiptas dėmesys, kad Biržų technologijų ir verslo mokymo centras,

kuris šiuo metu teikia Vabalninko miesto šildymo paslaugą, negali toliau tai daryti, nes mokymo centras yra įstaiga, teikianti švietimo paslaugas, todėl jai

nepriklauso teikti šildymo paslaugų, tai esanti savivaldybės prerogatyva. Pabrėžta, kad reikalinga kuo greičiau priimti sprendimą dėl Vabalninko miesto

šilumos ūkio perėmimo. Plačiai diskutuota dėl būtinybės atlikti konkrečius skaičiavimus, kad būtų galima pateikti racionaliausią, optimaliausią pasiūlymą.

Meras įpareigojo Administracijos specialistus kartu su UAB „Biržų šilumos tinklai“ specialistais atlikti paskaičiavimus, parengti galimą Vabalninko miesto

šildymo perėmimo planą.

Nepritarta sprendimo projektui |„Dėl prašymo perduoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10A“ valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise

Biržų rajono savivaldybei“. Pagrindiniai nepritarimo argumentai: reikalinga atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, neaišku, kaip buvo

nuspręsta, kad tame sklype reikalinga maitinimo įstaiga, o ne pvz. – apgyvendinimo. Yra daug neaiškumų, neatsakytų klausimų.

Nepritarta sprendimo projektui „Dėl savivaldybės nekilnojamo turto perdavimo Biržų turizmo informacijos centrui patikėjimo teise valdyti,

naudoti ir juo disponuoti. Pagrindiniai nepritarimo argumentai: pasigesta rimto Turizmo informacijos centro plano, abejota, ar TIC iš gautų lėšų

išlaikys amatų centrą bei dar vieną papildomą darbuotoją. Perdavus Kirkilų amatų centrą TIC, papildomai iš biudžeto reikėtų numatyti 10 tūkst. Eur.

Racionalu būtu Kirkilų amatų centrą išnuomoti verslui – savivaldybė turėtų finansinės naudos, nepatirtų nuostolių, nereikėtų jokių papildomų investicijų

Aptarta informacija apie uždarosios akcinės bendrovės „Biržų autobusų parkas“ finansinę situaciją.

2021 m. vasario 15 d. įvykusiame Kolegijos posėdyje:

Svarstytas Administracijos parengtas Biržų rajono savivaldybės biudžeto 2021 m. projektas. Aptartos biudžeto projekto korekcijos, padarytos po Tarybos narių pastabų, siūlymų. Atkreiptas dėmesys, kad didinami

seniūnijoms (išskyrus Biržų miesto seniūniją) infrastruktūros objektų plėtros bei priežiūros ir teritorijų planavimo programoje numatyti asignavimai vietinės reikšmės kelių priežiūrai ir valymui, Biržų miesto seniūnijos

planuojamuose asignavimuose atskira eilute išskiriamos lėšos (2000 Eur) Biržų m. paplūdimių priežiūrai, Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programoje Kūno kultūros ir sporto

plėtojimo išlaidoms bei Kaštonų pagrindinei mokyklai tikslinama mokyklai skiriamų lėšų projektui, kuriam skirtas sporto rėmimo fondo lėšų finansavimas. Kolegija biudžeto projektui pritarė.
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2021m. birželio 15 d. įvykusiame Kolegijos

posėdyje:

Svarstytas infrastruktūros plėtros įmokos tarifo

klausimas. Kolegijos nariai rekomendavo

Savivaldybės tarybai iki 2021 m. gruodžio 31 d.

patvirtinti Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmokos tarifą – 0,0 Eur už kvadratinį metrą.

Aptartas parduodamos žemės ūkio paskirties

sklypo klausimas. Nacionalinei žemės tarnybai

pranešus apie planuojamą parduoti privatų žemės ūkio

paskirties žemės sklypą (teritorija, besiribojanti su A.

Dauguviečio parku), esantį Biržų r. sav., Širvėnos sen.,

Biržų k., parengtas sprendimo projektas. Teisės aktai

Savivaldybei sudaro galimybę pasinaudoti pirmumo

teisę įsigyti parduodamą žemę. Kolegija nutarė

nepritarti protokoliniam siūlymui sutikti pirkti žemės

ūkio paskirties žemės sklypą, esantį Biržų r. sav.,

Širvėnos sen., Biržų k., nes siūlymas nesurinko balsų

daugumos. Kolegijos rekomendacinį sprendimą lėmė

posėdžiui pirmininkaujančio, t. y. mero balsas.

Svarstyta nekilnojamojo turto mokesčio tarifai –

pasiūlyta Tarybai palikti tokius pat, kokie galiojo

iki šiol.

Išklausyta informacija apie Biržų rajono

savivaldybės plėtros 2021-2030 m. strateginio plano

rengimą.

2021m. spalio 20 d. įvykusiame išplėstiniame Kolegijos posėdyje svarstyti klausimai:

Dėl planuojamos sveikatos apsaugos reformos. Kolegijos posėdžio metu pateikta informacija apie Sveikatos

apsaugos ministerijos organizuotas viešas konsultacijas, informuota, kad Sveikatos apsaugos ministerijos siūlymu

Biržų ligoninėje neturėtų likti chirurgijos stacionaro paslaugų. Taip pat informuota apie tai, kad 2021 m. spalio 14 d.

Savivaldybės iniciatyva LR Seime organizuotame susitikime su LR Seimo nariais pristatyta Biržų rajono savivaldybės

vadovų pozicija dėl chirurginio skyriaus išlaikymo būtinybės. Pakomentuotas Savivaldybės rašto, siųsto LR Seimo

frakcijoms, Sveikatos apsaugos ministerijai, turinys. Kai kurių kolegijos narių nuomone, informacija dėl pertvarkos

nebuvo pateikta laiku. Tarybos nariai siūlė šį klausimą plačiau svarstyti Savivaldybės tarybos Socialinio vystymo

komitete. Pateikta pastaba, kad ir pačiai Biržų ligoninei reikia geresnės vadybos, ieškoti priemonių tapti

konkurencingesnei. Nuspręsta tęsti diskusijas dėl sveikatos modelio Biržuose, susitarta, kad sistemingai bus teikiama

informacija, diskutuojama Socialinio vystymo komitete, bendradarbiaujama su LR Seimo nariais, Seimo Sveikatos

reikalų komitetu.

Dėl Biržų turizmo ir verslo informacijos centro steigimo projekto rengimo. Kolegijos balsų dauguma pritarta, kad

reikia teikti Savivaldybės tarybai svarstyti klausimą dėl naujos įstaigos kūrimo. Diskutuota dėl įstaigos juridinio

statuso – biudžetinė ar viešoji įstaiga, dėl procedūrų – pertvarkymas ar steigimas. Pateikti argumentai, kodėl reikia

pokyčių, primintas Biržų verslininkų pageidavimas turėti geresnes informavimo – konsultavimo galimybes. Šiuo

klausimu neprieita vieningos nuomonės – taip pat pateiktas ir siūlymas, kad nieko keisti nereikia, nes Turizmo

informacijos centras dirba puikiai, todėl užtektų patvirtinti etatą, t. y. įdarbinti specialistą, kurio pareiga būtų rūpintis

verslu / verslumu.

Dėl dalyvaujamojo biudžeto. Administracijos direktorė Irutė Varzienė pristatė Administracijos pirmą kartą

Savivaldybėje parengtą sprendimo projektą „Dėl Biržų rajono savivaldybės bendruomenės iniciatyvų, skirtų

savivaldybės viešosioms erdvėms ir gyvenamajai aplinkai kurti ir plėsti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ – 50 tūkstančių 2022 m. biudžete suplanuota skirti biržiečių iniciatyvoms. Tai padės

gyventojus labiau įtraukti į biudžeto formavimą. Biržų rajono savivaldybėje tai būtų įgyvendinta pirmą kartą, o toks

modelis jau išbandytas 15 Lietuvos savivaldybių.

Kolegijoje trumpai pristatyti 2022 m. biudžeto esminiai parametrai, referuota apie Panevėžio regiono funkcines

zonas, pristatyta trumpa informacija apie Biržų rajono savivaldybės plėtros 2021-2030 m. strateginio plano rengimo

eigą.



4. BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO VYSTYMO KOMITETO 2021 M. VEIKLA
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SOCIALINIO VYSTYMO KOMITETO 2021 M. VEIKLA

KOMITETO PIRMININKAI 2021 M.:

Nuo kadencijos pradžios iki 2021 m. vasario 23 d. – Stasė Eitavičienė;

Nuo 2021 m. vasario 23 d. iki 2021 m. rugpjūčio 2 d.– Astra Korsakienė;

Nuo 2021 m. spalio 26 d. komiteto pirmininkas – Arūnas Anskinas.

Nuo kadencijos pradžios komiteto pirmininko pavaduotojas – Dalius Jakubėnas.

Nuo kadencijos pradžios iki 2021-02-26 komitetą sudarė 8 nariai.

Nuo 2021-02-26 Tarybos sprendimu – 7 nariai.

SOCIALINIO VYSTYMO KOMITETO NARIŲ  POSĖDŽIŲ LANKOMUMAS 2021 M.

Komiteto nario vardas, 
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Arūnas Anskinas + + + + + + + + + + + + +

Jurgita Augustinavičienė X X X X X + + n n + + + +

Tomas Četvergas + + + n + + + + + + + + +

Stasė Eitavičienė + + + + + + + + + + + + +

Dalius Jakubėnas + + + + + + + + + + + + n

Astra Korsakienė + + + + + + + X X X X X X

Joana Kvedaravičienė + + + + X X X X X X X X X

Paulius Morkvėnas X X X X X X X X + + n n n

Linas Vaitkevičius + + X X X X X X X X X X X

Mantas Visockas + + + + + + + n + + + + +

Sutartiniai ženklai: „n“ – nedalyvavo,   „+“  dalyvavo, „X“ – nėra komiteto narys / neteko įgaliojimų  
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2021 m. sušaukta 13 Socialinio vystymo komiteto posėdžių. Visi sušaukti komiteto

posėdžiai įvyko. Vienas iš jų – neeilinis, kuriame svarstytas planuojamų Biržų

rajono sveikatos įstaigų pokyčių klausimas.

Socialinio vystymo komitetas svarstė jam priskirtus ir nepriskirtus Tarybai teikiamus

svarstyti sprendimų projektus (žr. šios ataskaitos skiltyje „Savivaldybės tarybos 2021 m.

priimti sprendimais“). Daugumai iš jų rekomendavo Tarybai pritarti. 2021 m. Socialinio

vystymo komitetas savo iniciatyva neteikė svarstyti sprendimo projektų. Taip pat

neteikė alternatyvių sprendimo projektų, tačiau teikė siūlymų, būtinų korekcijų dėl

pateiktų sprendimo projektų.



NEPRITARTA IR REKOMENDUOTA TARYBAI NEPRITARTI ŠIEMS

TEIKTIEMS SPRENDIMO PROJEKTAMS / PASIŪLYMAMS:

• Savivaldybės turto perdavimui Biržų turizmo informacijos centrui

patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti klausimas. Komitete išsiskyrė

nuomonės vieni buvo už tai, kad suteikti galimybę Turizmo informacijos centrui, o kiti,

kad – verslui. Siūlė parengti alternatyvų sprendimo projektą įpareigojantį Administraciją

skelbti viešą nuomos konkursą.

• Prašymui perduoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10 A, valdyti, naudoti ir

disponuoti patikėjimo teise Biržų rajono savivaldybei (perimto sklypo paskirtis –

maitinimo paskirties pastato statyba). Pagrindiniai nepritarimo sprendimo projektui

argumentai: maitinimų įstaigų Biržams užtenka, neišanalizuotas poreikis, nėra pateiktos

architekto nuomonės (galbūt tame sklype netinka pastatas, o reikia palikti automobilių

stovėjimo aikštelę taip, kaip yra dabar), nebuvo tartasi su verslininkais. kavinukių Biržuose

yra labai daug, o kam dar sudaryti sąlygas naujiems verslams. Įvardinti ir teigiami

sprendimo projekto aspektai: būtų sutvarkyta teritorija, perėmusi sprendimo projekte

nurodytą sklypą, Taryba gali turėti svertų, o kai sklypą išnuomos Nacionalinė žemės

tarnyba, tuomet Taryba neturės svertų.

• Sprendimo projektui dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimui

(rekomenduota nepritarti, kad būtų apribotas mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais

laikas vartojant gėrimus pastate, esančiame Biržuose, Kęstučio g. 6 (t. y. rekomenduota

neuždrausti, kaip buvo numatyta sprendimo projekte, prekiauti alkoholiniais gėrimais nuo

13.00 val. iki 20.00 val.)

• Nepritarta komiteto nario T. Četvergo siūlymui pakreguoti sprendimo

projektą „Dėl projektų pagal priemonės „kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos

sritį „parama investicijoms į laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei

pritaikymą gyventojų poreikiams“ ir priemonės „sumanių verslumo iniciatyvų

įgyvendinimas“ veiklos sritį „parama bendruomeninio verslo kūrimui ir plėtrai“ teikimo ir

bendrojo finansavimo“ (Pačeriaukštės bendruomenės planas: suremontuoti patalpas,

įsigyti termo masažines lovas) T. Četvergas siūlė vietoj Administracijos siūlymo dengti

„ne daugiau kaip 25 proc.“ projekto PVM išlaidų įrašyti „50 proc.“)

KOMITETO SIŪLYMU KOREGUOTI ŠIE SPRENDIMO PROJEKTAI:

• Dėl Biržų rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano (šiuo

klausimu komitetas pateikė pastabą dėl Savivaldybės 2021–2023 metų strateginio

veiklos plano 1 priedo – dėl Biržų rajono savivaldybės ugdymo kokybės ir mokymosi

aplinkos užtikrinimo programos aprašymo (ypač dėl programos vertinimo kriterijų

(Administracija iš dalies atsižvelgė į komiteto siūlymą ir pakoregavo projektą);

• Dėl Biržų rajono savivaldybės švietimo įstaigų 1–12 klasių mokinių, pasiekusių

geriausių ugdymosi rezultatų, olimpiadų, konkursų, varžybų ir kitų renginių

nugalėtojų bei pedagoginių darbuotojų skatinimo tvarkos aprašo (Socialinio

vystymo komiteto siūlymu koreguotas Tvarkos aprašo 8 punktas (Taryba pritarė

pakoreguotam projektui);

• Dėl Biržų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir

panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (rekomenduotas konkretus Tvarkos aprašo 18

punkto išdėstymas taip, kad būtų aiški ir visiems suprantama tvarka ir reikalavimai

teikiant NVŠ programos atitikties reikalavimams paraišką (Taryba pritarė pakoreguotam

sprendimo projektui).

• Dėl Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos

2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo (komitetas Administracijai pateikė

raštišką pasiūlymą dėl Plano patikslinimo, papildymo – į dalį komiteto pasiūlymų

atsižvelgta, dėl kitų pastabų pateikti Administracijos paaiškinimai).

41



2021 M. GRUODŽIO 9 D. ĮVYKUSIAME SOCIALINIO VYSTYMO 

KOMITETO NEEILINIAME  POSĖDYJE:

svarstytas planuojamų Biržų rajono sveikatos įstaigų pokyčių

klausimas.

Bendru sutarimu pritarta Savivaldybės vadovų, Socialinės paramos skyriaus

vedėjo, Sveikatos įstaigų vadovų, Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro

direktorės ir Darbo grupės dėl sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pokyčių ir jiems

reikalingų investicijų parengtai glaustai informacijai apie sveikatos apsaugos reformą

Biržų rajono sveikatos priežiūros įstaigose, kuri išdėstyta taip:

„Biržų rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigos planuoja dalyvauti

sveikatos apsaugos sistemos reformoje, kurios pagrindinis tikslas – užtikrinti kokybiškas ir

saugias asmens sveikatos priežiūros paslaugas bei jų prieinamumą visiems Biržų rajono

gyventojams, sukurti pacientų srautų valdymą „žaliojo koridoriaus“ principu.

Vykdant reformą, nebus kuriamas naujas juridinis vienetas (centras).

VšĮ Biržų ligoninė ir VŠĮ Biržų poliklinika išlieka savarankiškos.

VšĮ Biržų ligoninė ir VŠĮ Biržų poliklinika bendradarbiautų tinkliniu principu,

pasirašydamos sutartis su kitomis Biržų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančiomis

sveikatos įstaigomis.

VšĮ Biržų ligoninė išlieka daugiaprofilinė,

VšĮ Biržų ligoninė mažina terapijos skyriaus lovų skaičių.

VŠĮ BIRŽŲ LIGONINĖ VYKDO ŠIŲ PASLAUGŲ PLĖTRĄ:

ambulatorinės fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugų plėtra: patalpų

pritaikymas paslaugų teikimui, reikalingos įrangos ir baldų įsigijimas, specialistai -

fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojai, fizinės medicinos ir reabilitacijos slaugytojas,

ergoterapeutas, masažuotojas.

dienos stacionaro paslaugų plėtra:

dienos stacionaro skyriaus patalpos vietoje II vidaus ligų skyriaus patalpų,

reikalingos įrangos įsigijimas,

specialistai - gydytojas geriatras, rezidentūra ir/ar vidaus ligų gydytojo

perkvalifikavimas, vaikų ligų gydytojas,

išeitinės kompensacijos budintiems vaikų ligų gydytojams.

antrinių ambulatorinių paslaugų plėtra:

patalpų modernizavimas, nauja diagnostinė įranga,

naujos antrinio lygio ambulatorinės specializuotos paslaugos,

specialistai - neurologas, pulmonologas, gastroenterologas, dermatologas.

palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų modernizavimas:

papildomos palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus patalpos, patalpų pritaikymas paslaugų

teikimui, reikalingos įrangos ir baldų įsigijimas,

asmens sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimas.

dienos chirurgijos paslaugų plėtra:

dienos chirurgijos skyriaus patalpos įrengtos dalyje chirurgijos ir ortopedijos traumatologijos (su

LOR lovomis) skyriaus patalpų,

įsigyjama reikiama įranga antrinių ambulatorinių paslaugų teikimui.

reanimacijos ir intensyviosios terapijos paslaugų plėtra:

nauja saugesnė įranga, atitinkanti intensyviosios terapijos paslaugų teikimo reikalavimus;

Įrengtos tarnybos patalpos ir įsigyta reikalinga įranga.

VIEŠOJI ĮSTAIGA BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS POLIKLINIKA VYKDO ŠIŲ

PASLAUGŲ PLĖTRĄ:

pirminių asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra:

ambulatorinių paslaugų plėtra,

paliatyvioji slauga,

išplėstos kineziterapiauto paslaugos,

slaugos komandų plėtra,

informacinių technologijų atnaujinimas ir plėtra,

odontologijos skyriaus plėtra,

mobilių paslaugų plėtra,

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas ir naujų specialistų pritraukimas.

transporto plėtra:

12 vnt. automobilių, 1 autobusiukas gulimiems ligoniams ir neįgaliesiems dėl pavėžėjimo į kitų

rajonų gydymo įstaigas.

UAB „ŠEIMOS GYDYTOJŲ CENTRAS“ VYKDO ŠIŲ PASLAUGŲ PLĖTRĄ:

Psichikos sveikatos priežiūros paslaugų plėtra;

Medicinos atliekų saugyklos įrengimas;

Specialistų kvalifikacijos tobulinimas ir naujų pritraukimas.

UAB „MEDICINOS NAMAI“ VYKDO ŠIŲ PASLAUGŲ PLĖTRĄ:

Patalpų pritaikymas neįgaliesiems;

vaikų ankstyvosios raidos sutrikimų reabilitacijos tarnybos paslaugų modernizavimas

Odontologinio skyriaus išplėtimas;

Chirurginio kabineto įrengimas;

Ambulatorinių paslaugų plėtra;

Specialistų kvalifikacijos tobulinimas ir naujų pritraukimas.
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5. BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  TERITORIJŲ VYSTYMO, APLINKOS 

APSAUGOS, MIESTO ŪKIO IR KAIMO REIKALŲ KOMITETO 2021 M. VEIKLA

43



Nuo kadencijos pradžios Komiteto pirmininkas – Dalius Drevinskas,

Komiteto pirmininko pavaduotojas – Linas Vaitkevičius

Nuo kadencijos pradžios iki 2021-02-26 komitetą sudarė 8 nariai.

Nuo 2021-02-26 Tarybos sprendimu komitetą sudaro 9 nariai.

TERITORIJŲ VYSTYMO, APLINKOS APSAUGOS, MIESTO ŪKIO IR KAIMO REIKALŲ 

KOMITETO 2021 M. VEIKLA

TERITORINIO VYSTYMO, APLINKOS APSAUGOS, MIESTO ŪKIO IR KAIMO   

REIKALŲ  KOMITETO POSĖDŽIŲ LANKOMUMAS 2021 M.

Komiteto nario

vardas, pavardė
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Kęstutis Armonas + + + n X X X X X X X X X X

Edita Čepokienė X X X X X + + n + + + + + +

Dalius Drevinskas + + + + + + + + + + + + n +

Audronė Garšvaitė X X + + + + + + + + + + + +

Audrius Jukna + + X X X X X X X X X X X X

Gražina Kučinskienė n n n n n n + n n n n n n n

Petras Plepys + + + + n + + + + n n + + +

Jūratė Ratnikienė + + + + + n + + n + + + n n

Arūnas Remeika n + + n + n n + + n + + + +

Vilius Trečiokas n n + + + + n + + + + + + +

Linas Vaitkevičius X X + + + + + + n n + + + +

Sutartiniai ženklai: „n“ – nedalyvavo,   „+“  dalyvavo, „X“ – nėra komiteto narys / neteko įgaliojimų
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2021 m. sušaukta 14 Teritorinio vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto posėdžių. Visi sušaukti komitetų posėdžiai įvyko. Du

iš jų – neeiliniai, kuriame svarstyti Miesto nuotekų valymo direktyvos įgyvendinimo eigos ir būstų prijungimo prie centralizuotų nuotekų tinklų bei situacija ir

perspektyvos Biržų rajono šilumos ūkyje.

Teritorinio vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto svarstė jam priskirtus ir nepriskirtus Tarybai teikiamus svarstyti sprendimų projektus (žr.

šios ataskaitos skiltyje „Savivaldybės tarybos 2021 m priimti sprendimai“). Daugumai iš jų rekomendavo Tarybai patvirtinti / pritarti.

Nors ir 2021 m. Teritorinio vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas savo iniciatyva neteikė Tarybai svarstyti sprendimų projektų, neteikė

alternatyvių sprendimo projektų, tačiau dėl parengtų sprendimo projektų teikė pastabas, pasiūlymus, būtinąsias korekcijas.

KOMITETO SIŪLYMU KOREGUOTI ŠIE SPRENDIMO PROJEKTAI:

• Dėl Biržų miesto gatvių su žvyro danga asfaltavimo prioritetinės eilės sudarymo tvarkos aprašo

(Komitetas pasiūlė pritarti sprendimo projektui su Biržų miesto gatvių su žvyro danga asfaltavimo

prioritetinės eilės sudarymo tvarkos aprašo 14 punkto pataisa ir 14 punktą išdėstyti taip: Prioritetinė

eilė keičiama Biržų rajono savivaldybės Tarybos sprendimu „ne dažniau kaip kas 3 metai“ (Taryba

pritarė pakoreguotam projektui).

• Dėl Biržų kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo (Siekdamas teisės akto

aiškumo komitetas pasiūlė pakoreguoti pagrindinę sprendimo projekto dalį (Taryba pritarė

pakoreguotam projektui).

• Dėl VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro specialiojo transporto paslaugų teikimo ir

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo (pasiūlyta 3 punkto pataisa – nustatyti, kad sprendimas

įsigalioja 2022 m. vasario 1 d. (Administracija siūlė – nuo kovo 1 d.)“. Tokiu būdu pagreitintas šio

sprendimo įsigaliojimams – akcentuota, kad specialųjį transportą bus galima naudoti parvežant asmenį

bei vieną lydintį asmenį, kurie į kitų savivaldybių sveikatos priežiūros įstaigas buvo nuvežti greitosios

medicinos pagalbos automobiliu arba atvyko patys, tačiau nebeturi galimybių sugrįžti (visą parą

visomis dienomis). Teikėjas komiteto siūlymui pritarė, jam pritarė ir Taryba.

APTARTAS KLAUSIMAS DĖL KELIŲ DRUSKINIMO:

Komiteto pirmininkas Dalius Drevinskas pristatė komitetui galimybę

žvyruotus kelius tankiai apgyvendintose teritorijose (mieste ir rajono

gyvenvietėse) apdoroti kalcio chlorido tirpalu.

Tokia priemonė, jo nuomone, pagerintų Biržų rajono gyventojų

gyvenimo kokybę esant sausrai bei dideliam žvyruotų kelių

dulkėtumui. Komitetas aptarė šį pasiūlymą. Komiteto nuomone,

Administracija galėtų kreiptis ir į Kelių tarnybą dėl kelių druskinimo

efektyvumo.

Pastaba: Dalius Drevinskas komiteto vardu kreipėsi į Savivaldybės

merą ir Administraciją, kad jie pateiktų savo nuomonę šiuo klausimu.

Administracija šį klausimą analizuoja. Išvados bus pateiktos 2022 m.
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2021 M. RUGPJŪČIO 8 D. ĮVYKUSIAME NEEILINIAME KOMITETO POSĖDYJE

APSVARSTYTI SVARBŪS VANDENTVARKOS BIRŽŲ RAJONE KLAUSIMAI

Pristatyta šių projektų Biržų rajone vykdymo eiga:

1. „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“

(pagal APVA (vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų rekonstravimas Biržų mieste, naujų vandens

tiekimo ir nuotekų tinklų tiesimas Vabalninko mieste bei Vabalninko nuotekų valymo įrenginių

statyba).

2. „Nuotekų ir vandentiekio plėtra Biržų miesto aglomeracijoje (pagal VIPA).

Taip pat pristatytas projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tinklų plėtra Biržų aglomeracijoje II

etapas“ bei rengimosi naujam projektui, kuris būtų finansuojamas iš Lietuvos aplinkos apsaugos

investicijų fondo programos (LAAIF). Tikslas: atrinkti būstus pagal prioritetus: jungti būstus, kurie

pateikė prašymus UAB „|Biržų vandenis“ ir kurie tenkina projekto sąlygas; jungti būstus, kurie patenka į

prioritetinę miesto gatvių asfaltavimo eilę ir yra nuotekų trasa.

Be to, posėdyje aptartas nelegalių prisijungimų prie vandentvarkos tinklų klausimas.

Komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad būtina nustatyti, vangaus naudojimosi

Savivaldybės tarybos patvirtinta tvarka dėl kompensavimo prisijungiant prie centralizuoto

vandens ir nuotekų tinklų priežastis.

2021 M. LAPKRIČIO 5 D. NEEILINIAME KOMITETO POSĖDYJE SVARSTYTA SITUACIJA IR PERSPEKTYVOS BIRŽŲ RAJONO ŠILUMOS ŪKYJE. Aptarta būtinybė priimti

atitinkamus sprendimus dėl mažėjančio šilumos energijos poreikio. Pateikta informacija apie sprendimą pirkti Galimybių studiją, padėsiančią išsiaiškinti Biržų šilumos situaciją, kuri keičiasi

(atsinaujinantys energijos šaltiniai, renovuojant namus mažėja šilumos poreikis) ir būtų galima priimti atitinkamus sprendimus Biržų šilumos ūkyje. Diskutuota apie šilumos kainų nepastovumo,

didelės šilumos kainos Biržuose priežastis, šilumos nuostolių apskaičiavimo metodiką, aptartos šilumos kainos mažinimo galimybės, galimybių paieškos būdai, daugiabučių namų renovacijos

klausimas. Komiteto pirmininkas kėlė klausimą, kad galbūt reikėtų kalbinti žmones, kurių namai yra labiausiai nutolę nuo Biržų miesto katilinių, kad atsijungtų nuo centralizuotų šilumos tinklų ir

rinktųsi atsinaujinančius šilumos energijos šaltinius, kad būtų sumažinti nuostoliai trasose, o neleisti atsijungti nuo centralizuotų šilumos tinklų centre esantiems daugiabučiams. UAB „Litesko“

komercijos direktorius R. Germanas nori žinoti Savivaldybės strategiją šiuo klausimu – bendrovė ją vykdys. Jis pateikė informaciją apie padarytas investicijas į šilumos ūkį.
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6. BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS EKONOMIKOS IR FINANSŲ KOMITETO VEIKLA
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Komiteto nario vardas, pavardė
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Andrius Budriūnas + + + + n + + + + + + +

Almantas Bružas X X X X X + n + + + + +

Audronė Garšvaitė + + X X X X X X X X X X

Audrius Jukna X X + + + + + + + + + +

Toma Karvelytė + + + + + n + + + + + +

Viktoras Kurganovas + + + + n n n n n n n n

Danutė Martinkėnienė + + + + + + + n n + + +

Sigutis Štrėmas + + + + + + + + n + + +

Aidas Vaitkevičius + + + + + n + n + n + +

Irutė Varzienė + + + X X X X X X X X X

EKONOMIKOS IR FINANSŲ KOMITETO POSĖDŽIŲ LANKOMUMAS 2021 m.

Komiteto pirmininkas nuo 2021 m. vasario 22 d. – Sigutis Štrėmas.

Komiteto pirmininko pavaduotojas nuo balandžio 26 d. – Audrius Jukna (šio komiteto

narys nuo 2021 m. vasario 26 d.)

Pastaba: 2020-08-27 dėl pasikeitusios politinės situacijos atsistatydinus komiteto

pirmininkui Aidui Vaitkevičiui, kitas komiteto pirmininkas mero teikimu, komiteto sprendimu

išrinktas tik 2021-02-22. Tuo laiku, kai komitetas neturėjo pirmininko, posėdžiui komiteto

pritarimu pirmininkavo komiteto pirmininko pavaduotoja Audronė Garšvaitė (šio

komiteto narė iki 2021-02-26) arba komiteto narys Andrius Budriūnas)

Sutartiniai ženklai: „n“ – nedalyvavo, „+“ dalyvavo, „X“ – nėra komiteto narys / neteko įgaliojimų

EKONOMIKOS IR FINANSŲ KOMITETO VEIKLA 2021 M.
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2021 m. sušaukta 12 Ekonomikos ir finansų

komiteto posėdžių. Visi sušaukti komitetų

posėdžiai įvyko.

Ekonomikos ir finansų komitetas svarstė jam

priskirtus ir nepriskirtus Tarybai teikiamus svarstyti

sprendimų projektus (žr. šios ataskaitos skiltyje

„Savivaldybės tarybos 2021 m priimti sprendimai“).

Daugumai iš jų rekomendavo Tarybai patvirtinti /

pritarti. 2021 m. Ekonomikos ir finansų komitetas

savo iniciatyva neteikė Tarybai svarstyti sprendimų

projektų. Taip pat neteikė alternatyvių sprendimo

projektų. Dėl parengtų sprendimo projektų teikė

rekomendacijas, pastabas, pasiūlymus, būtinąsias

korekcijas.

KOMITETO SIŪLYMU KOREGUOTI ŠIE SPRENDIMO PROJEKTAI:

NEPRITARTA IR REKOMENDUOTA TARYBAI NEPRITARTI :

1. Sprendimo projektui dėl Savivaldybės turto perdavimo Biržų turizmo informacijos centrui patikėjimo teise valdyti,

naudoti ir juo disponuoti (TIC Kirkilų amatų centre planavo įkurti centro filialą, kuriame prekiautų suvenyrais, dirbtų specialistai, kurie suteiktų

informaciją apie Biržų turizmo objektus, laisvalaikio praleidimo galimybes. Patalpos butų išnaudojamos renginiams, konferencijoms, šventėms,

edukacinėms programoms ir kitai, su turizmo verslu susijusiai veiklai).

(nepritarimo argumentai: Turizmo informacijos centras nepateikė solidaus verslo plano. Administracijos siūlomas sprendimas yra

skubotas – nesuprantama, kodėl Savivaldybės įstaigai reikia prisiimti šias funkcijas. Jei būtų nuomojamos patalpos konkurso būdu, būtų

didesnė galimybė turizmo įvairovei. Siūlyta patalpas patikėti verslui, kuris mokėtų nuomos mokestį ir taip papildytų Savivaldybės biudžetą.

Prireikus būtų galima grįžti ir prie Savivaldybės turto perdavimo Biržų turizmo informacijos centrui klausimo).

2. Sprendimo projektui dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimui (rekomenduota nepritarti, kad būtų apribotas

mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laikas vartojant gėrimus pastate, esančiame Biržuose, Kęstučio g. 6 (t. y. rekomenduota

neuždrausti, kaip buvo numatyta sprendimo projekte, prekiauti alkoholiniais gėrimais nuo 13.00 val. iki 20.00 val.)

3. Savivaldybės garantijos suteikimui kredito įstaigai už uždarosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko prisiimamus

įsipareigojimus pagal paskolos sutartį ir įgaliojimą.

Baimintasi, kad Bendrovė nepajėgs laiku grąžinti paimtos paskolos, bus nepajėgi mokėti palūkanų paskolą suteikusiai kredito įstaigai

bei Savivaldybei teks įvykdyti Bendrovės prisiimtus įsipareigojimus.

Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Biržų rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų 

patvirtinimo (Komitetas pasiūlė: sumažinti klausimo teikėjo  siūlomus vietinės rinkliavos dydžius: už prekybą ar paslaugų 

teikimą (išskyrus laisvalaikio ir pramogų paslaugas) nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai pritaikytų automobilių ar 

priekabų (vietoj 150 Eur už 1 mėn.  įrašyti 100 Eur už 1 mėn., o vietoj 400 Eur už 3 mėn. įrašyti 207 Eur už 3 mėn); už prekybą 

ar paslaugų teikimą (išskyrus laisvalaikio ir pramogų paslaugas) iš kioskų (vietoj 200 Eur už 1 mėn. įrašyti 150 Eur už 1 mėn., o 

vietoj 500 Eur 3 mėn. įrašyti 400 Eurų 3 mėn.); už laisvalaikio ir pramogų paslaugų teikimą (vandens priemonių, dviračių, 

riedučių, elektromobilių, kartingų ir pan. nuoma) už vienos paslaugos rūšį (vietoj 150 Eur už 1 mėnesį įrašyti 100 Eur už 1 

mėnesį, o vietoj 350 Eur už 3 mėnesius įrašyti 270 Eur už 3 mėn). Taip pat siūlyta, kad vietinės rinkliavos 30 proc. lengvata būtų 

taikoma: asmenims, renginių metu prekiaujantiems žemės ūkio produkcija, išauginta asmeniname arba ūkininko ūkyje bei 

asmenims, prekiaujantiems savo ūkyje (įmonėje) užaugintais (pagamintais) ekologiškais produktais (išvardintais galiojančiame 

,,Ekoagros“ išduotame sertifikate).“

LABIAUSIAI KOMITETO NARIŲ NUOMONĖS 

IŠSISKYRĖ ŠIUO KLAUSIMU:

Dėl dokumentų sporto ir sveikatingumo

komplekso Biržuose, J. Basanavičiaus g. 69 A,

statybos projektui įgyvendinti viešojo ir privataus

sektorių partnerystės būdu rengimui (šiuo klausimu

neprieita vieningos nuomonės: vieni kalbėjo už tai,

kad racionalu Biržuose statyti tik krepšinio areną ir

sporto salę, kiti už tai, kad reikia statyti kompleksą,

kad reikia ieškoti investuotojo).



7. BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO VEIKLA 2021 M.

50



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

KONTROLĖS KOMITETO VEIKLA

Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komitetas veikia vadovaudamasis Lietuvos Respublikos

Vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 4 dalyje bei Savivaldybės tarybos veiklos reglamento 157 punkte

nustatytais Kontrolės komiteto įgaliojimais bei Tarybos patvirtinta veiklos programa.

Savivaldybės tarybos kontrolės komitetas sudarytas Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės tarybos

įgaliojimų laikui iš 5 Savivaldybės tarybos narių: Komiteto pirmininko Arūno Anskino, Komiteto pirmininko

pavaduotojo Tomo Četvergo (vėliau vietoj T. Četvergo į komitetą Taryba paskyrė Jūratę Ratnikienę), Audriaus

Juknos, Joanos Kvedaravičienės (vėliau vietoj J. Kvedaravičienės Taryba į komitetą paskyrė Sigutį Štrėmą), Manto

Visocko. Kontrolės komitete atstovauja visų Savivaldybės tarybos narių frakcijų deleguoti atstovai. Komiteto

pirmininko pareigas iki kovo 25 d. ėjo Arūnas Anskinas, nuo kovo 26 d. – Jūratė Ratnikienė.

2021 m. sušaukti 3 Kontrolės komiteto posėdžiai, kuriuose svarstyti Kontrolės komiteto kompetencijai

priskirti klausimai ir priimti nutarimai, teiktos rekomendacijos Savivaldybės tarybai, išklausytos informacijos apie

tai, kaip sekasi biudžetinėms įstaigoms vykdyti pateiktas Kontrolės ir audito tarnybos pateiktas rekomendacijas,

aptarta tolesnė įstaigų rekomendacijų vykdymo kontrolė.

2021 m. kovo 22 d. įvykusiame posėdyje svarstyta ir pritarta Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito

tarnybos 2020 m. veiklos ataskaitai bei išklausyta UAB „Biržų vandenys“ audito ataskaita.

2021 m. rugpjūčio 17 d. įvykusiame posėdyje išklausytos Biržų kultūros centro, Biržų „Saulės“

gimnazijos, Biržų r. savivaldybės 2020 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto

vykdymo ir turto naudojimo audito ataskaitos ir išvados.

Visos Kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų ataskaitos ir išvados skelbiamos Savivaldybės

tinklalapyje: https://www.birzai.lt/savivaldybe/kontroles-ir-audito-tarnyba/auditu-dokumentai/236

Pateikta rekomendacija Biržų kultūros centro direktoriui dėl sargų ir valytojų etatų peržiūrėjimo. Komitete

akcentuota, kad Kirdonių daugiafunkcis centras yra kultūros įstaiga, kurios funkcijos, analogiškos Biržų kultūros

centro Kirdonių skyriaus atliekamoms funkcijoms. Taupant lėšas būtų racionalu peržiūrėti situaciją visame rajone ir

iš esmės spręsti klausimą ne tik dėl Kirdonyse, bet ir dėl Germaniškyje, Kratiškiuose bei Nemunėlio Radviliškyje

kultūros funkcijas atliekančių įstaigų, kad nesidubliuotų analogiškų toje seniūnijoje esančių įstaigų funkcijos.

2021 m. lapkričio 10 d. įvykusiame posėdyje svarstyta ir pritarta Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir

audito tarnybos 2022 m. veiklos planui, Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 m. sąmatos

projektui, Biržų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2022 m. veiklos programos projektui.

Komiteto pirmininkai:

Nuo kadencijos pradžios iki 2021-03-25 –

Arūnas Anskinas

Nuo 202-03-26 – Jūratė Ratnikienė

Komiteto pirmininkų pavaduotojai:

Nuo kadencijos pradžios iki 2021-03-25 –

Tomas Četvergas 

Nuo 2021-03-26 – Arūnas Anskinas
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KONTROLĖS KOMITETO POSĖDŽIŲ LANKOMUMAS 2021 m. 

 

Komiteto nario vardas, pavardė 03-22 08-17 11-11 

Jūratė Ratnikienė  X + + 

Arūnas Anskinas + n + 

Tomas Četvergas + X X 

Audrius Jukna + + + 

Joana Kvedaravičienė + X X 

Mantas Visockas + + + 

Sigutis Štrėmas X X + 

 Sutartiniai ženklai: „n“ – nedalyvavo,   „+“  dalyvavo, „X“ – nėra komiteto narys / 

neteko įgaliojimų 
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SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDARYTŲ  

KOMISIJŲ BEI  TARYBŲ VEIKLA 2021 M.

Informacija apie komisijas, tarybas, jų kompetencijas skelbiama www.birzai.lt skiltyje „Tarybos komitetai, komisijos“

KOMISIJOS: Posėdžių 

skaičius

Svarbiausi priimti sprendimai, ataskaitų, sprendimų projektų Tarybai teikimas / pastabos

Savivaldybės tarybos Etikos komisija

(iki 2021-02-24 pirmininkė Tarybos narė Audronė Garšvaitė, nuo 2021-

03-25 – Kęstutis Armonas, nuo 2021-05-27 – Toma Karvelytė)

11 Tarybos posėdžiuose teiktos rekomendacijos Savivaldybės tarybos nariams dėl Viešųjų ir privačių intereso 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų įgyvendinimo, Posėdžiuose nagrinėti Tarybos narių ir asmenų 

pranešimai dėl valstybės politikų elgesio. Metų pabaigoje buvo gauti 2 pranešimai dėl galimai neetiško valstybės 

politiko elgesio, jų nagrinėjimas perkeltas į 2022 m.

Savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija (iki 2021-03-17) Tarybos

narė Irutė Varzienė (nuo 2021-04-30 – Stasė Eitavičienė)

4 Šios Komisijos veiklos ataskaita už 2021 m. paskelbta:

https://www.birzai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija/kovos-su-korupcija-programos-ir-ju-vykdymas/129

Taryba 2022-03-31 įvykusiame posėdyje šiai ataskaitai pritarė.

Komisija Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento

pataisoms rengti (iki 2021-02-24 Tarybos narė Stasė Eitavičienė, nuo

2021-02-25 – Arūnas Anskinas)

3 Pateikti Tarybai svarstyti 3 sprendimo projektai dėl Tarybos veiklos reglamento pakeitimo ir priimti Tarybos

sprendimai:

1. Savivaldybės tarybos 2021-03-26 sprendimas Nr. T-68;

2. Savivaldybės tarybos 2021-11-26 sprendimas Nr. T-294;

3. Savivaldybės tarybos 2021-12-27 sprendimas Nr. T-322.

Dauguma Reglamento pakeitimų susiję su Vietos savivaldos įstatymo pakeitimu.

Savivaldybės peticijų komisija (pirmininkas Biržų rajono savivaldybės

administracijos Pačeriaukštės seniūnijos seniūnas Aurimas Frankas)

0 ________________

Religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos rėmimo iš Savivaldybės

biudžeto lėšų paraiškų vertinimo komisija (pirmininkė mero pavaduotoja

Audronė Garšvaitė)

1 Svarstyta: Dėl Biržų rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš

savivaldybės biudžeto 2021 m. lėšų paskirstymo (2021-04-22 posėdžio protokolas Nr. RLG – 10). 2021 m.

Religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos rėmimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų programai iš savivaldybės

biudžeto skirta 7000 Eur., gauta 9 paraiškos, finansuotos 5 bendruomenės.

2021-04-03 Administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A-273 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tradicinių religinių

bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš savivaldybės biudžeto 2021 m. lėšų paskirstymo patvirtinimo“.

http://www.birzai.lt/
https://www.birzai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija/kovos-su-korupcija-programos-ir-ju-vykdymas/129
https://www.sintagma.lt/birzai-dhs/actDHSDocumentShow?docOid=1c954c508c7911ebb5ccea39457e920a


KOMISIJOS: Posėdžių 

skaičius

Svarbiausi priimti sprendimai, ataskaitų, sprendimų projektų Tarybai teikimas / pastabos

Savivaldybės kaimo rėmimo programos valdymo komisija 

(Komisijos pirmininkas Dalius Drevinskas)

5 2021 m. Savivaldybės kaimo rėmimo programai iš savivaldybės biudžeto skirta 10000 Eur.

Panaudota: gaisrų nuostolių dalinis kompensavimas 6 atvejai -1800,00 Eur, dalinai kompensuota draudimo įmokos kaimo

bendruomenėms, savo veiklai naudojančioms pastatus ir statinius – 11 bendruomenių kompensuota 462.20 Eur; konkurso „Metų

ūkis 2021“ dalyvių pagerbimo ceremonijai organizuoti ir dalyvių skatinimui – 1486 Eur; Respublikiniam busimų žemės ūkio

specialistų profesinio meistriškumo konkursui „Ruošk ratus žiemą“ organizuoti ir dalyvių skatinimui – 330 Eur, patenkinta 11

kaimo bendruomenių prašymų kaimo bendruomenių vykdomų projektų nuosavų lėšų dalies ar visiškai kompensavimas –

5000 Eur, iš dalies kompensuota kaimo bendruomenių veiklai naudojamų pastatų ar jų dalių remonto išlaidos 2 kaimo

bendruomenėms – 668,45 Eur.

Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 2019‒2022 m. 

veiklos rėmimo programos valdymo komisija 

(Savivaldybės mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė)

1 Svarstyta Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 2019–2022 m. veiklos rėmimo programos lėšų paskirstymas

(valdymo komisijos 2021 m. gegužės 17 d. posėdžio protokolas Nr. NO-25). 2021 m. gegužės 19 d. administracijos direktorės

įsakymas Nr. A-342 „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 2019–2022 m. veiklos rėmimo programos

lėšų paskirstymo 2021 m. patvirtinimo“. 2021 m. gautos 24 paraiškos ir visos buvo finansuotos. Programai įgyvendinti

2021 metais buvo skirta 6 000 eurų.

Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo 

komisija (pirmininko neturi nuo 2020 m. kovo 26 d., kai iš pareigų 

pasitraukė mero patarėja J. Bagdonienė) 

0 _________________

Savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programos valdymo 

komisija (iki 2021-03-17 – Administracijos direktorius Vidas 

Eidukas, nuo 2021-08-26 – Administracijos direktoriaus 

pavaduotoja Astra Korsakienė)

2 Pateiktas Savivaldybės tarybai siūlymas patvirtinti 2022 m. fiksuotus pajamų mokesčio dydžius, taikomus gyventojams įsigyjant

verslo liudijimus bei šių mokesčio dydžių lengvatas.

Patvirtintos Kvietimo teikti paraiškas smulkiojo verslo projektų (naujų, pažangesnių technologijų diegimo verslo planų

rengimo, kompiuterinių, skaitmeninių programų įsigijimo, verslo subjekto interneto svetainės sukūrimo) daliniam finansavimui

gauti sąlygos ir finansavimo sutarties forma. Savivaldybės tinklalapyje ir vietinėje spaudoje paskelbtas kvietimas teikti

paraiškas smulkiojo verslo projektų daliniam finansavimui gauti. Paraiškų pagal šią priemonę negauta.

Savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, 

jo tolesnio panaudojimo galimybių nustatymo, nurašymo 

procedūrų įforminimo ir liekamųjų medžiagų kainų nustatymo 

komisija (Komisijos pirmininkė Zita Marcinkevičiūtė –

Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir turto 

valdymo skyriaus vedėja)

7 Pateikti Savivaldybės tarybai pasiūlymai pripažinti netinkamu (negalimu) naudoti dėl fizinio ir funkcinio) nusidėvėjimo ar

sugedimo Savivaldybės patikėjimo teise valdomą valstybės turtą ir priimti sprendimus jį nurašyti teisės aktų nustatyta tvarka.

Savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija (pirmininkė – Valė 

Kuprovskienė,  Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Biržų rajono 

tarybos  pirmininkė)

1 Aptarti Socialinės reabilitacijos neįgaliesiems projektai, paskirstytos gautos lėšos.

Pristatyta praeitų metų veikla dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems ir supažindinta su 2021 m. gautomis lėšomis ir planuojamais

atlikti darbais.
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KOMISIJOS: Posėdžių 

skaičius

Svarbiausi priimti sprendimai, ataskaitų, sprendimų projektų Tarybai teikimas / pastabos

Biržų rajono savivaldybės narkotikų kontrolės 

komisija (iki 2021-10-01 pirmininkas Socialinės 

paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, 

nuo 2021-10-01 pirmininkė – mero pavaduotoja 

Audronė Garšvaitė)

1 Aptarta situacija Biržų rajono savivaldybėje, aptartas Biržų rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo mažinimo ir 

prevencijos 2022 metų priemonių planas.

Balsų skaičiavimo komisija

(pirmininkas Tarybos narys Tomas Četvergas)

5 2021 m. įvykusiuose Tarybos posėdžiuose Balsų skaičiavimo komisija vykdė 5 slapto balsavimo procedūras:

sausio 28 d. – dėl Stasės Eitavičienės skyrimo į Biržų rajono savivaldybės mero pavaduotojo pareigas;

vasario 25 d. – dėl Audronės Garšvaitės skyrimo į Biržų rajono savivaldybės mero pavaduotojo pareigas;

kovo 18 d. – dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Vido Eiduko atleidimo iš pareigų praradus pasitikėjimą bei dėl Irutės

Varzienės skyrimo į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas;

birželio 29 d. – dėl Astros Korsakienės skyrimo į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas.

Biržų rajono savivaldybės neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo komisija (pirmininkas 

Socialinės paramos skyriaus vyriausiais 

specialistas  Remigijus Šaknys)

9 2021 m. peržiūrėta 70 (visos) neveiksnių asmenų bylų.

Finansavimo teikimo atvykstantiems dirbti į 

Biržų rajono savivaldybės įstaigas trūkstamos 

specialybės specialistams komisija 

(iki 2021-08-25 pirmininkė Tarybos narė Stasė 

Eitavičienė, nuo 2021-08-26 – Tarybos narys 

Arūnas Anskinas)

4 Pateikti motyvuoti siūlymai merui teikti / neteikti finansavimą:

• VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos psichiatrei G. Ž. 150 (šimto penkiasdešimt) eurų dydžio mėnesinę išmoką trūkstamos specialybės

specialisto poreikiams tenkinti.

• VšĮ Biržų ligoninės kardiologijos rezidentei K. Š. 7000 (septyni tūkstančiai) eurų metinę išmoką trūkstamos specialybės specialisto poreikiams

tenkinti. Mero teiktam sprendimo projektui suteikti finansavimą pritarta (2021-08-26 sprendimas Nr. T-235).

• VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos šeimos gydytojai J. R. 500 (penkių šimtų) eurų dydžio mėnesinę išmoką trūkstamos specialybės

specialisto poreikiams tenkinti 3 metams. Mero teiktam sprendimo projektui suteikti finansavimą pritarta (2021-08-26 sprendimas Nr. T-236).

• Pateiktas motyvuotas siūlymas merui neteikti finansavimo taikant skatinimo priemones M.S.

TARYBOS:

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba

(pirmininkė Tarybos narė Toma Karvelytė)

9 Svarstyti klausimai dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų pakeitimo, jaunimo reikalų tarybos sudėties keitimo bei

pirmininko ir pavaduotojo perrinkimo. Suorganizuotas ir paskirstytas Biržų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų

2019-2022 m. veiklos rėmimo programos 2021 metų finansavimas. Svarstyta ir pritarta Biržų savanoriškos tarnybos modelio finansavimui

Biržų rajone 2021m.

Inicijuotas Jaunimo problematikos tyrimas ir darbo grupės sudarymas. Deleguoti atstovai į savivaldybės Strateginio plėtros plano 2022–2030 m.

darbo grupę ir į Apskrities jaunimo organizacijų tarybos modelio bandomąjį projektą.

Svarstyta siūlymas dėl naujos Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo Biržų r. savivaldybėje 2022 m.

Daugiau info apie veiklą: https://www.facebook.com/BRJRT Jaunimo reikalų taryba planuoja Savivaldybės tarybai atsiskaityti 2022 m. birželį.
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TARYBOS: Posėdžių 

skaičius

Svarbiausi priimti sprendimai, ataskaitų, sprendimų

projektų Tarybai teikimas / pastabos

Savivaldybės 

nevyriausybinių 

organizacijų taryba (iki 

2021-06-30 pirmininkė 

Vilma Indrikonienė, 

nuo 2021-09-30 

pirmininkė Jurga 

Bagamolovienė)

4 2021-02-26 Tarybos sprendimas Nr. T-44 „Dėl Biržų rajono savivaldybės

nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“

2021-06-30 Tarybos sprendimas Nr. T-189 "Dėl Biržų rajono savivaldybės

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo"

Svarstyti klausimai:

1. Dėl naujos kadencijos tarybos valdybos sudarymo.

2. Dėl atstovų delegavimo į Savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2030 m.

socialinės ir bendruomeniškos aplinkos, viešojo valdymo ir Savivaldybės

įvaizdžio formavimo darbo grupę, Panevėžio regiono 2021-2030 plėtros plano

rengimo darbo grupę, Biržų regioninio parko jungtinę tarybą.

3. Dėl NVO koordinatoriaus Savivaldybėje poreikio ir galimybių, suaugusiųjų

švietimo veiklą vykdančių NVO akreditavimo, NVO veiklų finansavimo

poreikio ir galimybių.

Veiklos informacija viešinama: https://www.birzai.lt/savivaldybe/veiklos-

sritys/nevyriausybinems-organizacijoms

Bendruomeninių

organizacijų taryba

(pirmininkė Aušra

Butkauskienė, Švietimo,

kultūros ir sporto skyriaus

vyriausioji specialistė)

2 Svarstyti klausimai:

1. Dėl atstovų delegavimo į Savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2030 m.

socialinės ir bendruomeniškos aplinkos, viešojo valdymo ir Savivaldybės

įvaizdžio formavimo darbo grupę, Panevėžio regiono 2021-2030 plėtros plano

rengimo darbo grupę.

2. Pateiktas siūlymas dėl bendruomeninių organizacijų atstovų į Savivaldybės

atrankos ir vertinimo komisiją BO ir NVO veiklos stiprinimo 2021 m. veiksmų

plano priemonei „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“.

3. Aptarta BO veiklų finansavimo galimybės (programos, priemonės),

problemos, rajono BO veiklos aktyvinimas, gerosios patirtys, duomenų, apie

rajone veikiančias kaimo ir miesto BO, tikslinimas.

Veiklos informacija viešinama:

https://www.birzai.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/nevyriausybinems-

organizacijoms

Savivaldybės

visuomeninė kultūros

taryba (iki 2021-05-28

pirmininkė Biržų rajono

savivaldybės Jurgio

Bielinio viešosios

bibliotekos metodininkė

viešiesiems ryšiams Indra

Drevinskaitė)

1 Svarstyta veiklų, susijusių su 2021 m. valstybinių švenčių minėjimu, aktualijos ir

renginių informacijos viešinimo klausimai.

2021 m. gegužės 28 d. sprendimas T-161 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T-194 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės visuomeninės kultūros tarybos sudarymo“ pakeitimo.

TARYBOS: Posėdžių 

skaičius

Svarbiausi priimti sprendimai, ataskaitų, sprendimų

projektų Tarybai teikimas / pastabos

Savivaldybės visuomeninė  

sporto taryba 

(pirmininkas Konstantinas 

Strelcovas)

3 2021 m įvyko 3 posėdžiai. Svarstyti klausimai:

1 Dėl Biržų rajono savivaldybės sporto klubų ir visuomeninių sporto

organizacijų rėmimo lėšų 2021 m. paskirstymo. Iš Savivaldybės biudžeto

skirta 30 tūkst. Eur.

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės sportininkų ir jų trenerių, pasiekusių

aukščiausių sporto laimėjimų, skatinimo tvarkos aprašo projekto.

3. Dėl ledo ritulio aikštelės įrengimo vietos.

Savivaldybės bendruomenės 

sveikatos taryba 

(pirmininkė Justina 

Kasakauskienė Biržų rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktorė)

2

Aptartos Visuomenės sveikatos rėmimo programų kryptys, pritarta

Visuomenės sveikatos rėmimo programoms, išskirstytos visuomenės

sveikatos programoms skirtos lėšos.

VšĮ Biržų rajono

savivaldybės poliklinikos

stebėtojų taryba

(pirmininkas 2021 m.

neišrinktas)

0 Pastaba: 2021 m. neposėdžiavo.

Stebėtojų Taryba pakeista 2020-08-28 sprendimu Nr. T-184 penkeriems

metams (Stebėtojų taryboje neliko Tarybos narių).

VšĮ Biržų ligoninės 

stebėtojų taryba 

(pirmininkas 2021 m. 

neišrinktas)

0 Pastaba: 2021 m. neposėdžiavo.

Stebėtojų Taryba pakeista 2020-08-28 sprendimu Nr. T-185 penkeriems

metams (Stebėtojų taryboje neliko Tarybos narių).

Savivaldybės šeimos taryba

(pirmininkė – Samanta 

Majauskienė)

5 2021 m. įvyko 5 posėdžiai, apsvarstyti 26 klausimai. Išrinkti Biržų rajono

savivaldybės Šeimos tarybos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas,

sekretorius, patvirtintas 2021 m. veiklos planas, deleguotas narys į Šeimos

instituto organizuojamus susitikimus, deleguotas kandidatas į Biržų rajono

savivaldybės apdovanojimo Radvilų žymeniu komisiją

Informacijos viešinimas: https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/vaiko-ir-

seimos-gerove/seimos-taryba/558

Pateikti 3 raštai:

kreipimasis į Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto

skyrių dėl mokyklos spintelių apskaitos ir eksploatavimo mokyklose bei

kreipimasis dėl plaukimo pamokų tvarkos ugdymo įstaigose;

kreipimasis į Savivaldybės merą ir Savivaldybės administraciją su

pasiūlymais dėl kūdikio kraitelio gimus vaikui skyrimo.

Atlikta Biržų rajono savivaldybės ugdymo įstaigų tarybų tėvų atstovų

apklausa, parengta apklausos ataskaita.

https://www.birzai.lt/lt/doclib/qxcsqlyr43wu1a21b7n65rjybthqnpk9
https://www.birzai.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/nevyriausybinems-organizacijoms
https://www.birzai.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/nevyriausybinems-organizacijoms
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/vaiko-ir-seimos-gerove/seimos-taryba/558
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9. ATSTOVAVIMAS LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJOJE
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2021-09-09 TAUJĖNUOSE ĮVYKO LSA NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

2021-09-09 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, Tarybos narys Arūnas 

Remeika  dalyvavo Taujėnuose vykusiame metiniame LSA narių suvažiavime, 

kuriame aptarti pandemijos valdymo, nelegalių migrantų krizės, tiesioginių merų rinkimų

Konstitucijoje įtvirtinimo bei mero kaip savivaldybės tarybos nario, jos pirmininko ir 

savivaldybės vadovo, atstovaujančio savivaldybei ir vykdančio įstatymuose nustatytus 

įgaliojimus, statuso, klausimai. 

Suvažiavime pabrėžta, kad asociacija ir toliau aktyviai dirba siekdama 

savo ilgalaikių tikslų, tarp kurių – savivaldybių finansinio savarankiškumo stiprinimas

ir lankstesnės galimybės skolintis investicijoms, teisės disponuoti valstybine žeme 

suteikimas savivaldybėms, subalansuotas ir tvarus regionų ekonomikos augimas.

Akcentuota, kad 2021 m. asociacijai pavyko įtikinti Finansų ministeriją padidinti savivaldybių

biudžetams tenkančią gyventojų pajamų mokesčio dalį 40 mln. eurų.

2021 m. svarstytos ir savivaldybių nuosavų pajamų šaltinių didinimo galimybės peržiūrint kai kurias Nekilnojamojo turto ir

Žemės mokesčių lengvatas bei naują nekomercinio nekilnojamojo turto apmokestinimo modelį priskiriant šio mokesčio

pajamas savivaldybių biudžetams.

Suvažiavime pabrėžta būtinybė šalies savivaldybėms lanksčiau skolintis lėšų investicijoms. Didesni savivaldybių

gebėjimai ir galimybės investuoti atneštų labai daug naudos visos šalies ekonomikai. Tai ypač aktualu, nes regionų plėtrai

ketinama skirti 30 procentų Europos Sąjungos (ES) struktūrinių fondų lėšų 2021-2027 metų laikotarpiu. Norėdamos vykdyti

šiuos projektus, savivaldybės turi prisidėti ne mažiau kaip 15 procentų savarankiškųjų lėšų, o jos yra labai ribotos. Būtent

todėl suvažiavimo dalyviai – 130 delegatų iš 58 šalies savivaldybių – priėmė rezoliuciją, kurioje aukščiausios šalies

institucijos raginamos Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme įtvirtinti galimybę savivaldybėms

lanksčiau skolintis lėšų, reikalingų prisidėti ir įgyvendinti ES fondų finansuojamus projektus, ir taip mažinti

regioninę atskirtį bei užtikrinti gyventojų konstitucines teises į kokybiškas viešąsias paslaugas nepriklausomai nuo jų

gyvenamosios vietos. Taip pat akcentuota, kad šiek tiek pajudėjo procesas dėl teisės disponavimo valstybės žeme miestuose

ir miesteliuose perdavimo savivaldybėms. LSA suvažiavime pristatyti ir kiti svarbiausi pokyčiai regionų politikos,

aplinkosaugos ir energetikos, švietimo, socialinėje, sveikatos ir susisiekimo srityse.

2021 m. Biržų rajono savivaldybės asociacijai 

pagal įsipareigojimus skyrė 12 400 Eur
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2021 M. SAVIVALDYBĖS MERAS DALYVAVO LSA VADOVŲ, LSA TARYBOS ĮVAIRIUOSE SUSITIKIMUOSE ŠIEMS VISOMS

SAVIVALDYBĖMS SVARBIEMS KLAUSIMAMS APTARTI:

1. Dėl Prezidento teikiamo Fiskalinės sutarties įgyvendinimo
konstitucinio įstatymo pataisų.

Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) taryba, kurią
sudaro visi 60 Lietuvos merų, gruodžio 1 dieną pritarė
Prezidento teikiamoms Fiskalinės sutarties įgyvendinimo
konstitucinio įstatymo pataisoms, kurios savivaldybėms
suteiktų didesnį finansinį savarankiškumą bei sukurtų
galimybę investicijomis į projektus, finansuojamus Europos
Sąjungos (ES) fondų, Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo
didinimo priemonės, kitos tarptautinės finansinės paramos
arba valstybės biudžeto lėšomis. Šias galimybes siūloma
taikyti tiems projektams, kurie skirti prisitaikyti prie klimato
kaitos, ją švelninti, taip pat skaitmeninti viešąjį sektorių ar
ekonomiką. Konkretūs projektai, kuriuos savivaldybės galėtų
įgyvendinti, yra susiję su energinio naudingumo didinimu
viešuosiuose pastatuose, perėjimu nuo iškastinio kuro prie
biokuro, gatvių apšvietimo modernizavimu, autobusų parkų bei
dviračių takų tinklo atnaujinimu, elektromobilių įkrovimo
prieigomis, atliekų tvarkymo sistemos optimizavimu, viešųjų
paslaugų mobiliųjų aplikacijų sukūrimu, telemedicinos paslaugų
plėtra, inovatyvių informacinių technologijų diegimu sveikatos
priežiūros įstaigose, skaitmenizuotomis bibliotekomis, archyvų
skaitmeninimu, komunalinių paslaugų ar socialinio būsto
nuomininkų aptarnavimu ir kita. Ne vieną iš šių projektų
savivaldybės jau yra parengusios arba rengia, tačiau šiuo metu
negali įgyvendinti dėl fiskalinių ribojimų, tai yra – nuosavų lėšų
trūkumo, o pasiskolinti galimybės labai nedidelės. 2021–2027
m. ES struktūrinių fondų investicijos regionuose sieks apie 1,606
mlrd. eurų. Savivaldybių nuosavų lėšų poreikis investicijoms
vien šiems projektams sudarys iki 400 mln. eurų.
Akcentuota, kad Seimui priėmus prezidento siūlomas pataisas, 
savivaldybės pagaliau turėtų nuosavą indėlį, reikalingą 
finansuoti viešąsias investicijas.
Šias Konstitucinio įstatymo pataisas siūlyta svarstyti 
pavasario sesijoje.
Seimui priėmus projektą, jis įsigaliotų 2023 metais.

2. Dėl  svarbiausių regionų politikos įgyvendinimo krypčių.

2021 m. vasario 19 dieną LSA valdybos nariai ir kiti

savivaldybių vadovai kartu su vidaus reikalų ministre aptarė

svarbiausias regionų politikos įgyvendinimo kryptis. Atkreiptas

dėmesys į didesnį savivaldybių finansinį savarankiškumą. Kaip

vieną iš šio savarankiškumo galimybių LSA siūlo sukurti tvarų

finansinį instrumentą savivaldybių investicijoms finansuoti,

tam panaudojant ES struktūrinių fondų ar (ir) ES ekonomikos

gaivinimui ir atsparumo didinimui skirtos priemonės lėšas.

Skatinant regionų politikos plėtrą savivaldai turi būti suteikta

daugiau instrumentų didinti regionų patrauklumą ir ekonominį

konkurencingumą.

Sostinės merai paragino spręsti klausimą dėl šiam regionui

numatomų skirti finansavimo proporcijų bei papildomų

priemonių mažiau išsivysčiusių regiono savivaldybių plėtrai.

Aptartas ir savivaldybėms deleguotos Priešgaisrinės

apsaugos funkcijos finansavimas. LSA atkreipia dėmesį,

kad ši funkcija jau ne vienerius metus finansuojama

nepakankamai. 2021 metais jai vykdyti trūko net 4 436 000

eurų, o daugelyje savivaldybių valstybės skirtų lėšų

nepakako net darbo užmokesčio fondui. Akcentuota, kad

sulaukus Valstybės kontrolės audito išvadų, bus galima

diskutuoti, ar šiuo metu veikianti dviejų lygių

priešgaisrinės apsaugos sistema yra efektyvi.

3. Dėl mokyklų tinklo aktualijų

2021 m. kovo 25 d. Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA)

valdybos nariai ir kiti savivaldybių vadovai su švietimo, mokslo ir

sporto ministre Jurgita Šiugždiniene aptarė Mokyklų

tinklo aktualijas bei artimiausius pertvarkos veiksmus.

Susitikime Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) atstovai

apžvelgė bendrojo ugdymo mokyklų būklę ir pagrindinius duomenis:

mokyklų ir klasių dydžius, netolygumus tarp savivaldybių ir

mokyklų, mokinių ir pedagogų skaičius įvairiose savivaldybėse,

ugdymo pažangos statistiką.

ŠMSM švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento

direktorius Aidas Aldakauskas pristatė ministerijos siūlymus dėl

mokyklų tinklo pertvarkymo gairių iki 2024 metų, taip pat –

rekomendacijas dėl klasių jungimo, gimnazijų klasių bei mažų

mokyklų veiklos.

Nutarta, kad ministerija pateiks LSA Vyriausybės nutarimo dėl

mokyklų tinklo taisyklių pakeitimo projektą, kurį savivaldybės

įvertins ir pateiks savo nuomonę.

Susitikime kalbėta ir apie Tūkstantmečio mokyklos bei geltonųjų

autobusiukų programas, švietimo pagalbos specialistus.
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4. Dėl mero statuso įtvirtinimo Konstitucijoje

Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) taryba,

vienijanti visų 60 šalies savivaldybių vadovus,

kreipėsi į Seimą ragindama, kad Konstitucijoje

būtų įtvirtintas dabartinis tiesiogiai renkamo mero

– savivaldybės tarybos vadovo – statusas.

LSA tarybos nutarime, priimtame 2021 m. balandžio

30 dieną vykusiame nuotoliniame posėdyje, raginta

Konstitucijoje įtvirtinti šias nuostatas: savivaldybės

meras yra savivaldybės tarybos narys, jos pirmininkas

ir savivaldybės vadovas, atstovaujantis savivaldybei ir

vykdantis įstatymuose nustatytus įgaliojimus; jis

renkamas remiantis visuotine, lygia ir tiesiogine

rinkimų teise, slaptu balsavimu.

Tiesioginius merų rinkimus vienbalsiai palaikantys

merai kreipdamiesi į Seimo narius akcentuoja, kad

jau antrą kadenciją veikianti tiesioginių merų

rinkimų sistema užtikrina politinį stabilumą,

savivaldybių veiklos tęstinumą, pateisina gyventojų

lūkesčius ir stiprina jų pasitikėjimą vietos

savivalda. Dabartinė sistema veikia ir todėl, kad

turėdamas gyventojų suteiktą pasitikėjimo mandatą,

meras priima visai savivaldybei svarbius sprendimus –

kontroliuoja ir prižiūri savivaldybės viešojo

administravimo institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų

veiklą, teikia savivaldybės administracijos direktoriaus

kandidatūrą, atstovauja savivaldybei bendradarbiaujant

su kitomis savivaldybėmis, valstybės ir užsienio šalių

institucijoms, taip pat – teisme, regionų plėtros

tarybos kolegijoje.

5. Dėl merų raginimo šalies vadovus užtikrinti galimybes investuoti į

regionų plėtrą.

2021 m. vasario 24 d. visų 60-ies Lietuvos savivaldybių vadovai

išplatino kreipimąsi į Prezidentą Gitaną Nausėdą, Seimo Pirmininkę

Viktoriją Čmilytę-Nielsen ir Ministrę Pirmininkę Ingridą Šimonytę

kviesdami imtis konkrečių veiksmų suteikiant savivaldybėms daugiau

savarankiškumo ir įgalinant jas vykdyti regionų plėtrai būtinas

investicijas.

Lietuvos merai kreipiasi į aukščiausius šalies vadovus ragindami imtis

politinės lyderystės ir leisti savivaldybėms pasinaudoti unikaliomis

Europos Sąjungos (ES) suteiktomis galimybėmis investuoti į ekonomikos

gaivinimą, regioninės atskirties mažinimą ir viešųjų paslaugų kokybę.

Dabartinė savivaldybių finansinių išteklių formavimo sistema nesudaro

galimybių planuoti ir įgyvendinti investicijas, nes savivaldybių

savarankiškų pajamų šaltiniai yra labai riboti, o skolinimasis itin

suvaržytas dėl griežtų fiskalinių taisyklių. Kyla reali grėsmė, jog

savivaldybės negalės pasinaudoti ES fondų lėšomis ir nebus pajėgios

įgyvendinti nei regioninių, nei individualių savivaldybių investicinių

projektų.

Vyriausybei rengiant savo programos įgyvendinimo bei ekonomikos

gaivinimo ir atsparumo didinimo planus, merai ragino svarbiausių šalies

institucijų vadovus priimti sprendimus dėl kompleksinės savivaldybių

finansų sistemos reformos. Kreipimesi nurodyti trys pagrindiniai

siūlymai sukurti tvarų ir skaidrų finansinį pagrindą regioninės

politikos įgyvendinimui. Tai – savivaldybių pajamų formavimo

peržiūra išplečiant nuosavų pajamų šaltinius ir didinant investicinį

pajėgumą, savivaldybių skolinimosi ir skolos valdymo

reglamentavimo peržiūra bei tvaraus finansinio instrumento

savivaldybių investicijoms finansuoti sukūrimas, panaudojant ES

struktūrinių fondų ar (ir) ES ekonomikos gaivinimui ir atsparumo

didinimui skirtos priemonės lėšas.

6. Dėl žvyrkelių asfaltavimo

Lietuvos gyventojai šiuo metu vis dar važinėja

daugiau kaip 45 tūkstančiais kilometrų

žvyrkelių. Tai yra 54 procentai visų šalies kelių

ilgio – tiek valstybinės, tiek vietinės reikšmės.

Savivaldybės siūlė keisti požiūrį į kelių

finansavimą. Jų nuomone, ilgametė ydinga

praktika, kad kasmet didelė dalis Kelių

priežiūros ir plėtros programos lėšų (KPPP)

lieka nepanaudota ir savivaldybės privalo jas

grąžinti. Aiškintasi, kodėl taip atsitinka. Skiriant

finansavimą tik einamiesiems metams dėl ilgų

procedūrų centrinės valdžios institucijose lėšos

savivaldybes neretai pasiekia vėlyvą pavasarį ir net

vasarą, o galutinis lėšų perskirstymas paprastai

vyksta spalio mėnesį. Natūralu, kad per kelis

mėnesius infrastruktūros darbus planuoti ir atlikti

labai sudėtinga. Praktikams tai akivaizdu, pamažu

tai suprasti pradeda ir lėšas planuojantys ministerijų

tarnautojai bei politikai. Todėl savivaldybės siūlo

KPPP finansavimą planuoti ir skirstyti nustatant,

pavyzdžiui, trijų metų laikotarpį. Jas išgirdusi

Vyriausybė savo priemonių plane įsipareigojo

sukurti naują vidutinės trukmės kelių

finansavimo sistemą ir Kelių priežiūros ir plėtros

finansavimo įstatymo pakeitimo projektą

suderinti su socialiniais partneriais ir savivaldos

sistema.
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6. Dėl Sveikatos sistemos reformos.

Ne viename LSA surengtame susitikime akcentuota, kad dauguma šalies savivaldybių

dalyvautų sveikatos sistemos pertvarkoje, kurios tikslas – kokybiškesnės ir laiku teikiamos sveikatos

paslaugos gyventojams, tačiau pasigenda kelių esminių dalykų – aiškumo, kaip įvykdyta reforma

atrodytų nacionaliniu ar regioniniu lygmeniu, kaip bus finansuojami pokyčiai, taip pat – konkrečių

rodiklių, kaip sveikatos paslaugų prieinamumas pagerės šalies piliečiams, nepriklausomai nuo to, ar jie

gyvena didmiestyje, ar atokesnėje gyvenvietėje. Tai atskleidė Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA)

atlikta apklausa, kurioje atsakymus pateikė daugiau nei du trečdaliai savivaldybių. 2021 m. spalio 22

dieną, išplėstiniame LSA valdybos posėdyje surengtoje merų bei Sveikatos apsaugos ministerijos

(SAM) atstovų diskusijoje dėl pertvarkos modelio diskusijoje keltas klausimas ir dėl privačių bei

savivaldybėms priklausančių viešųjų sveikatos įstaigų bendradarbiavimo, galimybių pertvarkos

efektyvumą bandyti pilotiniais projektais atskirose savivaldybėse.

Savivaldybių vadovai akcentavo, kad nors savivaldybėms ir siūloma pasirinkti iš kelių

skirtingų pertvarkos modelių, derybos dėl šių modelių įgyvendinimo vykdomos nelygiomis sąlygomis

– savivaldybėms, kurios pasirinktų nieko nekeisti, žadama nebeskirti reikiamo finansavimo už

sveikatos paslaugas, o toms, kurios sutiktų esmines paslaugas perkelti į didesnes ligonines, aiškiai

nepasakoma, ar jų gyventojai tikrai galės pas specialistus patekti laiku. Merų teigimu, būtina stiprinti

pirminį sveikatos priežiūros įstaigų tinklą, tačiau abejojama, ar vien tik administracinis ir juridinis šių

įstaigų, o taip pat ir ligoninių modifikavimas išspręs esamas problemas. Savivaldybės iki 2021 m.

gruodžio 10 dienos Sveikatos apsaugos ministerijai, kaip buvo sutarta, pateikė informaciją apie

situaciją konkrečioje savivaldybėje bei savo siūlymus, kaip joje turėtų būti vykdoma (arba

nevykdoma) pertvarka. Baimintasi, kad jau yra nuspręsta visą sveikatos sistemą koncentruoti aplink

penkias didžiausias šalies sveikatos įstaigas, o dabar bandoma šį planą įgyvendinti kartu imituojant

lygiavertes derybas, paliekant „bendro“ sprendimo iliuziją ir neprisiimant visiškos atsakomybės. Daug

neaiškumų kelia ir planuojamas Greitosios medicinos pagalbos (GMP) centralizavimas, savivaldybių

vaidmuo jame, terminai, personalo likimas ir kita.

Susitikimuose pabrėžta, kad Savivaldybių politikai jaučia stiprų ryšį su savo gyventojais ir atsakomybę

prieš juos, todėl jiems nepriimtina galimybė pirkti katę maiše. Šiuo metu ypač pažeidžiamas ir

nualintas sveikatos apsaugos sektorius negali būti pertvarkomas nepagrindžiant labai aiškia nauda ir

pasekmėmis.

Savivaldybės suprasdamos, jog permainos būtinos, siūlo sveikatos sistemos reformą

įgyvendinti pradedant keliais pilotiniais projektais – atskirose savivaldybėse ar pasirinktame regione.

Taip būtų galima nustatyti, kokią konkrečią naudą ši pertvarka suteikia gyventojams, ar iš tiesų jiems

lengviau patekti pas specialistus, ar gerėja paslaugų kokybė.

7. Dėl viešųjų paslaugų prieinamumo ir kokybės bei investicinių projektų vykdymo. LSA

pasiūlymai 2022 m. biudžetui.

Nors Finansų ministerija prognozavo, kad 2022 metais savivaldybių pajamos sparčiai

augs, Lietuvos savivaldybių asociacija pareiškė nuomonę, kad padidėjimas bus labai nežymus,

todėl būtina spręsti ir kitus įsisenėjusius klausimus, kurie leistų savivaldybėms užtikrinti viešųjų

paslaugų prieinamumą ir kokybę bei vykdyti investicinius projektus. 2021 m. spalio 28 dieną

vykusiame LSA tarybos posėdyje savivaldybių pajamų augimo prognozė buvo įvertinta ypač

atsargiai, kadangi ji sudaryta neatsižvelgus į savivaldybių išlaidų didėjimą, kurį lems atlyginimų

bei energijos kainų augimas. Be to, augančios savivaldybių pajamos iš dotacijų naudojamos

pagal tikslinę paskirtį valstybės deleguotų funkcijų finansavimui. Akcentuota, kad kaip niekada

svarbu svarstant 2022 m. biudžetą spręsti ir tuos klausimus, kurie užtikrintų sklandų savivaldybių

funkcijų vykdymą ir galimybę efektyviau vykdyti investicinius projektus.

Svarbu 2022 metais leistino savivaldybių biudžeto deficito limito ribose numatyti galimybę

savivaldybėms skolintis iki 44,8 mln. eurų. LSA siūlė nustatyti bendrą savivaldybių metinio

grynojo skolinimosi sumos limitą – tai reikštų, kad kai kurios savivaldybės nustatyta tvarka

galėtų pasiskolinti daugiau lėšų, jeigu kitos savivaldybės savo limito neišnaudotų, kartu

neviršijant bendros biudžete nustatytos sumos.

LSA taip pat siūlė numatyti lėšas Vietos plėtros paskolų ir garantijų finansinio

instrumento (fondo/programos) sukūrimui arba numatyti didesnę dotacijų sumą, skirtą

savivaldybių indėliui finansuoti pagal Europos Sąjungos (ES) fondų investicijų veiksmų

programą.

Tarp kitų svarbių savivaldos siūlymų 2022 metų biudžetui – galimybė pasiekus

nustatytus tikslus leisti savivaldybėms nepanaudotas valstybės biudžeto dotacijas naudoti toje

pačioje veiklos srityje, o ne grąžinti į biudžetą, taip pat – užtikrinti pilną valstybinių funkcijų

finansavimą bei numatyti papildomus 15,8 mln. eurų būsto šildymo kompensacijoms.

Savivaldybės taip pat siūlė kompensuoti dėl pandemijos jų patirtas išlaidas viešajame transporte

bei negautas pajamas iš žemės mokesčio.

Svarstytas ne mažiau svarbus savivaldybių pagrindinio finansinio šaltinio – gyventojų

pajamų mokesčio (GPM) klausimas. Jau ne vienerius metus savivaldybės ragina 100 procentų

kompensuoti savivaldybėms prognozuojamas šio mokesčio netektis, kurias nulemia centrinės

valdžios sprendimai. 2021 m. jos kompensuotos tik iš dalies – valstybės biudžetui tenka 70

proc., o savivaldybių biudžetams 30 proc. GPM netekčių.

Informacija rengta remiantis LSA pranešimais
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10. ATSTOVAVIMAS PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOJE 2021 M.



63

Panevėžio regiono plėtros tarybą kaip savarankišką juridinį vienetą 

2020 m. pabaigoje nusprendė įsteigti Panevėžio regiono savivaldybės. 

Panevėžio regiono plėtros taryba Juridinių asmenų registre buvo 

įregistruota 2021 m. vasario 3 d. 

Regiono plėtros taryba planuoja ir koordinuoja nacionalinės regioninės 

politikos įgyvendinimą apskrityje, skatina apskrities socialinę ir ekonominę 

plėtrą bei apskrities savivaldybių bendradarbiavimą, atstovauja regionui

TARYBOS KOLEGIJA:

⁕ rinko Tarybos kolegijos pirmininką ir jo pavaduotoją, skyrė Tarybos administracijos direktorę, 

išklausė informaciją apie savivaldybių regioninių projektų bei regioninės svarbos projekto 

„Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos 

Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ įgyvendinimą, apie darbo 

rinkos situaciją regione. 

Sprendė klausimus: 

- dėl Regiono projektų sąrašų, sudarytų įgyvendinti 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų investicijų veiksmų programą, keitimo; 

- dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano keitimo;

- dėl Panevėžio regiono 2021–2030 metų plėtros plano rengimo eigos;

- dėl Panevėžio regiono atliekų tvarkymo plano rengimo;

- dėl regioninio planavimo aktualijų, finansinių projekcijų regionams 2021–2027 m.

- dėl regiono funkcinių zonų steigimo galimybių regione (preliminariai sutarta steigti vieną regiono 

funkcinę zoną verslo sąlygoms, viešojo transporto paslaugoms, turizmo infrastruktūrai ir paslaugoms 

gerinti).

- taip pat kitus Regiono plėtros tarybos kompetencijai priskirtus klausimus.    

2021 m. įvyko 3 Tarybos visuotiniai dalyvių susirinkimai.

TARYBOS VISUOTINIUOSE DALYVIŲ SUSIRINKIMUOSE 

SPRĘSTI KLAUSIMAI:

⁕ dėl Tarybos metinio veiklos plano ir vertinimo rodiklių 2021 m. 

nustatymo, prisijungimo prie Liublino deklaracijos, Tarybos dalyvio 

metinio mokesčio dydžio nustatymo (nuo 2022 m. nustatytas 

savivaldybėms kasmetinis 5000 Eur dydžio dalyvio metinis mokestis);

⁕ Tarybos kolegijos personalinės sudėties tikslinimo;

⁕ klausimai, susiję su Tarybos administracijos darbo organizavimu: 

patvirtinti darbo apmokėjimo sistemos aprašai, nustatyta vidaus kontrolės 

tvarka ir pan. 

ATSTOVAI PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOJE

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijoje ir visuotiniuose dalyvių susirinkimuose 

Savivaldybei 2021 m. atstovavo Savivaldybės meras Vytas Jareckas.  

Tarybos kolegijoje taip pat atstovavo ir Savivaldybės tarybos nariai: Andrius 

Budriūnas (iki 2021-03-25) ir Aidas Vaitkevičius (nuo 2021-06-11).

2021 m. įvyko 7 Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžiai, iš jų 1 posėdis – rašytinės 

procedūros tvarka. Savivaldybės meras Vytas Jareckas dalyvavo 7 posėdžiuose, Savivaldybės tarybos 

nariai Andrius Budriūnas – 1, Aidas Vaitkevičius - 3.
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II. PAGRINDINIŲ SAVIVALDYBĖS  TARYBOS 

2019–2023 M. KADENCIJOS DARBŲ 2021 M. VYKDYMAS 



SAVIVALDYBĖS 2021 M. BIUDŽETAS
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Savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimu Nr.T-15

patvirtintas Savivaldybės 2021 metų biudžetas – 32,3 mln. Eur pajamų ir

34,7 mln. Eur asignavimų. Per metus Savivaldybės tarybos sprendimais buvo

tikslinamas (dėl papildomų tikslinių valstybės biudžeto dotacijų ir lėšų skyrimo

savivaldybėms, gautų į biudžetą viršplaninių pajamų paskirstymo asignavimų

valdytojų išlaidoms, asignavimų valdytojams skirtų asignavimų paskirties

pakeitimų, mokymo lėšų perskirstymo, biudžetinių įstaigų gaunamų už paslaugas

pajamų planų tikslinimo, biudžeto asignavimų perskirstymo tarp asignavimų

valdytojų ir kitų priežasčių) ir metų pabaigoje sudarė 35,9 mln. Eur pajamų ir 38,6

mln. Eur asignavimų.

Nuo metų pradžios susidurta su nemenkais iššūkiais siekiant užtikrinti

būtinųjų išlaidų finansavimą, nes Savivaldybės 2021 metų biudžeto

savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms finansuoti apimtis patvirtinta

427,1 tūkst. Eur mažesnė nei 2020 m., o savivaldybės išlaidos, lyginant su

2020 m., didėjo (dėl minimalios mėnesio algos, atlyginimų bazinio dydžio ir

kt. padidinimo). Tačiau metų viduryje LR Seimui patikslinus 2021 metų

Valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetų finansinius rodiklius ir Savivaldybės

biudžetui savarankiškųjų savivaldybės funkcijų finansavimui skyrus papildomas

lėšas (1145 tūkst. Eur) bei sėkmingai vykdant patvirtintą Savivaldybės 2021 metų

biudžeto pajamų planą ir gavus daugiau pajamų nei planuota, atsirado galimybė

skirti savivaldybės biudžetinėms įstaigoms reikiamas lėšas darbuotojų darbo

užmokesčiui mokėti visiems metams bei įsiskolinimams už paslaugas dengti.

Metai užbaigti be didesnių skolų, įvykdyti planuoti mokėjimai ir atsiskaitymai.

2021 M. PAJAMOS (MOKESČIAI, PAJAMOS IR DOTACIJOS)

Metų pradžioje patvirtintos savivaldybės biudžeto pajamos (planas) – 32311,0 tūkst. Eur 

(2020 m. –31366,4 tūkst. Eur).

Pajamų planas metų pabaigoje – 35871,9 tūkst. Eur (2020 m. – 31912,8 tūkst. Eur).

Per metus gauta pajamų – 36308,8 tūkst. Eur (2020 m. – 31886,1 tūkst. Eur).

2021 m. pajamų planas įvykdytas 101,2 proc., virš plano gauta 434,9 tūkst. Eur pajamų, 

mokesčių ir dotacijų (2020 m. − pajamų planas įvykdytas 99,9 proc., negauta 26,7 tūkst. 

Eur planuotų pajamų).

28353,4
31912,8

35871,9

28756,3
31886,1

36306,8

2019 2020 2021

Biržų rajono savivaldybės biudžeto pajamos 2019-

2021 m. (tūkst. Eur)

planas faktas
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Biudžeto pajamos (planas) per metus Savivaldybės tarybos sprendimais

padidintos 3560,9 tūkst. Eur, iš jų:

- 1552,1 tūkst. Eur padidintos planuojamos įvairios tikslinės paskirties dotacijos

(tikslintos Kelių plėtros ir priežiūros programos lėšos, ES lėšos, tikslinės

valstybės biudžeto dotacijos, pandeminei situacijai suvaldyti ir jos padariniams

šalinti skirtos valstybės biudžeto lėšos);

-1547,0 tūkst. Eur padidintas mokesčių planas (iš jų: 1145,0 tūkst. Eur –

gyventojų pajamų mokestis, 402,0 tūkst. Eur – turto mokesčiai);

- 256,9 tūkst. Eur padidintas kitų pajamų (turto pajamų, rinkliavų ir kt.) planas;

- 82,4 tūkst. Eur sumažintas biudžetinių įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas

planas.

PER METUS GAUTA: 
gyventojų pajamų mokesčio – 16360,7 tūkst. Eur (planas – 15207,0 tūkst. Eur,

įvykdyta 107,6 proc., gauta virš plano – 1153,7 tūkst. Eur),

žemės mokesčio – 942,6 tūkst. Eur (planas – 765,0 tūkst. Eur, įvykdyta 123,2

proc., virš plano – 177,6 tūkst. Eur),

nekilnojamojo turto mokesčio – 392,1 tūkst. Eur (planas 387,0 tūkst. Eur,

įvykdyta 101,3 proc., virš plano – 5,1 tūkst. Eur),

žemės nuomos mokesčio – 584,5 tūkst. Eur (planas – 444,0 tūkst. Eur, įvykdyta

131,6 proc., virš plano – 140,5 tūkst. Eur),

dotacijų – 16375,9 tūkst. Eur (planas – 17469,9 tūkst. Eur; įvykdyta 93,7 proc.,

gauta mažiau nei planuota 1094,0 tūkst. Eur (iš jų 950,3 tūkst. Eur – ES ir kitos

tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų vykdomiems

investicijų projektams finansuoti)).

Savivaldybės biudžeto lėšos skirtos šešioms programoms, apimančioms visas Savivaldybės

veiklos sritis, priemonėms bei uždaviniams įgyvendinti. Daugiausia lėšų buvo skirta Ugdymo

kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo, Infrastruktūros objektų plėtros bei priežiūros ir

teritorijų planavimo bei Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės ir

prieinamumo gerinimo programoms.

Ugdymo kokybės ir 

mokymosi aplinkos 

užtikrinimo programa; 

11686,6; 32%

Socialinės paramos ir 

sveikatos apsaugos 

paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimo 

programa; 6586,2; 18%

Kultūros ir turizmo, 

sporto, jaunimo ir 

bendruomenių veiklos 

aktyvinimo programa; 

2847,2; 8%

Savivaldybės 

pagrindinių funkcijų 

vykdymo programa; 

5653,9; 15%

Aplinkos apsaugos, 

verslo rėmimo ir žemės 

ūkio plėtros programa; 

2198,6; 6%

Infrastruktūros objektų 

plėtros ir priežiūros 

programa; 7915,5; 21%

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 M. BIUDŽETO IŠLAIDŲ 

PASKIRSTYMAS PAGAL PROGRAMAS (TŪKST. EUR)
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IŠLAIDOS

Patvirtintas išlaidų planas metų pradžioje – 34749,0 tūkst. Eur, 

Išlaidų planas metų pabaigoje – 38623,2 tūkst. Eur, 

Finansuota išlaidų – 36888,0 tūkst. Eur. Daugiausia biudžeto lėšų panaudota

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidoms – 17531,8 tūkst. Eur (45,5

proc. visų išlaidų). Socialinėms išmokoms ir pašalpoms panaudota 3437,3

tūkst. Eur. Finansinių įsipareigojimų vykdymui (paskoloms grąžinti)

panaudota 925,7 tūkst. Eur.

Išlaidų planas įvykdytas 95,5 proc., liko nefinansuota 1735,2 tūkst. Eur.

SAVIVALDYBĖS SKOLOS

Savivaldybės mokėtinos sumos 2021 m. pabaigoje buvo 4737,8 tūkst. Eur. Didžiausią mokėtinų 

sumų dalį sudarė negrąžintos ilgalaikės paskolos – 4033,8 tūkst. Eur. Trumpalaikiai 

įsiskolinimai metų pabaigoje sudarė 704,0 tūkst. Eur, daugiausia tai mokėjimai už 2021 m. 

gruodžio mėn. suteiktas paslaugas, prekes ir darbus (403,6 tūkst. Eur) bei priskaitytos socialinės 

išmokos už gruodį  (290,8 tūkst. Eur).

Palyginti su 2020 m. gruodžio 31 d., Savivaldybės trumpalaikiai įsiskolinimai padidėjo 308,1 

tūkst. Eur (iš jų: socialinių išmokų įsiskolinimai padidėjo 201,3 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidų – 14,0 tūkst. Eur, materialiojo ir nematerialiojo ilgalaikio turto įsigijimo – 88,6 

tūkst. Eur, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 3,9 tūkst. Eur).

2021 metais COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padariniams

šalinti ir jos plitimui esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai

valdyti Savivaldybei skirta 521,0 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų, iš jų:

70,0 tūkst. Eur – Savivaldybės patirtoms išlaidoms, šalinant COVID-19 ligos

(koronaviruso) padarinius ir valdant jos plitimą, kompensuoti,

40,1 tūkst. Eur – ugdymo įstaigoms konsultacijoms mokiniams, patiriantiems

mokymosi sunkumų ir mokymosi praradimų, finansuoti,

334,7 tūkst. Eur – sveikatos priežiūros įstaigoms jų patirtoms išlaidoms dėl

skiepijimo nuo COVID-19 ligos bei darbo užmokesčiui kompensuoti,

76,2 tūkst. Eur – išlaidoms, patirtoms vykdant įsipareigojimus vietinio

(miesto ir priemiesčio) transporto vežėjams, kurie negavo pajamų dėl su

COVID-19 pandemija taikomų apribojimų, kompensuoti.

Per metus, atsižvelgiant į sėkmingą patvirtinto Savivaldybės 2021 metų

biudžeto pajamų plano vykdymą bei papildomų asignavimų poreikį

susidariusiems įsiskolinimams dengti ir išlaidoms finansuoti, Savivaldybės

2021 metų biudžetas Savivaldybės tarybos sprendimais buvo tikslinamas.

Biudžeto patikslinimai leido metus užbaigti be didesnių įsiskolinimų,

laiku finansuoti išlaidas, vykdyti atsiskaitymus ir mokėjimus.
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SVARBŪS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2021 M. PARENGTI / 
RENGTI / TARYBOS PATVIRTINTI STRATEGINIAI DOKUMENTAI

Parengtas Biržų rajono savivaldybės 2021–2030 metų atsinaujinančių išteklių energijos
naudojimo plėtros veiksmų planas, kuris bus teikiamas Energetikos ministerijai derinti.

Baigiamas Biržų miesto bendrojo plano rengimo parengiamasis etapas: nupirkta Biržų
miesto bendrojo plano keitimo rengimo paslauga, gautos planavimo sąlygos. Planuojama, kad
Taryba Planą tvirtins 2023 m.

Užbaigtos Biržų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo procedūros:
planas patvirtintas Tarybos 2021-04-30 sprendimu Nr. T-153.

Planuojama statyti vėjo / saulės elektrines Nemunėlio Radviliškio ir Parovėjos,
Širvėnos ir Vabalninko seniūnijose (Tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimas Nr. T-240 bei
2021 m. lapkričio 26 d. sprendimas Nr. T-282). Šiuo metu rengiami planai).

Priimtas sprendimas Tarybos sprendimas „Dėl gyvenamosios vietovės, kuriai siekiama
Likėnų kurortinės teritorijos statuso bendrojo plano rengimo“ (Tarybos 2021 m. gruodžio 274
d. sprendimas Nr. T-314) Šiuo metu baigiama rengti šio teritorijų planavimo dokumento sprendinių
įgyvendinimo programa, kurią tvirtins planavimo organizatorius.
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Pakeistas Biržų rajono savivaldybės teritorijos vandens tiekimo ir

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planas (Tarybos 2021-08-26

sprendimas Nr. T-211). Specialusis planas yra labai svarbus visiems gyventojams.

Šiuo Specialiuoju planu buvo nustatytos Biržų aglomeracijos ribos bei nustatytos

kitos viešojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijos. Pavirtinus šį Specialųjį

planą atsirado teisinė galimybė teikti projektus, užtikrinančius Savivaldybės

gyventojų poreikius atitinkančią plėtrą, sudarant sąlygas fiziniams ir juridiniams

asmenims priimtinomis sąlygomis apsirūpinti tinkamos kokybės geriamuoju

vandeniu ir gauti geros kokybės nuotekų tvarkymo paslaugas. Specialiojo plano

sprendiniai numato vandentvarkos infrastruktūros vystymo prioritetus kryptis bei tam

tikslui reikalingų lėšų poreikį iki 2031 m. Iki 2023 m. turi būti įgyvendinti I-ojo

etapo sprendiniai, kurie apima didžiąją dalį Biržų aglomeracijos bei dalies kaimų,

priskirtų viešojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijoms, vandens

gerinimo įrenginių statybą. Nuo to kaip seksis įgyvendinti Specialiojo plano

sprendinius priklausys, kiek bus galima skirti lėšų šios rūšies infrastruktūros plėtrai

kaimiškose vietovėse po 2023 metų.

Perduotos patalpos

Rotušės g. 14. Biržų

Vlado Jakubėno

muzikos mokyklai

patikėjimo teise

valdyti – pasirašyti

dokumentai.

Suteikta Savivaldybės garantija kredito įstaigai už uždarosios akcinės bendrovės 

Biržų autobusų parko prisiimamus įsipareigojimus pagal paskolos sutartį.

(Tarybos 2021-11-26sprendimas  Nr. T-300). 

Sudaryta galimybė Bendrovei iš kredito įstaigos imti ilgalaikę Paskolą Bendrovės

investicijoms – autobusams įsigyti. Tikėtasi, kad atnaujinusi autobusų parką, Bendrovė taps

konkurencingesnė dalyvauti 2022 m. planuojamuose konkursuose dėl tarpmiestinių maršrutų, taip

pat pagerins keleivių vežimo tarpmiestiniais maršrutais paslaugų kokybę, Bendrovės įvaizdį,

padidins Bendrovės pajamas.

Tuo atveju, jei Bendrovė laiku negrąžintų paimtos Paskolos ir nemokėtų palūkanų Paskolą

suteikusiai kredito įstaigai, Savivaldybei tektų įvykdyti Bendrovės prisiimtus įsipareigojimus.
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PRADĖTI RENGTI INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO

SPECIALIOJO TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAI:

Planuojama statyti vėjo / saulės elektrines Nemunėlio Radviliškio ir Parovėjos, Širvėnos ir

Vabalninko seniūnijose (Tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimas Nr. T-240 bei 2021 m.

lapkričio 26 d. sprendimas Nr. T-282).

AB ,,Energijos skirstymo operatorius“ planuoja atnaujinti bendrovei priklausančią elektroninių

ryšių infrastruktūrą, pastatant naują radijo ryšio bokštą bendrovei nuomos teise

priklausančiame žemės sklype Biržų k., Pasvalio g. 19A, užtikrinti kokybišką bendrovės funkcijų

vykdymą bei pašalinti netinkamą (patikros metu nustatyta, kad vertikalus nuokrypis viršija leistiną

nuokrypį) inžinerinį statinį, esantį Biržų k., Tinklų g. 1.

Šiuo metu jau yra užbaigtos dalies šių planų parengiamojo etapo procedūros. Sudarytos sutartys su

planavimo iniciatoriais dėl tolimesnio teritorijų planavimo proceso vykdymo.

PATVIRTINTAS BIRŽŲ RAJONO KAIMIŠKŲJŲ SENIŪNIJŲ GATVIŲ REMONTO 

PRIORITETINĖS EILĖS SUDARYMO TVARKOS APRAŠAS (2021-11-26 Nr. T-299) bei gatvių 

remonto prioritetinė eilė (2021-12-27 Nr. T-314). Aprašas skelbiamas Savivaldybės tinklalapyje.

Paieškos žingsniai: www.birzai.lt – Savivaldybė – Veiklos Sritys – Statyba ir infrastruktūra

Nuoroda: https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/statyba-ir-infrastruktura/birzu-rajono-kaimiskuju-

seniuniju-gatviu-remonto-prioritetine-eile/662

PATVIRTINTAS BIRŽŲ MIESTO GATVIŲ SU ŽVYRO DANGA 

ASFALTAVIMO PRIORITETINĖS EILĖS SUDARYMO 

TVARKOS APRAŠAS (2021-12-27 Nr. T-314)

Aprašas skelbiamas Savivaldybės tinklalapyje. Paieškos žingsniai:

www.birzai.lt – Savivaldybė – Veiklos Sritys – Statyba ir infrastruktūra

Prioritetinę eilę virtualiame žemėlapyje rasite čia:

https://birzai.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=7e5

44037c91a40949f6dfd4d9fbc58a5

Įvykdytos viešojo pirkimo procedūros ir pasirašyta sutartis Šilumos gamybos 
ir tiekimo efektyvumo įvertinimo bei investicijų poreikio nustatymo 
trumpalaikėje ir ilgalaikėje perspektyvoje Biržų ir Vabalninko miestuose 
studijai parengti. 

2022 m. studija bus pristatyta Tarybai – jos pagrindu bus priimti atitinkami 
sprendimai.

Pateiktos paraiškos Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos dėl šių projektų:

1. Dėl Biržų rajono Agluonos ir Juodupės sausinimo sistemų dalies 

melioracijos griovių ir juose esančių hidrotechnikos įrenginių 

rekonstravimo. Projektu planuojama rekonstruoti 31,6 km melioracijos griovių. 

2. Dėl Biržų rajono Kruto ir Žvejotgalos sausinimo sistemų dalies 

melioracijos griovių ir juose esančių hidrotechnikos įrenginių 

rekonstravimo. Projektu planuojama rekonstruoti 23,27 km melioracijos 

griovių, 21 vandens pralaida.

2021 M. TEIKTOS PROJEKTŲ PARAIŠKOS:

Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centrui priklausančios

šaudyklos kapitalinio remonto projekto paraiška Sporto rėmimo fondo

finansavimui (valstybės lėšoms) gauti. Nors paraiška įvertinta teigiamai, bet dėl

lėšų trūkumo finansavimas projektui neskirtas. Paraiška pakartotinai pateikta

2022 m.

Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų Biržų m. prie

Širvėnos ir Kilučių ežerų įrengimo projekto paraiška Aplinkos apsaugos

rėmimo programos finansavimui gauti. Gauta šios programos dotacija – 12,8

tūkst. Eur (bendra preliminari projekto vertė – 18,3 tūkst. Eur). Projektas bus

įgyvendinamas 2022 m.

http://www.birzai.lt/
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/statyba-ir-infrastruktura/birzu-rajono-kaimiskuju-seniuniju-gatviu-remonto-prioritetine-eile/662
http://www.birzai.lt/
https://birzai.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=7e544037c91a40949f6dfd4d9fbc58a5
https://birzai.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=7e544037c91a40949f6dfd4d9fbc58a5


RENGIAMAS BIRŽŲ 
RAJONO SAVIVALDYBĖS 

STRATEGINIS PLĖTROS IKI 
2030 M. PLANAS

2021 m. pradėtas rengti svarbiausias dokumentas –
Biržų rajono savivaldybės strateginis plėtros iki 
2030 m. planas.

Biržų krašto žmonės dalyvavo tyrime ir pareiškė 
savo nuomonę dėl  gyvenimo kokybės, teikiamų 
viešųjų paslaugų, strateginių krypčių Biržų rajono 
savivaldybėje. 

Su gyventojų nuomonės tyrimo ataskaita susipažinti 
galima čia: 
https://www.birzai.lt/doclib/ii8e03yvq2z6jyrxak7easus
aptvt98w

Šiuo metu jau parengta apie 80 proc. Plėtros iki 
2030 m. plano projekto.  Planas rengtas atsižvelgus 
į gyventojų apklausos rezultatus. 
Šio  Plano rengimas yra tęsiamas. 

Plano rengimo organizaciniai-koordinaciniai darbai 
buvo ir yra atviri, skaidrūs, paremti bendradarbiavimu 
ir organizuojami nepažeidžiant Savivaldybės 
patvirtinto Strateginio planavimo Biržų rajono 
savivaldybėje organizavimo bei kitų teisės aktų, 
reglamentuojančių strateginių dokumentų rengimą, 
tvarkos. Rengiant planą reguliariai organizuoti ir 
organizuojami darbiniai susitikimai (darbo grupėse) su 
Biržų rajono savivaldybės tarybos atstovais, 
Administracijos vadovais, Skyrių vedėjais, 
specialistais, rajono viešąsias paslaugas teikiančių 
įstaigų vadovais ir darbuotojais, seniūnais, visuomenės 
atstovais, kitais socialiniais, ekonominiais partneriais.
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Rengiant Plėtros planą 2021 m. atlikta Biržų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021–2030
metams aplinkos (vidaus ir išorės) analizė.

Atliktos Aplinkos (vidaus ir išorės) analizės, skelbiamos Savivaldybės tinklalapyje www.birzai.lt,
paieškos žingsniai: Savivaldybė – Veiklos sritys - Strateginis planavimas ir turto valdymas -
Planavimo dokumentai.

ANALIZUOTOS ŠIOS SRITYS, ATLIKTA STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR
GRĖSMIŲ (SSGG) ANALIZĖ:

Švietimas, sportas ir 
kultūra

Ekonominė ir verslo aplinka: 
darbo rinka, žemės ūkis ir 

miškininkystė, verslas, statyba ir 
gyvenamasis būstas, turizmas, 

rekreacija

Geografinė padėtis 
ir demografiniai 

rodikliai

Viešasis valdymas
Transporto, vandens ir nuotekų 

tvarkymo, energetinė, technologinė 
infrastruktūra

Aplinkos 
apsauga

Socialinė apsauga, sveikatos 
priežiūra viešasis saugumas, 
jaunimas, bendruomenės ir 

nevyriausybinės organizacijos

Su Aplinkos analize galite 

susipažinti čia:
https://www.birzai.lt/doclib/zevkddo

vneu5d28vd25gnbmpfjd419sy

https://www.birzai.lt/doclib/ii8e03yvq2z6jyrxak7easusaptvt98w
http://www.birzai.lt/
https://www.birzai.lt/doclib/zevkddovneu5d28vd25gnbmpfjd419sy


Plėtros iki 2030 m. planą planuojama teikti Savivaldybės 
tarybai tvirtinti 2022 m. spalio mėnesį.

Parengtas Biržų rajono savivaldybės strateginio plėtros 
plano 2021-2030 metams projektas turės būti suderintas su 
Savivaldybės strateginio planavimo komisija ir pateiktas 
viešam svarstymui.
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2021 M. SUDARYTOS IR ŠIUO METU VEIKIA ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMU  SUDARYTOS TRYS 
DARBO GRUPĖS. 
Iki šios Ataskaitos pateikimo dienos kiekviena darbo grupė turėjo po 3 susitikimus. Iš viso įvyko 9 Darbo grupių susitikimai.
DARBO GRUPĖS:
1. Ekonominės aplinkos kartu su jai reikalingų žmogiškųjų išteklių užtikrinimo turizmo, sporto ir kultūros puoselėjimo darbo 
grupė (pirmininkė – Administracijos direktorė Irutė Varzienė).
2. Socialinės ir bendruomeniškos aplinkos, viešojo valdymo ir savivaldybės įvaizdžio formavimo sričių darbo grupė (pirmininkė 
– Savivaldybės mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė)
3. Aplinkos apsaugos ir atliekų tvarkymo užtikrinimo, komunalinių paslaugų ir savivaldybės infrastruktūros sričių darbo 
grupė (pirmininkas – Savivaldybės meras Vytas Jareckas).

1 susitikimas su kiekviena Darbo grupe atskirai (2022-11-24 – 2022-11-29). Diskutuota, svarstyta Biržų rajono savivaldybės 
problemų, vizijos iki 2035 m. ir prioritetų iki 2030 m. ir tikslų tema.
2 susitikimas su kiekviena Darbo grupe atskirai (2021-12-16).  Formuota Biržų rajono savivaldybės vizija iki 2035 m. 
3 susitikimas su kiekviena Darbo grupe atskirai pagal sritis (2022-01-12 – 2022-01-14).  Svarstyta Biržų rajono savivaldybės 
vizijos pažangos vertinimo kriterijų bei tikslų, uždavinių formuluočių ir jų įgyvendinimo rodikliai.

ATSTOVAUJAMOSIOS VALDŽIOS  (Tarybos) ATSTOVAI (8)
Vytas Jareckas Savivaldybės meras

Audronė Garšvaitė Savivaldybės mero pavaduotoja

Arūnas Anskinas Savivaldybės tarybos narys

Jurgita 

Augustinavičienė

Savivaldybės tarybos narė

Dalius Drevinskas Savivaldybės tarybos narys

Stasė Eitavičienė Savivaldybės tarybos narė

Audrius Jukna Savivaldybės tarybos narys

Sigutis Štrėmas Savivaldybės tarybos narys

TARYBOS DARINIŲ (sudarytų tarybų) ATSTOVAI (3)
Mantas Visockas Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų

tarybos narys

Dalia Baltrušaitienė Savivaldybės bendruomeninių organizacijų

tarybos narė

Rebeka Pešelytė Savivaldybės jaunimo reikalų taryba

PLANO PROJEKTO RENGIME DALYVAVO

(iš viso su visais pasikeitimais trijose darbo 

grupėse): 74 darbo grupės nariai, 2 – ekspertai )

10%
4%

50%
4%

5%
3%

3%

21%

PLĖTROS PLANO RENGIMO DALYVIAI TRIJOSE DARBO 
GRUPĖSE

ATSTOVAUJAMOSIOS VALDŽIOS
(Savivaldybės tarybos) ATSTOVAI

TARYBOS DARINIŲ (sudarytų
Tarybų) ATSTOVAI

VYKDOMOSIOS VALDŽIOS
(Administracijos) ATSTOVAI

VERSLO ATSTOVAI

KITŲ ORGANIZACIJŲ ATSTOVAI

VIETOS VEIKLOS GRUPIŲ ATSTOVAI

EKSPERTAI

SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGŲ /ĮMONIŲ
ATSTOVAI

EKSPERTAI (2):
Dalia Leliukienė – UAB „Generalis“ direktorė.
Odeta Bačianskienė – UAB „Generalis“ projektų vadovė

Visuomenei bus pristatytas Biržų rajono savivaldybės

strateginio plėtros plano 2021-2030 metams projektas,

paskelbiant informaciją žiniasklaidoje ir internete, ir

sudarytos sąlygos pageidaujantiems savivaldybės

gyventojams, įmonėms ir organizacijoms susipažinti su

rengiamu dokumentu ir teikti savo pastabas, siūlymus.

Biržų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-

2030 metams projektas (patikslintas pagal pastabas ir

pasiūlymus pateiktus viešojo svarstymo metu) bus pristatytas

Savivaldybės komitetams ir teikiamas tvirtinti Tarybai.

Pagal poreikį Paslaugų teikėjo atstovas (ekspertai) dalyvaus

Savivaldybės komitetų ir (arba) Tarybos posėdžiuose.

Savivaldybės Tarybai nepatvirtinus SPP projekto, jis bus

tikslinamas.
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VYKDOMOISIOS VALDŽIOS (Administracijos) ATSTOVAI (38)

Irutė Varzienė Administracijos direktorė

Astra Korsakienė Administracijos direktoriaus pavaduotoja

Dovilė Arnašė Administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė

Sandra Balčiūnienė Administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė (šiuo metu – Žemės ūkio skyriauS vedėja)

Loreta Baronienė Administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė

Laimutis Braždžionis Administracijos Vabalninko seniūnijos seniūnas

Jurgita Bruniuvienė Administracijos Viešosios tvarkos skyriaus vyriausioji specialistė (ekologė)

Aušra Butkauskienė Administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė

Ernesta Čebienė Administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė

Renas Čygas Administracijos Papilio seniūnijos seniūnas

Eugenijus Januševičius Administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas

Saulius Eigirdas Administracijos Širvėnos seniūnijos seniūnas

Aurimas Frankas Administracijos Pačeriaukštės seniūnijos seniūnas

Ieva Indrašiūtė Administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė

Aldona Jurkštaitė Administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė

Daiva Juozaitienė Administracijos Parovėjos seniūnijos seniūnė

Daina Kolomakienė Administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė

Kęstutis Knizikevičius Administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjas

Žydrūnė Klungienė Biržų rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė)

Inga Kučienė Biržų rajono savivaldybės administracijos Personalo skyriaus vedėja

Giedrius Kubilius Biržų rajono savivaldybės administracijos Nemunėlio Radviliškio seniūnijos seniūnas

Zita Marcinkevičiūtė Biržų rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja

Dalius Mikelionis Biržų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas

Loreta Munikienė Biržų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja

Inga Narvidienė Biržų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė

Giedrius Neviera Biržų rajono savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas

Stanislovas Paškevičius Biržų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas

Jurga Serapinienė Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos vyriausioji specialistė

Steponas Staškevičius Biržų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas

Ina Romanova Biržų rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė (vyriausioji specialistė)

Ričardas Sabas Biržų rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas

Vesta Strelcova Biržų rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė)

Andrius Strelcovas Biržų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas

Dalia Šarkūnienė Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja

Jolanta Vaitkevičienė Biržų rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė

Kristina Undzėnienė Biržų rajono savivaldybės administracijos Biržų miesto seniūnijos seniūnė

Vaidas Viederis Biržų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus savivaldybės vyriausiasis

inžinierius;

Vita Zurbaitė Biržų rajono savivaldybės administracijos Pabiržės seniūnijos seniūnė

SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGŲ / ĮMONIŲ ATSTOVAI (16)
Rasa Aukštikalnytė viešosios įstaigos Biržų ligoninė vyriausioji ekonomistė

Edita Barkauskienė uždarosios akcinės bendrovės „Biržų vandenys“ vandentvarkos inžinierė

Sandra Brazauskienė uždarosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parkas Transporto skyriaus vadovė

Raminta Indriulėnienė Biržų turizmo informacijos centro direktorė

Jolanta Jasinskytė Biržų rajono socialinių paslaugų centro direktorė

Audronė Januševičiūtė Biržų švietimo pagalbos tarnybos direktorė

Vygantas Jurkonis UAB „Biržų šilumos tinklai“ direktorius

Edita Lansbergienė Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja

Vaiga Landauskienė Biržų turizmo informacijos centro vyriausioji specialistė

Romas Lesevičius Biržų kultūros centro direktorius

Sigitas Mitrochinas Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro direktorius

Sonata Paliukienė VšĮ „Vaiko užuovėja“ socialinė darbuotoja

Jurgita Skujienė Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos

specialistė

Virginija Strumskienė uždarosios akcinės bendrovės ,,Litesko“ filialo ,,Biržų šiluma“ chemikė

Leonidas Sologubovas VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktorius

Vilmantė Vorienė Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorė

VIETOS VEIKLOS GRUPĖS ATSTOVAI (2)
Vilma Indrikonienė Biržų miesto vietos veiklos grupės projektų vadovė

Virginija Ridlauskienė Biržų rajono vietos veiklos grupės Vietos plėtros strategijos administravimo

vadovė – administratorė

VERSLO  ATSTOVAI (3)
Tomas Bekeris Biržų rajono verslininkų asociacijos prezidentas

Konstantinas Strelcovas Biržų turizmo klasterio atstovas

Ramūnas Vėjelis Biržų rajono ūkininkų sąjungos tarybos narys

KITŲ ORGANIZACIJŲ ATSTOVAI (4)
Kęstutis Baronas Biržų regioninio parko direkcijos direktorius

Dainius Korsakas Biržų technologijų ir verslo mokymo centro direktorius

Eugenija Grabauskienė Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Biržų skyriaus

vedėja

Gintautas Ulys UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro direktorius
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ATNAUJINTA TERITORIJA

BIRŽŲ M. TIES VYTAUTO IR

KĘSTUČIO GATVIŲ

SANKRYŽA:

įrengti pėsčiųjų takas, poilsio

aikštelė, želdiniai, suoliukai,

šiukšliadėžės ir pan.

BIRŽŲ MIESTO VIEŠŲJŲ ERDVIŲ, AIKŠČIŲ IR SKVERŲ TVARKYMAS, 

DARBŲ REZULTATAI

2021 M. ĮSIBĖGĖJO BIRŽŲ MIESTO VIEŠŲJŲ ERDVIŲ SUTVARKYMO DARBAI:

TVARKOMA:

buvusi estrados teritorija (atlikta 22 

proc. darbų), 

piliavietės teritorija (Radvilos g., 

paplūdimio teritorija (atlikta 33 proc. 

darbų), 

teritorija prie sporto mokyklos –

atlikta 33 proc. darbų), 

rekonstruojama Birutės g. (atlikta 

daugiau kaip  51 proc. darbų). 
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TVARKOMA:

J. Janonio aikštė su besiribojančiomis 

Vytauto ir J. Basanavičiaus gatvėmis ir 

prieigos prie Kultūros centro pastato 

(atlikta 37 proc. darbų), 

2021 m. beveik baigtas
parengti investicijų projektas
„Sporto ir sveikatingumo
komplekso Biržuose,
J. Basanavičiaus g. 69A,
statyba“, kurį bus siūloma
įgyvendinti viešojo ir privataus
sektorių partnerystės būdu. Jei
parengtą investicijų projektą
suderins visos reikalingos
institucijos ir jį patvirtins
Savivaldybės taryba, bus
skelbiamas konkursas
investuotojui parinkti.

2021 m. vykdyti dviejų universalių sporto aikštelių, teniso aikštelės,

vaikų žaidimų aikštelės, dalies pėsčiųjų takų statybos rangos darbai (baigti

2022 m. pavasarį). Dalinis finansavimas rangos darbams gautas 2021 m. gegužės

mėn. (200 000,00 Eur).
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STATOMAS PĖSČIŲJŲ TILTAS PER APAŠČIOS UPĘ
(pagal buvusios estrados teritorijos projektą,  rangos darbų sutartis, pasirašyta 2021 m. gegužės 5 d.)

STATOMI LAIPTAI IR TILTELIS NUO 

PLIAŽO Į PILIES KIEMĄ 
(pagal piliavietės teritorijoje su prieigomis projektą (rangos darbų sutartis 

2020-11-11 pasirašyta, rangos darbai prasidėjo 2021 m.)

Tilto vizualizacija

Būsimojo tilto ilgis 84 metrai, plotis - plotis – 4.5 metro. Dviračių tako plotis 2.50 m, pėsčiųjų tako plotis 2 

metrai. Taip pat įvertintas ir aukštis, reikalingas valtims laisvai praplaukti po tiltu. Žemiausios tilto konstrukcijų dalies

aukštis 2 metrai. Pastačius tiltą, juo bus galima pasiekti kitoje upės pusėje esančią Latvygalos gatvę ir ja tęsti pėsčiųjų 

ir dviračių maršrutą tiltu per Širvėną iki Astravo. Pėsčiųjų ir dviračių tiltą per Apaščios upę planuojama pastatyti dar 

šiais metais. Įdomus tilto projektuotojų sprendimas, išskirsiantis naująjį tiltą iš daugybės kitų – jame nebus apšvietimo 

žibintų. Švies pats tiltas, nes prie turėklų bus tvirtinami nerūdijančio plieno porankiai su juose įmontuotu LED 

apšvietimu.



SUTVARKYTA ASTRAVAVO DVARO SODYBA
– DAR VIENAS TRAUKOS OBEKTAS

2021 M. BAIGTI ASTRAVO DVARO SODYBOS SUTVARKYMO DARBAI 

2021 m. šio projekto įgyvendinimui gautas papildomas finansavimas (63 806,18 Eur).

Bendra įgyvendinto projekto vertė – 906 733,65 Eur (708 124,43 Eur dengiama iš Europos
Sąjungos lėšų ir 198 609,22 Eur iš Savivaldybės biudžeto).

Sutvarkyta Astravo dvaro sodyba yra dar vienas Biržų rajono gyventojų ir turistų
traukos objektas.
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2021 m. iš Kelių priežiūros ir plėtros

programos lėšų lėšų skirta šiek tiek

mažiau nei tikėtasi – 1023,3 tūkst. Eur.

2021 m. rugpjūčio pradžioje skirta dar

196,1 tūkst. Eur. Didžioji dalis šių lėšų

(933,8 tūkst.) naudojama kapitalui

formuoti (kapitalinis remontas,

rekonstrukcija, nauja statyba), o mažesnė

dalis (285,6 tūkst.) – einamiesiems

tikslams (paprastasis remontas,

priežiūra).

2021 M. REKONSTRUOTOS / KAPITALIŠKAI

REMONTUOTOS ŠIOS GATVĖS:

Užbaigtas Medeikių k. Vilniaus g. kapitalinis remontas.

Atlikti šių gatvių kapitalinio remonto darbai:

Biržų m. Vilniaus g. atkarpos su šaligatviais

(nuo S. Dagilio iki J. Janonio g.),

Biržų m. Gedimino-Alyvų-Ramunių g.,

Biržų m. Agluonos ir Žaliosios g.

Biržų k. Krantinės g.

2021 m. atlikta apie 60 proc. Liepų gatvės kapitalinio

remonto darbų (šiuo metu asfaltavimo darbai baigti).

2021 m. beveik baigtas Biržų m. Skratiškių g. nuovažos

kapitalinis remontas.

REKONSTRUOTOS BIRŽŲ MIESTO GATVĖS:

D. Poškos, J. Šimkaus, P. Jakubėno g., (išskyrus

Respublikos – P. Jakubėno g. sankryžą, kurioje darbai

tęsiami), Jaunimo g. (įrengiant pėsčiųjų-dviračių taką)

Biržų m., P. Kalpoko, Liepų ir Alyvų gatvės.

GATVIŲ, APŠVIETIMO DARBAI 

2021 M. ATLIKTI GATVIŲ PRIEŽIŪROS DARBAI

SENIŪNIJOSE: paprastas asfalto dangos remontas (duobių lopymas ir

kt. priežiūra) už 102,6 tūkst. Eur. (100 proc.); gatvių su žvyro danga

paprastas remontas (žvyravimas, greideriavimas ir kt. priežiūra) už 154,1

tūkst. Eur. (100 proc.); eismo saugumo priemonėms panaudota 25,3

tūkst. Eur, kadastriniams matavimams atlikti – 10000,00 Eur.

VYKSTA PROJEKTO „BIRŽŲ

MIESTO GATVIŲ APŠVIETIMO

MODERNIZAVIMAS“

PARENGIAMIEJI DARBAI

Vykdomi viešieji pirkimai techniniams

projektams parengti.

Projektas bus įgyvendinamas 2022-2023

metais.

P. Jakubėno g. 



KITI STATYBOS DARBAI, INVESTICIJOS

2021 m. PRADĖTI STATYTI 
BENDRUOMENINIAI VAIKŲ GLOBOS NAMAI.

ĮGYVENDINANT SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO 
BŪSTO PLĖTROS PROJEKTĄ, ĮSIGYTI 2 
SOCIALINIAI BŪSTAI. Atlikta apie 20 socialinių 
būstų remonto darbų už beveik 13 tūkst. Eur.

LIKVIDUOTA 11 KRAŠTOVAIZDĮ 
DRASKANČIŲ BEŠEIMININKIŲ PASTATŲ
Papilio, Parovėjos, Pabiržės, Širvėnos ir Vabalninko 
seniūnijose. Sutaupius projekto lėšų, 2022 m. 
papildomai bus likviduota dar 19 bešeimininkių 
statinių.

IŠVALYTA CHEMINĖMIS MEDŽIAGOMIS 
UŽTERŠTA TERITORIJA Kratiškių k. Teritorijos 
Einoryse ir Svirgeliškiuose 2022 m. bus valomos 
papildomai, nes padarius tyrimus, nustatyta liekaninė
grunto tarša.
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ĮRENGTOS 24 VAIZDO

STEBĖJIMO KAMEROS 7

KAIMIŠKOSE SENIŪNIJOSE.

Vyksta projekto „Gyvenimo kokybės

gerinimas nepasiturinčiame regione,

skatinant bendruomenių saugumą ir

atsakingumą“ viešųjų vietų vaizdo

stebėjimo sistemos Biržų rajone“

parengiamieji darbai.

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

TERITORIJOJE įrengtos vaizdo

stebėjimo kameros: J. Basanavičiaus,

Vytauto, Radvilos, Kęstučio, Vabalninko

ir Rotušės gatvėse, Dauguviečio parke,

Jaunimo g. bei Astravo dvaro sodyboje.

Ateityje prie vaizdo stebėjimo sistemos

bus prijungtos dar 3 vaizdo stebėjimo

kameros, kurios bus įrengtos kartu su

viešųjų erdvių projektais Reformatų ir J.

Bielinio bei Rotušės gatvėse.

ATNAUJINTOS BIRŽŲ KAIMO

GYVENAMOSIOS VIETOVĖS:

įrengta:

viešoji erdvė Širvėnos ežero

pakrantėje,

pėsčiųjų ir dviračių takai palei

Širvėnos ežerą ir P. Kalpoko gatvėje,

Alyvų gatvės šaligatvis,

Liepų gatvės asfalto danga ir

šaligatvis kartu su įvažiavimu į

lopšelį-darželį „Rugelis“, vaikų

žaidimo aikštelė. SUSKAITMENINTOS 

104 BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE ESANČIOS 

KAPINĖS.
Virtualios kapinės - paieška

https://cemety.lt/

https://cemety.lt/
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2021 M. VYKDYTI BENDROJO NAUDOJIMO 

TERITORIJOJE ESANČIŲ SUSISIEKIMO 

KOMUNIKACIJŲ REMONTO DARBAI

2021 m. 4 kartus pasinaudota 2016 m. balandžio 28 d.

Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-76,

patvirtintu Infrastruktūros (susisiekimo komunikacijų) remonto,

dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims, organizavimo

tvarkos aprašu, kurio paskirtis – reglamentuoti Savivaldybės

bendrojo naudojimo teritorijoje esančių susisiekimo komunikacijų

remonto tvarką, atvejus ir sąlygas, dalyvaujant fiziniams ar

juridiniams asmenims. Fizinių ir juridinių asmenų atliekamų darbų

vertė turi būti ne mažesnė kaip 50 proc., prie bendrojo naudojimo

teritorijose remontuojamos infrastruktūros. Savivaldybės skiriama

didžiausia (maksimali) paramos suma vienam projektui yra 15,0

tūkst. Eur su PVM.

2021 m. atliktų darbų objektų sąrašas:

1. Susisiekimo komunikacijų remonto darbai Biržų m., 

Vilniaus g. 40 A (savivaldybės finansavimo tikslinių lėšų įnašo 

dydis – 2400 Eur).

2. Susisiekimo komunikacijų remonto darbai Biržų m., 

Vilniaus g. 12 (savivaldybės finansavimo tikslinių lėšų įnašo dydis 

– 2260 Eur).

3. Susisiekimo komunikacijų remonto darbai Biržų m., 

Kudirkos g. nuovaža (namų Nr. 16, 16A, 18, 18A, 18B, 18C) 

(savivaldybės finansavimo tikslinių lėšų įnašo dydis – 685 Eur).

4.  Susisiekimo komunikacijų remonto darbai Vabalninko m. 

S. Neries g. 21 (savivaldybės finansavimo tikslinių lėšų įnašo dydis 

– 660 Eur).

PASINAUDOTA TARYBOS PATVIRTINTOMIS KOMPENSACIJOMIS VANDENTVARKAI

2021 m. pateiktos 9 tinkamos finansuoti gyventojų paraiškos dėl kompensacijų už prisijungimą prie

geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros beveik už 2,5 tūkst. Eur (t. y.

vykdytas Tarybos 2020-12-04 sprendimas Nr. T-259 „Dėl kompensacijų pastatų savininkams už prisijungimą

prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis

geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, dydžio nustatymo ir kompensacijų pastatų savininkams

(fiziniams asmenims) už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo

infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, skyrimo

tvarkos aprašo patvirtinimo).

VYKDOMI VANDENTVARKOS PROJEKTAI:

tęsiamas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros ir rekonstrukcijos Biržų rajone projektas, kurio metu 

Vabalninko m. tiesiami nauji vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklai, įrengiami vandens kokybės gerinimo ir 

nuotekų valymo įrenginiai.

Atlikta apie 80 proc. projekto 

„Biržų rajono Klausučių kaimo geriamojo 

vandens tiekimo sistemų, įskaitant vandens 

kokybės gerinimą, nauja statyba” darbų,

pradėti vandens tinklų įrengimo darbai, 

vandens nugeležinimo įrenginių statyba.

BAIGTI VANDENTIEKIO IR 

NUOTEKŲ ŠALINIMO 

TINKLŲ BIRŽŲ M. II ETAPO 

STATYBOS DARBAI:

D. Poškaus g, J Šimkaus, 

P. Jakubėno, Parko, Maironio g.;
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MODERNIZUOJAMAS BIRŽŲ 

AUTOBUSŲ PARKAS, ĮSIGYJAMI NAUJI 

AUTOBUSAI

Parengtas Biržų lopšelio-darželio

,,Genys“ skyriaus ,,Rugelis“ pastato

atnaujinimo (modernizavimo) projektas,

vykdomas darbų I etapas: 2021 m. nupirkti ir

pradėti stogo renovacijos darbai (2022 m. stogo

remonto darbai baigti). Kituose etapuose bus

keičiami langai, durys, vyks pastato apšiltinimo ir

kt. darbai.

INICIJUOTI ŽALIOJO KURSO PROJEKTAI:

įrengta elektromobilių įkrovimo stotelė Vytauto g. 4A.,

gautas finansavimas saulės elektrinei įrengti (Biržų

ligoninės reikmėms).

Savivaldybės biudžetinės įstaigos Kaštonų ir „Aušros“

pagrindinės mokyklos bei lopšelis-darželis „Genys“

2021 m. teikė paraiškas dėl saulės elektrinių savo

poreikiams įrengimo.

KURIAMA PALANKI APLINKA VERSLUI, 

INVESTICIJOMS

Pritaikomas naujas sklypas Biržų m.,

Plento g. 2 C: išasfaltuota Krantinės gatvė, bus

atvestos komunikacijos, sutvarkyta apleista

teritorija (Bendra projekto vertė – 267 890,40

Eur (iš jų: 247 798, 62 Eur – ES lėšos ir

20 091,78 Eur – Savivaldybės lėšos).

Sklypas aukciono būdu išnuomotas

investuotojui.

MELIORACIJA 2021 metais įgyvendintas Biržų rajono

Vabalninko seniūnijos dalies melioracijos griovių ir tiltų

rekonstravimo, Biržų rajono Pabiržės seniūnijos dalies

melioracijos griovių ir tiltų rekonstravimo projektai.

Baigta įgyvendinti 2021 m. melioracijos darbų programa.

2021 metais užbaigti įgyvendinti 4 melioracijos statinių

naudotojų asociacijų projektai. Asociacijų projektuose

Savivaldybė dalyvauja partnerio teisėmis ir Melioracijos statinių

naudotojų asociacijoms suteikia finansinę pagalbą. Iš

Savivaldybės biudžeto asociacijoms skiriama 3 proc. nuo visų

tinkamų finansuoti išlaidų.

Biržų Kaštonų pagrindinėje mokykloje baigtas 

sporto aikštyno rekonstravimas ir Germaniškio 

daugiafunkcinio centro sporto salės remontas.

KURIAMA PALANKI BEI ŠIUOLAIKINĖ 

APLINKA UGDYMUI

TĘSIAMAS BIRŽŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

„ĄŽUOLIUKAS“ INFRASTRUKTŪROS 

ATNAUJINIMAS: remontuojamos dar vienos vaikų 

ugdymo grupės patalpos (ankstesniais metais jau 

atnaujinta dviejų vaikų ugdymo grupių infrastruktūra: 

remontuojamos patalpos, įsigyjami baldai).

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2021/09/d1_img_5374-002.jpg
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SAVIVALDYBĖ 2021 M. PRISIDĖJO PRIE

BENDRUOMENIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 17,0

TŪKST. EUR. Anglininkų, Kilučių, Medeikių, Vabalninko

ir Suosto kaimų bendruomenių projektų metu buvo

atnaujinama laisvalaikio infrastruktūra, tvarkomos viešosios

erdvės, jos pritaikomos gyventojų poreikiams, rūpinamasi

kultūros savitumo išsaugojimu ir tradicijų tęstinumu.

Taip pat buvo suteikta parama Pačeriaukštės kaimo

bendruomenės bendruomeninio verslo kūrimo projektui

(4,8 tūkst. Eur).

PARAMA VERSLUI

Savivaldybės taryba, skatindama gyventojus užsiimti veiklomis turint verslo liudijimą, nustatė mažesnius

gyventojų pajamų mokesčio tarifus labiau pažeidžiamiems asmenims.

Savivaldybės tarybos nustatytomis mokesčio už verslo liudijimus lengvatomis 2021 m. pasinaudojo 262 (2020

m. – 290, 2019 m. – 341) gyventojai, lengvatų suma – 6088 Eur (2020 m. – 6075 Eur, 2019 m. – 8667 Eur).

Biržų rajono savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programos priemonėms įgyvendinti iš savivaldybės

biudžeto 2021 m. buvo skirta 5000 Eur. Paraiškų pasinaudoti programos parmos lėšomis nebuvo gauta.

(Administracija 2022 m. planuoja peržiūrėti Savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programos nuostatus, pagal

galimybes išsiaiškinti smulkiojo verslo paramos poreikį, spręsti dėl naujų, patrauklesnių programos lėšomis

finansuojamas priemonių įtraukimo).

Savivaldybė vykdo investicijas į viešąją infrastruktūrą, tuo ženkliai prisidėdama prie verslo aplinkos

gerinimo.

Biržų rajono ir miesto VVG strategijos taip pat prisideda prie ekonomikos skatinimo (projektai, skirti

verslumo skatinimui, jauno verslo stiprinimui ir verslo plėtrai). 2021 m. Savivaldybė Biržų miesto VVG skyrė 13 400

Eur (administravimo išlaidoms). Biržų rajono VVG lėšų administravimui 2021 m. neskirta (tik 2022 m. priimtas

Tarybos sprendimas su įsipareigojimu skirti 2022-2025 m. po 10 000 Eur per metus).

Daugiau informacijos apie vykdytus projektus VVG internetiniuose tinklalapiuose:

http://birzumiestovvg.lt/index.php/dokumentai/vps-igyvendinimo-ataskaitos;

http://www.birzuvvg.lt/igyvendinti-vietos-projektai;

BIRŽŲ RAJONO VVG STRATEGIJA PRISIDEDA 

PRIE KAIMO INFRASTRUKTŪROS GERINIMO: 

viešosios erdvės pritaikomos rekreaciniams tikslams, 

sukuriant naujoviškas laisvalaikio užimtumo galimybes, 

gerinama laisvalaikio, poilsio, sporto ir kultūrinės veiklos 

kokybė ir pan.

Daugiau informacijos:

http://www.birzuvvg.lt/igyvendinti-vietos-projektai

Anglininkų kaimo bendruomenės įvykdytas projektas

2021 m. lapkričio 3 d. Biržuose, Nepriklausomybės aikštėje,

prieš automobilių stovėjimo aikštelę prie parduotuvės

„Maxima“, pradėjo veikti elektromobilių įkrovimo aikštelė. Joje

vienu metu akumuliatorius galės krauti po du elektromobilius.

Elektromobilių įkrovimo stotelę Biržų savivaldybei skyrė

Lietuvos energetikos agentūra. Jos pastatymui iš Biržų rajono

savivaldybės biudžeto skirta 4260 eurų.

2021 M. PRADĖJO VEIKTI ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO AIKŠTELĖ

http://birzumiestovvg.lt/index.php/dokumentai/vps-igyvendinimo-ataskaitos
http://birzumiestovvg.lt/index.php/dokumentai/vps-igyvendinimo-ataskaitos
http://www.birzuvvg.lt/igyvendinti-vietos-projektai
http://www.birzuvvg.lt/igyvendinti-vietos-projektai
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2021/11/aikstele.jpg
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Savivaldybė vykdydama daugiabučių namų

modernizavimo darbus susiduria su šiomis

pagrindinėmis problemomis: vėluoja medžiagų

tiekimas dėl Covid-19 pandemijos, projektavimo

darbai. Pasyvus įmonių dalyvavimas skelbiamuose

konkursuose dėl rangos darbų atlikimo.

2021 M. RENGTI 6

DAUGIABUČIŲ NAMŲ

TECHNINIAI DARBO

PROJEKTAI:

3 daugiabučių namų (Vytauto g. 24,

Vytauto g. 42, Janonio g. 7, )

projektai yra parengti;

3 daugiabučių namų (Vytauto g. 35A,

Skratiškių g. 10 ir J. Basanavičiaus

g. 18) projektai buvo rengiami.

Dar 2 daugiabučių namų (Stoties g.

14 ir Kęstučio g. 4) projektavimo

darbai per pirmąjį viešojo pirkimo

konkursą nenupirkti, kadangi

paskelbtuose pirkimuose niekas

nesudalyvavo, pirkimai organizuoti

iš naujo.

Per 2021 metus paruošti ir gyventojams pristatyti dar 6 daugiabučių namų (Vytauto g. 43A, Vėjo g.

24, Vėjo g. 22, Vytauto g. 22, Vilniaus g. 77B ir Vilniaus g. 47A) investicijų planai, pusei iš jų 2021 m.

organizuoti projektavimo darbų pirkimai.

2021 metais vykdyti 15 daugiabučių namų

atnaujinimo (modernizavimo) darbai, iš jų:

4 daugiabučių namų (Vytauto g. 31, Vytauto g.

61, Vėjo g. 22A ir Vytauto g. 65, Biržuose)

modernizavimo darbai buvo užbaigti – priduoti

Statybos užbaigimo komisijai;

6 daugiabučių namų (Gimnazijos g. 1, Vytauto

g. 33A, Vytauto g. 39A, Vilniaus g. 56, Biržuose, S.

Nėries g. 21, Vabalninke ir Tinklų g. 5, Biržų k.)

atnaujinimo (modernizavimo) darbai atlikti 95-98

proc., ruoštasi statybos darbų užbaigimui;

5 daugiabučių namų (Vilniaus g. 40A, Vytauto

g. 15, Vilniaus g. 57A, Biržuose, Rinkuškių g. 47 ir

Liepų g. 33 Rinkuškiuose) atlikta 60-88 proc.

atnaujinimo (modernizavimo) darbų.



SOCIALINĖ SRITIS

2021 m. užtikrintas Biržų rajono savivaldybės socialinių paslaugų plane, kurį
patvirtino Taryba, numatytų socialinių paslaugų kokybė ir prieinamumas Biržų rajono
gyventojams.

2021 m. neįgaliesiems pritaikyta 11 būstų. Juose įrengtos dušo patalpos, privažiavimai
neįgaliojo vežimėliu, nuotekų valymo įrengimai ir kt. 2021 m. būstų pritaikymas
organizuotas visiems besikreipusiems neįgaliesiems, kurie atitinka reikalavimus. Būtų
racionalu metų pradžioje skirti pakankamai lėšų Būsto pritaikymo žmonėms su negalia
programai, kad būtų lengviau planuoti darbus.

Atnaujintas budinčių globotojų tvarkos aprašas, kuriame atsirado nauja funkcija
„profesionalus“ socialinis globėjas, kuris gali globoti 3 ne giminystės ryšiais susijusius vaikus
ir už tai iš savivaldybės biudžeto gauna atlygį.

Įrengtas krizių centras Legailių globos namuose, kuriame krizinėje situacijoje atsidūrę
asmenys gaus laikiną apnakvindinimą, intensyvią krizių įveikimo pagalbą.

Nuo 2021 m. lapkričio mėnesio Socialiniame paslaugų centre pradėta teikti nauja
paslauga – asmeninė pagalba. Šiuo metu asmeninė pagalba teikiama 3 asmenims, tačiau
pastebimas didelis susidomėjimas šia naujove, kuri padeda asmenims su negalia išlaikyti
savarankiškumą ir gauti individualią, jų poreikius atitinkančią pagalbą, pabendrauti su
paslaugas teikiančiu specialistu.

Atnaujinti Šeimynų finansavimo tvarkos ir Socialinių paslaugų centro transporto
naudojimo tvarkos aprašai. Aprašų pakeitimais, ženkliai sumažintos tam tikrų paslaugų
kainos asmenims, kurie patiria socialinę atskirtį.

2021 m. pabaigoje priimtas Tarybos sprendimas dėl VšĮ Biržų rajono socialinių
paslaugų centro specialiojo transporto paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo.
Nustatyta, kad transportą bus galima naudoti parvežant asmenį bei vieną lydintį asmenį, kurie
į kitų savivaldybių sveikatos priežiūros įstaigas buvo nuvežti greitosios medicinos pagalbos
automobiliu arba atvyko patys, tačiau nebeturi galimybių sugrįžti (visą parą visomis dienomis).
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Bendruomeninių vaikų globos namų statybos

Pradėti statyti bendruomeniniai vaikų globos namai. Darbai vyksta sparčiai, šiuo 

metu yra atlikta daugiau nei 80 proc. statybos darbų.  

Šio projekto lėšomis suremontuotos paramos centro  „Spindulys“ (Pabiržėje) ir 

VšĮ „Vaiko užuovėja“ (Medeikiuose) vaikų dienos centrų patalpos, nupirkta įranga 

ir baldai.

AKCENTUOTINA, KAD: 
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SVEIKATOS SRITIS

2021 m. Savivaldybės taryba patvirtino VšĮ Biržų socialinių paslaugų centro, Savivaldybės poliklinikos 2021–2024 m. bei Biržų ligoninės 2021–2023 m.
strateginius veiklos planus.

2021 m. pabaigoje parengta informacija apie sveikatos apsaugos numatomą reformą Biržų rajono sveikatos priežiūros įstaigose, kuriai pritarė Socialinio vystymo
komitetas, ir pateikta Sveiktos apsaugos ministerijai.

2022 m. balandžio mėn. Taryba pritarė VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos bei Biržų ligoninės 2021 m. veiklos ataskaitoms, kurios skelbiamos įstaigų

tinklalapiuose www.birzupoliklinika.lt bei www.birzuligonine.lt. Taryba Ligoninės Ataskaitos svarstymo metu išsakė pastabų Ligoninės direktoriui dėl Priėmimo

skyriaus darbo, vaikų ligų gydymo paslaugų teikimo ligoninėje, komunikacijos bei gyventojų informavimo apie teikiamas specialistų paslaugas stokos, dėl

galimai 2021 m. neekonomiško lėšų naudojimo (ligoninė dirbo nuostolingai).

AKCENTUOTINA, KAD: 

⁕ Įsibėgėjo slaugos paslaugų namuose teikimas: 2021-aisiais poliklinikos Ambulatorinės

slaugos paslaugos namuose komanda suteikė 6107 paslaugų pacientams jų namuose, t. y. 2,7

karto daugiau nei metai prieš tai.

⁕ 2021 m. balandį |Savivaldybės taryba pakeitė Trūkstamų specialistų pritraukimo Biržų rajono

savivaldybėje tvarkos aprašą (padidino išmokos dydį 200 Eurų) ir nustatė, kad „Specialistui

pirmus 3 metus mokama ne daugiau kaip 500 eurų dydžio mėnesinė (buvo 300 Eur) išmoka,

skirta specialisto poreikiams tenkinti. Taip pat nustatė, kad „mėnesinė išmoka trūkstamos

specialybės Specialisto poreikiams tenkinti pirmus 3 metus skiriama priklausomai nuo užimamos

etato dalies, bet maksimali išmoka negali viršyti 500 eurų mėnesiui. Nėštumo ir gimdymo

atostogų bei atostogų vaikui prižiūrėti metu išmoka nemokama.“.

2021 metais poliklinikoje įdarbinta jauna šeimos gydytoja, Biržų rajono savivaldybės taryba

skyrė poliklinikai 500 Eur (mėnesiui) finansavimą ir taip paskatino šios specialistės įdarbinimą.

2022 m. su skatinimo priemonių pagalba tikimasi įdarbinti dar bent du specialistus Biržų rajono

savivaldybės poliklinikoje. 2020 m. gruodį Taryba tokią skatinimo priemonę (300 Eur) taikė

ligoninės radiologui, o 2021 m. Tarybos sprendimu finansuotos kardiologės studijos.

⁕ 2021 m. rugpjūčio mėn. Biržų rajone pradėjo veikti dar viena pirmines asmens

sveikatos priežiūros paslaugas teikianti įstaiga –poliklinikai buvo ir yra didelis

iššūkis išsaugoti Biržų rajono poliklinikos gydytojus poliklinikoje, bei pacientus.

Naujoji įstaiga per pusę metų poliklinikos pacientų skaičių sumažino 8 procentais.

Rodiklis geresnis, nei buvo prognozuojamas.

⁕ Ligoninė 2021 m. vykdė 5 projektus, kurie leidžia / leis gerinti pacientų priėmimo,

aptarnavimo ir darbo sąlygas. Be to, bus mažinamos elektros energijos išlaidos, nes

ligoninė turės alternatyvų energijos šaltinį – ant jos pastatų stogų bus įrengta 239,40

kW galios saulės šviesos elektrinė (plačiau apie projektus – Ligoninės 2021 m.

veiklos ataskaitoje).

⁕ 2021 metais buvo uždaryti 4 nuostolingi ir neefektyvūs VšĮ Biržų rajono

savivaldybės poliklinikos medicinos punktai. Efektyvios yra pacientams teikiamos

mobiliųjų slaugytojų paslaugos, kurias išrašo paciento šeimos gydytojas,

užpildydamas elektroninę siuntimo formą. Biržų rajone ambulatorinės slaugos

paslaugas namuose teikia Savivaldybės poliklinika ir Biržų šeimos gydytojų centras.

Asmenimis, kuriems nustatytas nuolatinis slaugos poreikis 2021 m. rūpinosi ir Biržų

socialinių paslaugų centro specialistai, tačiau nuo 2022 m. antro ketvirčio šių

paslaugų namuose ši įstaiga nebeteiks – baigiasi Europos socialinio fondo agentūros

(ESFA) administruojamas projektas, pagal kurį finansuojamos integralios pagalbos

asmens namuose paslaugos.

http://www.birzuligonine.lt/


PATEIKTOS BIRŽŲ RAJONO 
SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO, KULTŪROS, 
TURIZMO IR SPORTO SRITIES BŪKLĖS 

2021 M. ANALIZĖS 
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Kaip ir numatyta Kadencijos darbų programoje,

Savivaldybės tarybai, gyventojams pateiktos Biržų

rajono savivaldybės švietimo, kultūros, turizmo ir sporto

srities būklės 2021 m. analizės ataskaitos, išvados,

rekomendacijos veiklai gerinti.

Ataskaitoje pateikta Biržų rajono savivaldybės

švietimo įstaigose besimokančių ugdytinių ir mokytojų

skaičiaus kaita nuo 2017 iki 2021 m., ikimokyklinio amžiaus

(2-5) vaikų skaičius rajone, įstaigų dalyvavimas

tarptautiniuose ir kituose projektuose, Savivaldybės švietimo

srities finansavimas, savivaldybės mokyklose dirbančių

mokytojų darbo krūvio ir pedagoginio darbo stažo situacijos

apžvalga, ugdymosi rezultatų apžvalga ir analizė, gimnazijų

valstybinių brandos egzaminų rezultatai, pagrindinio

ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai, Biržų olimpiadų ir

konkursų rezultatai, neformaliojo švietimo ir formalųjį

švietimą papildančio ugdymo situacija, pavėžėjimo, ugdymo

įstaigų modernizavimo klausimai.

Taip pat Ataskaitoje pateikta Kultūros, sporto,

turizmo srities situacija 2021 m. Pateiktos

rekomendacijos kultūros, turizmo veiklai rajone gerinti.

Su Analizės ataskaita gyventojai gali susipažinti 

www.birzai.lt – SAVIVALDYBĖ – Veiklos sritys –

Švietimas – Dokumentai.  Susipažinti čia: 
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2022/03/birzu-rajono-

savivaldybes-svietimo-kulturos-ir-sporto-srities-bukles-2021-

ataskaita.pdf

ŠVIETIMAS.

2021 m. užtikrintas ugdymo proceso organizavimas,

koordinuotas neformalus vaikų švietimas, organizuotas

vaikų vasaros poilsis; vykdytas ir tęsiamas psichoemocinės

švietimo įstaigų aplinkos tyrimas, patvirtintas naujas Biržų

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo

pertvarkos 2021–2025 metų bendrasis planas. Nuo 2021 m.

dalyvaujama projekte Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas

diegiant „Kokybės krepšelį“; patvirtintas Biržų rajono

savivaldybės švietimo įstaigų 1–12 klasių mokinių, pasiekusių

geriausių ugdymosi rezultatų, olimpiadų, konkursų, varžybų ir

kitų renginių nugalėtojų bei pedagoginių darbuotojų skatinimo

tvarkos aprašas; įgyvendinta Biržų rajono Kratiškių mokyklos-

daugiafunkcio centro reorganizacija prijungiant jį prie Biržų r.

Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos; patvirtinta Biržų rajono

savivaldybės Ugdymo turinio atnaujinimo komanda;

koordinuojamas programos „Ekologiškų ir pagal nacionalinę

žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų maisto

produktų vartojimo skatinimo ikimokyklinio ugdymo

įstaigose“ vykdymas;

Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos veiklos teminio

išorinio vertinimo vykdymas įvertinant įtraukiojo ugdymo

įgyvendinimo kryptingumą mokykloje.

JAUNIMO REIKALAI
https://www.birzai.lt/gyventojams/jaunimui/167

2021 m. Iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto Jaunimo

savanoriškai tarnybai skirta 2842 eurų. 2021 m. I pusmetį Biržų r.

Jaunimo savanorišką tarnybą baigė 17 jaunų biržiečių. Pagal Biržų

rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų

2019–2022 m. veiklų rėmimo programą finansuoti 7 projektai, skirti

jaunimo užimtumui.

Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančio Atvirojo jaunimo

centro finansavimas. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai

finansuoti 2 jaunimo darbuotojai (1,5 etato), dirbantys Atvirame

jaunimo centre. Biržų savivaldybės taryba patvirtino papildomą

jaunimo darbuotojo etatą, kad būtų užtikrinamos kokybiškos

paslaugos jaunimui. Iš viso šiuo metu Centre yra 2,5 etato (juos užima

3 darbo su jaunimu specialistai: psichologas ir 2 jaunimo darbuotojai).

2021 m. Mero potvarkiu sudaryta darbo grupė atliko Biržų

rajono jaunimo problematikos tyrimą. Atlikta klausimyno

duomenų analizė, pateiktos išvados ir pasiūlymai, padėsiantys

numatyti jaunimo gyvenimo kokybę gerinančius veiksnius Biržų

rajono savivaldybėje.

Su išvadomis, rekomendacijomis galima susipažinti čia:

https://www.birzai.lt/doclib/othwc8on5mm6a2gnsxawm1t72tteczkf

Akimirka iš pasitarimo dėl jaunimo problematikos tyrimo Biržų rajono savivaldybėje

http://www.birzai.lt/
https://www.birzai.lt/gyventojams/jaunimui/167
https://www.birzai.lt/doclib/othwc8on5mm6a2gnsxawm1t72tteczkf


KULTŪTA, SPORTAS, TURIZMAS

AKCENTUOTINA, KAD 2021 M.:

TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS kartu su Vilniaus
etninės kultūros centru tapo Akademijos „Runosong“ (Suomija)
inicijuotos asociacijos nariais – pasirašė sutartį.

Asociacija, vienijanti įvairias skirtingas dainavimo tradicijas
puoselėjančių šalių (Suomija, Estija, Latvija ir Lietuva) kultūrines
įstaigas, kartu dirbs kuriant naują projektą – Kultūrinį dainuojamojo
paveldo kelią (Intangible Cultural Singing Heritage Route).

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis, dėliojamas maršrutas, 
pradėta kurti internetinė svetainė, socialiniai tinklai. Taip pat, 
pradėta kruopščiai rinkti informacija apie etninę kultūrą, 
šventes, tradicijas, buvo nuolat dalyvaujama nuotoliniuose 
susitikimuose su projekto nariais. Pradėtas kurti maršrutas, 
besitęsiantis per šias 4 valstybes, informacinis tinklalapis 
internete. 

Planuojama, kad DAINUOJAMOJO PAVELDO KELIAS 
supažindins su šalių istorija, kultūra, tradicinėmis šventėmis bei 
taps oficialiai sertifikuotu kultūriniu Europos keliu. 

Išsamesnė informacija apie TIC veiklą šios ataskaitos II d., TIC 
tinklalapyje bei Analizės ataskaitoje www.birzai.lt – SAVIVALDYBĖ 
– Veiklos sritys – Švietimas – Dokumentai.
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2021 m. įvyko didžioji dalis planuotų kultūros ir sporto renginių, valstybinių ir atmintinų švenčių minėjimai. Svarbiausi

ir Biržų kraštą garsinę – Tarptautinės galiūnų varžybos, bėgimas „Biržų kilometrai“, motokroso varžybos „Lietuvos taurė“ (IV

etapas), Vasaros sporto šventė. Pirmą kartą vyko ir susidomėjimo sulaukė dviračių krosas (Biorinos taurė, Aukštaitija 2021. II

etapas). Populiarus buvo susitikimas su buvusiais „Žalgirio“ žaidėjais biržiečiais, tarptautinis projektas „Pažink kaimynus

Žiemgaloje“, kultūros festivaliai: „Tarptautinio Šiaurės Lietuvos muzikos“ ir Profesionalių teatrų „Žaldokynės kraštas“,

organizuoti tarptautinio kultūrinio turizmo maršruto „Dainavimo nematerialaus kultūros paveldo kelias“ (Suomija, Estija,

Latvija, Lietuva (sutartinės) projekto parengiamieji darbai, organizuoti Europos paveldo dienų renginiai Biržuose. Įvyko Biržų

miesto šventė.

Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinti Jono Meko jubiliejinių 2022 m. logotipo konkurso nuostatai.

Savivaldybės mero potvarkiu patvirtinti Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymens apdovanojimo nuostatai,

kuriuose numatyta kiekvienais metais Radvilų žymeniu apdovanoti labiausiai Biržų kraštui nusipelniusius žmones ir

organizacijas už pasiekimus: verslo, kultūros ir meno, sporto, švietimo ir mokslo, sveikatos apsaugos, teisėsaugos, kitus,

Biržų kraštui reikšmingus, pasiekimus, sudaryta Komisija.

http://www.birzai.lt/


KULTŪROS PAVELDAS

Kultūros paveldo departamentui pateiktos paraiškos:

pastato Biržuose, J. Bielinio g. 1 (vad. Baltąja vaistine),

ir buvusio pašto pastato Biržuose, Vytauto g. 23, tvarkybos darbų projektų parengimo
finansavimui gauti pagal Paveldotvarkos programą.

Gautas finansavimas buvusio pašto pastato Biržuose, Vytauto g. 23, tvarkybos
darbų projektui rengti. Šiuo metu atlikti pastato istoriniai, architektūriniai, konstrukcijų
ir polichromijos (vidinio sienų dekoro) tyrimai bei pilni fotogrametriniai statinio
apmatavimai.

Atlikti Astravo užtvankos bei Astravo dvaro sodybos tilto paprastojo remonto
darbai. Atliekant Astravo dvaro sodybos tilto paprastojo remonto darbus atnaujinti tilto
puošybos elementai - 6 rozetės, suremontuota 16 mūro stulpelių (smėliavimas, pašalinant
tinko likučius, siūlių taisymas, išbyrėjusių mūro fragmentų atstatymas), atstatyta byranti
skliautinė arka po tiltu, bei atstatyti mediniai tilto turėklai. Taip pat uždėtos Astravo
dvaro sodybos tilto užtvankos nubyrėjusios plokštės bei grandinėmis užtvertos laiptelių
angos. Bendra sutarties kaina 10 tūkst. 800 eurų.

2020 m. iš Savivaldybės biudžeto paveldosaugai skiriamų lėšų atlikti Biržų pilies
tilto prietilčių ir trečiosios parakinės skliauto atramos avarinės būklės likvidavimo
darbai.

87

Parakinė: prieš ir po

Tiltas : prieš ir po



GAUTAS FINANSAVIMAS PASTATO BIRŽUOSE, VYTAUTO G. 23  (BUVUSIŲ 
JANSONŲ RŪMŲ; SENOJO PAŠTO) TVARKYBOS DARBŲ PROJEKTUI RENGTI
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Lietuvos Respublikos kultūros ministro

2021 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. ĮV-272

patvirtinta Nekilnojamųjų kultūros

vertybių tvarkybos darbų

(paveldotvarkos) finansavimo 2021-2023

m. programa, pagal kurią Biržų rajono

savivaldybės administracijai 2021 m.

skirta 59100 Eur valstybės biudžeto lėšų

Pastatų komplekso namo Biržuose,

Vytauto g. 23, tvarkybos darbų projektui

finansuoti.

Šiuo metu atlikti pastato istoriniai,

architektūriniai, konstrukcijų ir

polichromijos (vidinio sienų dekoro)

tyrimai bei pilni fotogrametriniai statinio

apmatavimai.

Polichromijos (vidinio sienų dekoro) tyrimo fragmentas 

Paradiniai  laiptai

Biržų rajono savivaldybės taryba 2020 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-147 nusprendė prisidėti prie minimo projekto

rengimo finansavimo 40 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų ir užtikrinti tinkamų finansuoti išlaidų, kurių nepadengs

skiriamas finansavimas, ir netinkamų, bet būtinų Projektui parengti išlaidų apmokėjimą Savivaldybės biudžeto lėšomis.


